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Kezdődik a tanév – még több elsős a hegyvidéki iskolákban

Járdajavítások, lépcsőfelújítások kerületszerte
A lakossági kéréseket is fi gyelem-
be véve a nyár folyamán meg-
kezdte a balesetveszélyes, illetve 
sérült burkolatú járdaszakaszok 
helyreállítását az önkormányzat. 
Folytatódtak a kátyúzások, az 
elmúlt hónapokban mintegy két-
ezer úthibát javítottak ki, és több 
kerületi lépcső is megújult.

Különösen az idősek, illetve a ba-
bakocsis anyukák közlekedését 
nehezítik a fák gyökerei miatt fel-
púposodó járdák. Emiatt az idén 
nyáron két helyen, a Stromfeld 
Aurél út 23. és a Pethényi út 15. 
előtt az önkormányzat újraaszfal-
toztatta a gyalogjárók megrongá-
lódott szakaszait.

Nem a növényzet, hanem a 
megsüllyedt járdaalap okozott 
gondot a Kiss János altábornagy 

utca 24/a alatti társas-
háznál, ahol a botlásve-
szély megszüntetését 
követően ismét bizton-
ságosan járhatnak a 
gyalogosok. Eltüntet-
ték a Goldmark Károly 
utcai járdabeszakadás 
nyomait, az alap javítá-
sa mellett a burkolat-
csere is megtörtént.

Komolyabb beavat-
kozást igényelt az Alma 
utcai járda, amelyet egy 
nyolcméteres szakaszon 
rendszeresen ellepett az 
esővíz. Ezért a felújítás 
során megemelték a 
burkolatot, így a jövő-
ben a viharok idején 
sem kell számítani na-
gyobb tócsák kialakulására. A 
Maros utcában a 17-es számú ház 
előtti kockaköves favermet, míg a 
Pethényi úti játszótérnél a baleset-
veszélyes beton baba ko csi  rámpát 
építették át. Az utóbbi biztonsá-
gosan járható aszfaltburkolatot és 
erős korlátot kapott.

Több helyszínen folytatódott 
a kátyúzás, az augusztusban el-
végzett munkákkal együtt tavasz 
óta mintegy kétezer úthibát javí-
tottak ki. Különösen rossz álla-
potban volt a kocsiút a Magas 
úton, ezért az itt található S-ka-
nyart harminc méter hosszan va-
donatúj aszfaltburkolattal és sze-
géllyel látták el. Ennek köszön-
hetően sikerült elejét venni a ko-
rábban rendszeresen előforduló 
és a közlekedést zavaró vízátfo-
lyásoknak.

Jól halad az Árnyas úti támfal 
építése. A régi, húszméteres, kő-
ből kirakott falat már elbontot-
ták, megtörtént a közművek ki-
váltása és a rézsűrendezés, a vízel-
vezető drain csövek telepítése, 
valamint a helyükre kerültek a 
kifejezetten a helyszínre gyártott 
beton tartóelemek.

Az iskolakezdéshez kapcso-

lódva az önkormányzat szakiro-
dája az intézmények környezeté-
ben is elrendelte a baleset-
megelőzést szolgáló felújításokat. 
Ennek keretében a zebrák újra-
festése mellett több kisebb javí-
tást végeztek.

Szintén a gyalogosok biztonsá-
ga érdekében több lépcsőn zajlott 
kisebb-nagyobb felújítás. Kijaví-
tották a járófelület hibáit a Fodor, 
a Kakukk, a Sólyom és a Zeke 
lépcsőn, míg az Arany János isko-
la tanulói által előszeretettel 
használt Sion lépcsőn rendbe 
hozták a korlátot és a teljes felső 
lépcsőkart, illetve gondoskodtak 
a csapadékvíz elvezetéséről.

Megerősítették a Libegő alatti 
Csiga lépcsőt szegélyező támfal 
megrongálódott részeit, az alsó és 
felső szakaszon megújították a 
rossz állapotú lépcsőfokokat. Új 
aszfaltburkolatot kapott a Svájci 
lépcső felső lépcsőkarja, ugyanitt 
csapadékvíz-elvezető folyókát is 
kialakítottak. Befejeződött a Szé-
chenyi-emlékműhez vezető lép-
cső karbantartásának első fázisa, 
a munkák várhatóan az ősszel 
folytatódnak.

Em.

Újrafestik a piros zebrákat
A gyalogos-átkelőhelyek biztonsá-
gának növelését hosszú ideje ki-
emelt feladatként kezeli a Hegyvi-
déki Önkormányzat. ZebraFest 
címmel 2009-ben nagyszabású 
szemléletformáló kampányt indí-
tott: az akció keretében fi atalok 
által kipingált, látványos zebrafi -
gurák tűntek fel a forgalmasabb 
kerületi csomópontokban.

Emellett az önkormányzat 
már évek óta fokozott fi gyelmet 
fordít arra, hogy az óvodák, isko-
lák környezetében található átke-
lőhelyeken biztonságban közle-
kedhessenek a gyerekek. Figye-
lemfelkeltő táblákat, védőkorlá-
tokat helyezett ki, továbbá fény-
visszaverő prizmákkal és piros 
festékkel emelte ki az oktatási in-
tézmények megközelítését szol-
gáló zebrákat.

A piros festés a nagy forgalom 
miatt már több helyen megko-
pott, ezért a tanévkezdésig újra-
festik a leginkább elhasználódott 
részeket. Az óvodák, iskolák kö-
zelében lévő zebrák csíkjait – az 
önkormányzat kérésére – a fő- és 
tömegközlekedési úthálózat ke-
zelője, a Budapesti Közlekedési 
Központ festi át augusztusban.

Mivel a tapasztalatok szerint a 
vakációt követő hetekben külö-
nösen fi gyelmetlenek a gyerekek, 

a balesetek elkerülése érdekében 
a korábbi esztendőkhöz hasonló-
an idén is megjelennek a legfor-
galmasabb gyalogátkelőhelyek-
nél a kerületi rendőrök, valamint 
a munkájukat segítő polgárőrök 
és a hegyvidéki közterület-felü-
gyelők. A tervek szerint szeptem-
ber végéig hétköznapokon a reg-
geli és a délutáni órákban egy-
szerre öt-hat iskola előtt teljesíte-
nek majd szolgálatot.

A BKK Közút munkatársai 
közel hatvan kerületi helyszínen 
festik át az elkopott útburkolati 
jelzéseket ezekben a hetekben. 
Összesen huszonegy teljes, illetve 
részcsomópont, valamint tizen-
négy gyalogátkelőhely válik így 
biztonságosabbá. Több szaka-
szon az elhalványult sávelválasztó 
vonalakat, irányjelző nyilakat te-
szik láthatóvá, továbbá közleke-
désbiztonsági okok miatt új pik-
togramokat, felfestéseket is kiala-
kítanak. A munkát a legtöbb 
esetben úgynevezett thermo-
plasztik anyaggal végzik, amely a 
hagyományos festéssel szemben 
jobban bírja a nagy forgalmi ter-
helést, illetve – üveggyönggyel 
szórva – a sötétben is könnyen 
észrevehetővé teszi az útburkolati 
jelzéseket.

d.

(Folytatás az 5. oldalon)

Tavaly szeptemberhez képest 
közel tíz százalékkal nőtt az állami 
fenntartású kerületi általános 
iskolákba beiratkozó elsősök 
száma. Mint a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ (KLIK) 
tájékoztatójából kiderült, a leg-
több kisdiák a három osztályt 
indító Tamási Áron iskolában kezdi 
meg tanulmányait. A gyerekek 
iskoláztatását az önkormányzat és 
az állam különböző támogatások-
kal segíti.

Továbbra is népszerűek a hegyvi-
déki általános iskolák, ezt bizo-
nyítja, hogy évről évre több kisdi-
ák jelentkezik ide. Idén a KLIK-
hez tartozó állami fenntartású 
intézményekbe 451 gyermek irat-
kozott be, ami tízszázalékos 
emelkedést jelent. A legtöbben, 
összesen kilencvenen az ismét há-
rom első osztályt indító Tamási 
Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnáziumban kezdik meg ta-
nulmányaikat.

A normál és logopédiai mel-
lett ismét elindul a sikeres an-

gol–természetba rát 
osztály a Németvölgyi 
Általános Iskolában, 
míg a tavalyi kettő 
után ezúttal már há-
rom elsős osztállyal 
büszkélkedő Jókai 
Mór Általános és Né-
met Nemzetiségi Isko-
lában a hagyományos 
oktatáson kívül nem-
zetiségi és komplex 
művészeti képzésben 
is részesülhetnek a 
gyerekek.

Kétosztálynyi diák 
jelentkezett az Arany 
János Általános Iskola 
és Gimnáziumba, a 
Virányos Általános Is-
kolába, a Gennaro 
Verolino, valamint a 
Városmajori Gimnázi-
um és Kós Károly Ál-
talános Iskolába. 
Utóbbiban a normál 
tantervű mellett egy zenei osz-
tály várja a tanulókat. Egy-egy 
osztály kap helyet az első évfo-
lyamon a Zugligeti Általános 
Iskolában, illetve a sajátos neve-
lési igényű gyerekeket fogadó 
Fekete István Általános Iskola 
és Szakiskolában.

Az állami fenntartású intéz-
mények mellett az ELTE három, 
míg a Pannonia Sacra Katolikus 
Általános Iskola, valamint a 
Semmelweis Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola és Gimnázium 
két-két első osztállyal vág neki az 
idei tanévnek.

Ingyen tankönyvIngyen tankönyv
Az alaptankönyv csomagjainak 
árai évfolyamonként eltérnek, 
általában öt-tizenkétezer forint-
ba kerülnek, a kötelező tansze-
rek megvásárlásával együtt 
azonban a szülők akár húsz-har-
mincezer forintot is költhetnek a 

szeptemberi iskoláztatásra. Jó 
hír ugyanakkor, hogy az idei év-
től kezdve az elsőtől a nyolcadik 
évfolyamig, továbbá a nemzeti-
ségi nevelés-oktatásban és a 
gyógypedagógiai nevelés-okta-
tásban az állam felmenő rend-
szerben biztosítja az ingyenes 

tankönyvellátást valamennyi ta-
nuló számára.

Ez azt jelenti, hogy a 2013–
2014-es tanévben az első évfolya-
mot kezdő diákoknak nem kell 
fi zetniük a tankönyvekért. Emel-
lett az állam továbbra is fenntart-
ja a rászorultság szerinti ingyenes 
tankönyvellátást, amit a közpon-
ti költségvetés tanulónként 12 
ezer forinttal támogat.

Családja jövedelmi és vagyoni 
helyzetétől függetlenül ingyenes-
ségre jogosult a nappali rendszerű 
iskolai oktatásban részt vevő 
minden olyan tanuló, aki tartó-
san beteg, sajátos nevelési igényű, 
három- vagy többgyermekes csa-
ládban él – 25 éves koráig vala-
mennyi nappali tagozatos tanu-
lót gyermeknek tekintik –, nagy-
korú és saját jogán családi pótlék-
ra jogosult, továbbá aki rendsze-
res gyermekvédelmi kedvez-
ményben részesül.

A normatív támogatásra jogo-
sult ingyen megkapja a tanköny-
veit, amelyek a tanuló tulajdoná-
ba kerülnek. Ez azt is jelenti, 
hogy az így kapott tankönyvet az 
iskola nem kérheti vissza sem a 
tanév végén, sem a tanulmányok 
befejezésekor.

KÖZMŰFELÚJÍTÁSOK TÖBB HELYEN
Hamarosan megkezdi működését a svájci központú Európai Nukleáris Kutatási 
Szervezet (CERN) első szintű adatközpontja az MTA csillebérci kutatóintézetében. 
Az ehhez szükséges jelentős többletenergia biztosítása érdekében 10 kV-os kábel-
hálózatot építenek ki a Szarvas Gábor út 52–54. alatti ingatlan és az MTA Központi 
Fizikai Kutató Intézet között.

Az érintett járdaszakaszok felbontásával és a csatlakozó utcák átvágásával járó 
munkálatok a Szarvas Gábor út –Zalai út–György Aladár út–Béla király út–Laura 
út–Normafa út–Alkony út–Fülemile út–Kázmér út–Sötétvágás utca–Konkoly-
Thege Miklós út vonalat érintik. A több lépésben megvalósuló fejlesztés ideje alatt 
útszűkületre és sebességkorlátozásokra, valamint a parkolási lehetőségek korláto-
zására kell számítani, az ingatlanok elérését a kivitelező mindvégig biztosítja.

A Susogó utca Galgóczy utca és Diós árok közötti szakaszán burkolatbontással 
járó gázvezeték-rekonstrukciót végez a Multi Kft. A várhatóan augusztus végéig 
tartó vezetékfektetés miatt összeszűkülő útpályán megállási tilalom van érvény-
ben, a forgalmat a munkafázisoknak megfelelően időszakosan korlátozhatják.

10 kV-os elektromoskábel-csere zajlik az Acsády Ignác utca Városmajor utca és 
Határőr út közötti szakaszán. A munkálatok miatt az Észak-Budai Zrt. a SOTE-klini-
ka oldalán felbontotta a járdát, amelyet lezártak a gyalogosforgalom előtt. Ugyan-
itt időszakosan parkolási tilalmat is elrendelhetnek. (m.)

A Sion lépcsőt is rendbe hozták
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A Városmajor utcában is piros zebra óvja a gyalogosokat
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Fővárosi zöldpályázat 
lakóközösségeknek

A fővárosi önkormányzat város-
fejlesztési és környezetvédelmi bi-
zottsága nyílt pályázatot hirdetett 
Budapest környezeti állapotának 
fejlesztésével kapcsolatban civil-
szervezetek, oktatási és nevelési 
intézmények, valamint társashá-
zak számára. Pályázni lehet a fő-
városi zöldfelületek létrehozásá-
val, megújításával, gondozásával 
kapcsolatos programok, továbbá a 
helyi védett természeti értékek 
megőrzését, eredeti, természetes 
állapotuk helyreállítását, vala-
mint tanösvények létrehozását se-
gítő akciók támogatására.

A hegyvidéki, kerttel rendelke-
ző társasházak számára is érdekes 
és fontos, hogy a felhívás értelmé-
ben támogatás igényelhető az avar 

és a kerti zöldhulladék komposztá-
lásának elindítására, illetve bővíté-
sére. Pályázni kizárólag újonnan 
induló, meg nem kezdett beruhá-
zással, tevékenységgel lehet, az igé-
nyelt vissza nem térítendő támoga-
tás mértéke pedig nem haladhatja 
meg a tervezett költségek hetvenöt 
százalékát.

A részletes felhívást és az űrla-
pokat a www.budapest.hu hon-
lapról lehet letölteni, a dokumen-
tumok a fővárosi önkormányzat 
ügyfélszolgálati irodájában (V., 
Bárczy István utca 1–3.) is besze-
rezhetők. Beadási határidő: 2013. 
szeptember 6. Az eredményről 
december 31-ig értesítik az érde-
kelteket.

(-os)

Felújították a villamosvágányokat
Több budai részen is új pályán 
haladnak a villamosok. A Krisz-
tina körúton közös busz- és 
villamossáv készült, míg a Böször-
ményi úton átépítették azt a rend-
kívül rossz állapotú pályaszakaszt, 
amely az elmúlt években az autók 
futóművét is alaposan próbára 
tette.

Augusztus 20-ra több villamos-
vonalon is elkészültek a kivitele-
zők a hetekkel korábban meg-
kezdett felújítási munkákkal, így 
a frissen átadott szakaszokat a 
menetrend szerint közlekedő 
Tátrák mellett a rendkívüli nosz-
talgiajáratok is birtokba vehették 
nemzeti ünnepünkön. A 61-es, 
valamint az 59-es vonalán a 
Debrecenből érkező csuklós 
„Bengáli” és az 1906-ban ké-
szült, az 1950-es években moder-
nizált, Amszterdamot is megjárt 
2624-es pályaszámú villamos 
tűnt fel.

A budai villamospálya-felújítá-
sok közül kiemelt jelentőségű a 
Krisztina körúti, ami több forgal-
mas villamosjárat (18, 59, 59A, 
61) közlekedését tette gyorsabbá. 
A jelentősen elhasználódott sínek 
helyén új, korszerű, úgynevezett 

rugalmas alátámasztású, folya-
matos sínágyazású vágány épült a 
meglévő vasbeton alaplemezek 
felhasználásával, így az érintett 
szakaszon megszűnhetett a sebes-
ségkorlátozás, csökkent a zajter-
helés, illetve az autósok számára 
is komfortosabbá vált az áthala-
dás a kereszteződéseknél.

A Krisztina körúti fejlesztés-
nek köszönhetően kiszámítha-
tóbbá vált az arra járó autóbuszok 
(21, 21A, 39, 102, 139) közleke-
dése, az új villamospályát ugyan-
is mostantól a buszok is használ-
hatják. Sőt, a Déli pályaudvar fe-
lől érkező járművek a Krisztina 
körútról letérve már a Vérmező 
úton is egy új, elkülönített busz-
sávon folytathatják útjukat, amíg 
lefordulnak a Várfok utcai végál-
lomáshoz. A Krisztina körúti és a 
Vérmező úti fejlesztés együttesen 
278 millió forintba került.

Az elmúlt években az 59-es és 

az 59A villamos vonalán a pálya-
felújítások az Apor Vilmos tértől 
felfelé eső szakaszt érintették, il-
letve még korábban, az ezredfor-
dulón – az Alkotás utca felújítá-
sához kapcsolódóan – a Nagy-
enyed utcai pályaszakasz újult 
meg. Most a Böszörményi úton a 
Kiss János altábornagy utca és 
Apor Vilmos tér közötti, rendkí-
vül leromlott állapotú, nagypa-
neles technológiával készült 
villamospályát építették át.

Ez nemcsak az 59-es utasai 
számára jó hír, de az autósok is 
fellélegezhetnek: végre nem kell 
kerülgetniük a sín- és panelhibá-
kat, zötykölődés nélkül halad-
hatnak. A pálya cseréjével itt is 
gyorsabbá vált a villamosok köz-
lekedése, a zajterhelés pedig szá-
mottevően csökkent. A Böször-
ményi úti munkálatok összkölt-
sége 152 millió forint volt.

z.

SEBESSÉGCSILLAPÍTOTT ÖVEZET A 39-ES VONALÁN
A 39-es autóbusz vonalán, a Ráth György utcában, a Roskovics utcánál eltűnt az 
elsőbbségadás-tábla. Ezért az itt éppen felfelé haladó busznak előnyben kell ré-
szesítenie a Roskovics utcából kihajtó forgalmat – írja a kerület hivatalos Facebook-
oldalán egy hegyvidéki lakos, aki szerint az utasokat szállító busznak védett útvo-
nalon kellene közlekednie, már csak azért is, mert a súlya miatt nehezebben áll 
meg, mint a személyautók. Ez pedig a hegyvidéki útvonalon rendszeresen meg-
történik, hiszen táblák hiányában a busznak is meg kell adnia a jobbkéz-szabályt. 
Mint lapunk megtudta, a 39-es hegyvidéki szakaszát a Budapesti Közlekedési Köz-
pont sebességcsillapított övezetbe sorolta, ezért szerelték le az elsőbbségadás-
táblákat. A KRESZ szabályai szerint ugyanis ezek már egyenrangú kereszteződé-
sek, amelyekben a személyautókra és a menetrend szerinti buszra egyaránt vonat-
kozó jobbkéz-szabály érvényesül. A szakemberek szerint a 30 kilométer/órás maxi-
mális sebesség mellett a járművek minden helyzetben biztonságosan meg tudnak 
állni, így a táblák hiánya nem befolyásolja a közlekedés biztonságát. (m.)

Korszerű vágányok épültek, így megszűnt a sebességkorlátozás, csökkent a zajterhelés

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, 
üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadá-
sára pályázatot hirdet a 2013. augusztus 27.–szeptember 10. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1. Bp. XII., Bán utca 1/b alatti, földszinti, 24 m² alapterületű üzlethelyiség 
2. Bp. XII., Márvány utca 40. alatti, pinceszinti, 101 m² alapterületű üzlethelyiség 
3. Bp. XII., Eötvös 47–53. K. ép. alatti, földszinti, 100 m² alapterületű üzlethelyiség 
4. Bp. XII., Kiss János alt. utca 46. alatti, alagsori, 18 m² alapterületű üzlethelyiség
5. Bp. XII., Beethoven utca 7. földszinti, 245 m² alapterületű üzlethelyiség
6.  Bp. XII., Márvány utca 23. A. ép. as. 3. alatti, 82 m² alapterületű alagsori raktár-

helyiség
7. Bp. XII., Széll Kálmán tér 13. alatti, 62 m² alapterületű műhelyhelyiség

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.
A pályázati ajánlatok 2013. szeptember 10. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájá-
nak dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Borsodi Klaudia sk. Pokorni Zoltán sk.
 aljegyző polgármester

Önkormányzati szövetség a társasházakkal
Folytatódik az 50 lakásosnál 
nagyobb társasházakkal először 
2005-ben megkötött önkormány-
zati felújítástámogatási program. 
A pályázat keretében a lakó-
közösségek az elmúlt években 
több mint kétszázmillió forintból 
gazdálkodhattak. Sorozatunkban 
a megújuló házakat mutatjuk be 
– ezúttal a Mártonhegyi út 31/c 
alatti épületet.

Szépészeti és gépészeti felújítások-
ra költötte a „Szövetség a társashá-
zakkal” program keretében az ön-
kormányzattól kapott 5,2 millió 
forint vissza nem térítendő támo-
gatást a Mártonhegyi út 31/c alat-
ti, több épületből álló lakásszövet-
kezeti ház közössége. A 2008-ban 

induló, ötéves pályázati ciklus első 
részében tizenkét gyűjtőkéményt 
béleltek ki, valamint felújítottak öt 
gáz alapvezetéket – mesélte Piros-
ka Zoltánné, a ház képviselője.

Menet közben gondok adódtak 
a víz alapvezetékkel, illetve a csa-
tornával is, ezért a lakók úgy dön-
töttek, részben saját forrásaik fel-
használásával kijavítják a hibákat. 
Bár szerették volna a homlokzato-
kat is megszépíteni, a nem várt ki-
adások miatt ez egyelőre elmaradt.

Saját pénzből – az utóbbi esz-
tendőkben összesen mintegy 13 
millió forintot költöttek a házak-
ra – elkészült viszont az egyik lá-
bazat, valamint tavaly két épület-
ben műanyagra cserélték a régi, 
vasból készült és már teljesen át-
rozsdásodott nyílászárókat. Szin-
tén az elmúlt évben egy nagymé-
retű támfalat is építettek, amire 

azért volt szükség, mert egy vá-
ratlan csatornatörés miatt a meg-
lévő falazat megsüllyedt és bal-
esetveszélyessé vált.

Ezzel egy időben, a jobb meg-

közelíthetőség érdekében, a tám-
falhoz vezető járdát is felújítot-
ták. Még ebben az évben szeret-
nék elvégeztetni az egyik épület 
aljzatszigetelését, valamint a füg-
gőfolyosó rekonstrukcióját, míg a 
következő időszak tervei között 
első helyen az udvari csatornahá-
lózat cseréje szerepel.

Piroska Zoltánné szerint a tár-
sasházi felújítási program nem 
csupán az anyagi támogatás miatt 
előnyös a közösségeknek. A lakók 
ugyanis megtapasztalhatják, hogy 
ha összefognak, és hajlandók némi 
anyagi áldozatot is hozni, az ön-
kormányzattal együttműködve 
komoly eredményeket érhetnek el. 
Legalább ennyire fontos a kerületi 
szakiroda támogatása, ami hozzá-
járul a pályázati források hatékony 
felhasználásához.

(-os)

Mártonhegyi út 31/c
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Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat

AZ ALÁBBI INGATLANOKAT KÍNÁLJA
NYILVÁNOS VERSENYEZTETÉS KERETÉBEN

EGYFORDULÓS LICITES ÉRTÉKESÍTÉSRE:

Cím
Helyrajzi 

szám

Terület 

(m2)
Megnevezése Megtekinthető

Dobsinai utca 7. 8527/5 1937 Kivett lakóház,
udvar

Előzetes egyezte-
tés alapján az 
információs 
csomagban 
meghatározott 
időpontban

Felhő utca 3/c 9616/3 1890 Kivett beépítetlen
terület

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült információs csomagot 
megvásárolni a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet (cím: 1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 106.; munkanapokon 9.00–18.00 között; 
telefonszám: +36-70-333-5110) 2013. augusztus 28. napja 9.00 órától 2013. szep-
tember 4. napja 12.00 óráig.
Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben 

történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdo-
nában álló, lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgya-
lás útján történő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

Alkotás utca 35. as. 4. 7682/0/A/4 38 üzletlakás
Vilma út 5/a as. 1. 9501/1/A/1 24 tároló
Szilágyi Erzsébet fasor 40. fszt. 10757/26/A/12 17 garázs
Hajnóczy József utca 18. 6922/0/A/3 41 műhely
Hajnóczy József utca 18. 6922/0/A/2 42 raktár
Kék Golyó utca 2/a fszt. 1. 7070/5/A/1 32 öröklakás
Városmajor utca 90. fszt. 1. 10131/5/A/1 48 lakás
Maros utca 10. as. 3. 6963/0/A/2 30 öröklakás
Hegyalja út 57. as. 1. 2676/3/A/1 52 öröklakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait 
és a pályázati feltételeket, 2013. augusztus 28. napján 9.00-tól 2013. szeptem-
ber 4. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivata-
lának 106. szobájában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a 
Hivatal/Licithirdetések elérési útvonalon.
Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-
333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Betörések a Bazin utcában
Betörések szempontjából a Hegy-
vidék XI. kerülettel határos része 
a legveszélyeztetettebb a rendőr-
kapitányság kapitányság értéke-
lése szerint. Ebben az évben már 
három alkalommal érkezett beje-
lentés arról, hogy illetéktelenek 
jártak a Bazin utca lakásaiban. 
Az egyik ott lakó úgy gondolja, 
azért szaporodtak meg a betöré-
sek, mert két évvel ezelőtt az 
egyik ismert napilapban megje-
lentettek egy cikket, amely a kör-
nyék gazdagságát taglalja.

„Sok mindent elvittek, éppen 
nyaraltunk, a kutyák sem voltak 
itthon. Szerencsére! Hallottam 
már olyanról, hogy vassal leszúr-
ják, vagy purhabbal lefújják 
őket” – mondta a lakó felháboro-
dottan.

A kerületi rendőrség szerint 

nem feltétlenül a médiában meg-
jelent írás, inkább a Hegyvidék 
közismert jómódúsága vonzza 
régebb óta a betörőket, akik az 
illegális jövedelemkiegészítés re-
ményében érkeznek. Azokat a 
tolvajokat, akik a Bazin utcában 
jártak, egyelőre még nem sikerült 
megtalálniuk, ám a nyomozás-
nak megvannak az irányvonalai, 

és több potenciális elkövető is fel-
merült az ügyben.

Annyi biztos, hogy a közel-
múltban nem bántottak házőrző 
ebet a XII. kerületben. „Vannak 
olyan bűnözők, akik nem riad-
nak vissza ettől, de itt nem tör-
tént ilyen eset – jegyezte meg dr. 
Kálmán József rendőr őrnagy, 
bűnügyi osztályvezető. – Pur-
habot a riasztók kiiktatásakor 
szoktak használni.”

Minden elkövetői körnek meg-
vannak a sajátos módszerei, és leg-
többször hosszas megfi gyelés előzi 
meg a bűncselekményt. Ha nyi-
tott szemmel járunk, felfi gyelhe-
tünk a házunk körül settenkedő 
gyanús alakokra.

Hoff mann Kornél rendőrkapi-
tány egy könnyen észrevehető jel-
re hívta fel a hegyvidékiek fi gyel-

mét: „Az elkövetők több esetben 
előzetesen átvágják a szomszédos 
kerítéseket, menekülési útvonalat 
kialakítva. A legjobb megelőzés 
az, ha fi gyelünk egymásra és egy-
más értékeire is! A sikeres bizonyí-
tási eljáráshoz az is kell, hogy a 
polgárok ily módon is támogas-
sák a munkánkat.”

BM

FÉMTOLVAJT FOGTAK AZ IRHÁS ÁROKNÁL
Nem jutott messzire az a tolvaj, aki az Irhás árok egyik családi házának fészeréből 
lopta el egy autó hűtőrácsát, továbbá fém porszívót, csillárt, huzalokat és vascsö-
veket vitt el. A fémeket cipelő emberre a szomszéd fi gyelt fel, ő értesítette a rend-
őröket. A kerületi kapitányság járőrei perceken belül a helyszínre érkeztek, és a 
közelben elkapták a tettest. A 43 éves, büntetett előéletű férfi t előzetes letartózta-
tásba helyezték, ügye napokon belül a bíróság elé kerül. Hoff mann Kornél kerületi 
rendőrkapitány lapunknak elmondta: a rendőrség a Hegyvidéken élőkkel együtt-
működve fokozott fi gyelmet fordít a fémlopások visszaszorítására, az elmúlt hóna-
pokban több elkövetőt is sikerült lebuktatni. Tavasszal két férfi t fogtak el, akiknél 
megtaláltak 150 méternyi, a fogaskerekű felsővezeték-tartó oszlopairól levágott 
rézkábelt.  (z.)
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Kibővült az adománybolt
Másfél évvel ezelőtt nyílt meg, de 
már második alkalommal bővítet-
ték az Alkotás utcában működő 
nonprofi t adományboltot. Az 
üzlet önfenntartó: a fő cél az, hogy 
a bevételekből biztosítani tudják a 
hátrányos helyzetű munkavállalók 
foglalkoztatását.

Nevében szellemesen az Ecseri-
piacra emlékeztet, valójában 
azonban az angol charity shopo-
kat mintázza a Közösségi Szociá-
lis Szövetkezet által másfél évvel 
ezelőtt megnyitott, E-cherry el-
nevezésű bolt az Alkotás utcá-
ban. Itt az adományozók által 
felajánlott használt cikkeket 
árulnak olcsón, az új termékek 
árának töredékéért.

„Az első hónapokban tizenhat 
négyzetméteren működött az 
üzlet, aztán átköltöztünk a 
szomszédos, tágasabb helyiség-
be, amihez most hozzányitot-
tunk egy hátsó szobát is. Így még 
nagyobb alapterülettel, rende-
zettebb kínálattal tudjuk fogad-
ni vásárlóinkat, akik szerencsére 
egyre többen jönnek” – beszélt 
az indulásról a szövetkezet ado-
mánybolt-hálózatának vezetője a 
legújabb bővítés alkalmából 
megtartott, családias hangulatú 
ünnepségen.

Vízkelety László elmondta: a 
bővülésnek köszönhetően már 
nemcsak használt ruhák, cipők, 
műszaki cikkek, konyhai kellé-
kek, játékok vagy ajándéktárgyak 
közül válogathatnak a vevők, ha-

nem könyveket is kereshetnek 
katalogizált formában. Az új 
részleg – ahol a szövetkezet pro-
fi ljához illően főként ökológiai, 
környezetvédelmi témájú kötetek 
találhatók – közösségi térként is 
funkcionál, beszélgetéseknek, 
előadásoknak biztosít helyszínt 
az otthonosan berendezett, legin-
kább egy lakás nappalijához ha-
sonlító boltrész.

A Közösségi Szociális Szövet-
kezet eddig két boltot nyitott a 
fővárosban. Az elsőt a Hegyvidé-
ken, az Alkotás utcában, a máso-
dikat pedig a XI. kerületben, a 
Vegyész utcában. Mindkettő ki-
alakításához egy uniós pályázat 
keretében kaptak támogatást, a 
működést pedig az önkormány-
zatok segítik azzal, hogy a kerüle-

ti tulajdonú helyiségeket kedvez-
ményes feltételek mellett adják 
bérbe – tekintettel arra, hogy 
nonprofi t tevékenységről van szó.

Mitől nonprofi t az üzlet? Az 
adománybolt-hálózat vezetőjé-
nek elmondása szerint önfenn-
tartó jelleggel működnek: fő cél-
juk, hogy álláslehetőséget bizto-
sítsanak a munkaerőpiacról ki-
szorult, hátrányos helyzetű em-

bereknek. A két üzletben jelenleg 
hatan dolgoznak – korábban 
mindnyájan tartósan munkanél-
küliek voltak. Hárman 55 év fe-
lettiek, ketten 25 év alatti pálya-
kezdők.

Az árucikkek nagy része jelké-
pes összegért elvihető. A ruhák, 
könyvek többségét 150 forintos 
egységáron lehet megvásárolni, 

de a különféle használt háztartási 
gépek és lakberendezési tárgyak 
többsége is néhány száz, vagy 
egy-két ezer forintba kerül.

„A boltunkba főként kispén-
zűek térnek be, akik kifejezetten 
az olcsó termékeket keresik, 
ugyanakkor időről időre feltűn-
nek a fanatikus gyűjtők, a »kincs-
vadászok« is” – jellemezte a vásár-
lói kört Vízkelety László. Az ado-

mányozók által bevitt 
különleges retro tár-
gyakat internetes hasz-
náltcikk-piacon is el-
kezdték hirdetni, így 
ugyanis nagyobb ha-
szonnal tudják azokat 
értékesíteni. 

Mivel egyre több 
retrotárgyat adnak el si-
kerrel az interneten, 
ezért az Alkotás utcai 
bolt ráerősítene az on-
line értékesítési vonalra. 
Sőt, ha a szövetkezet 
hozzájutna újabb fejlesz-
tési forrásokhoz, továb-
bi adományboltokat 
alakítanának ki. Egy 
belvárosi vintage-üzletet 
is létrehoznának, ahol 
igényes és szép, évtize-
dekkel ezelőtt viselt ru-

hadarabok közül válogathatnának 
a régi divatok kedvelői.

sz.

 A hegyvidéki E-cherry ado-
mánybolt (XII., Alkotás utca 39/a) 
hétfőtől csütörtökig 10–18, pénte-
ken 8–16 óráig várja az adomá-
nyozókat és a vásárlókat. Telefon: 
+36/70-398-7488.

Az árucikkek nagy része jelképes összegért megvásárolható
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Új autó segíti a kerületi hajléktalanellátást
Három új Suzukit nyert el az Em-
beri Erőforrások Minisztériuma 
pályázatán a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat Egyesület, amely 
az egyik autót a Hegyvidéken 
használja majd. A jármű nélkülöz-
hetetlen az utcai szociális munká-
hoz, segítségével akár életeket is 
menthetnek.

Elsősorban a hajléktalangondo-
zásban kapnak fontos szerepet 
azok a Suzuki SX4 típusú sze-
mélyautók, amelyeket a Hajlék-
talanokért Közalapítvány „Segí-
tőház” telephelyén vehettek át az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma (EMMI) által kiírt pályáza-
ton győztes szervezetek. Soltész 
Miklós szociális és családügyi ál-
lamtitkár az átadáson kiemelte, 
az utcai szociális munkát is végző 
segítő szolgálatok feladatai közé 
tartozik a fedél nélkül élő embe-
rek felkeresése és adott esetben 

valamilyen biztonságos szállás-
helyre történő elszállítása.

A kilenc autó megvásárlására a 
tárca harmincmillió forintot biz-
tosított. A pályázatnak köszönhe-
tően Budapest három kerülete 
mellett debreceni, miskolci, sze-
gedi, székesfehérvári, nagykani-
zsai és pécsi civilszervezetek, va-
lamint önkormányzatok jutottak 
új gépjárműhez.

A fővárosban a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat Egyesület há-
rom autót kapott, ezek közül az 
egyik a jövőben a Hegyvidéken 
segíti a terepmunkát – mondta 
Morva Emília, a szervezet buda-
pesti régióvezetője, aki hangsú-
lyozta, a szeretetszolgálat kiváló 
kapcsolatot ápol a Hegyvidéki 
Önkormányzattal, közösen tá-
mogatják a hajléktalanokat. „Az 
országos összehasonlításban is 
egyedülálló program példaértékű 
valamennyi önkormányzat szá-
mára, hiszen valóban az egyén 
problémáinak megoldására tö-
rekszik” – emelte ki a szakember.

Szavaival egyetértett Pokorni 
Zoltán hegyvidéki polgármester 
is, aki arra emlékeztetett, hogy az 
egyelőre egy évre szóló program-
ban tizenöt rászoruló vesz részt. A 
cél az, hogy mindnyájan elkerül-
jenek az utcáról. Egyénenként 
változik, kinek milyen módon 
nyújtanak segítő kezet, akad, aki-
nek a lakhatását oldották meg, 
míg másoknak munkát biztosí-
tottak. Az önkormányzat a jövő-
ben szeretné még szélesebb körre 

kiterjeszteni a támogatási rend-
szert – tette hozzá a polgármester.

Ezért is jelent nagy segítséget 
az új autó, amellyel hamarosan 
munka közben is találkozhatnak 
a hegyvidékiek. A megállapodás 
értelmében az EMMI pályázatán 
nyertes Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat Egyesület addig hasz-
nálhatja a járművet, ameddig a 
Nemzeti Rehabilitációs és Szoci-
ális Hivatallal megkötött szolgál-
tatói szerződése érvényes.

A gépkocsik átadásán még egy 
fontos hír elhangzott. Asztalosné 
Zupcsán Erika szociálpolitikáért 
felelős helyettes államtitkár beje-
lentette, hogy már a Hajléktala-
nokért Közalapítvány rendelkezé-
sére áll a krízisellátás pályázataira 
szánt 373 millió forint. Ez azért 
lényeges, mert az előző évekhez 
képest az idén jóval több ideje jut 
a segítő szervezeteknek a téli fel-
készülésre, így a remények szerint 
még jobban meg tudják majd 
szervezni a hajléktalanellátást.

(mm.)

Akár életet is menthet

Gyerekek a Forma–1-en
Húsz fi atal minden bizonnyal 
életre szóló sportélménnyel gaz-
dagodott a nyáron: a hegyvidéki 
napközis táborba járók diákok 
egy csoportja, valamint az Ifj úsá-
gi Közösségi Tér tagjai együtt lá-
togattak ki a Formula–1 Magyar 
Nagydíj szabadedzéseire. Az au-
tóversenyzésért rajongó gyerekek 
– akik közül a legtöbben rendsze-
resen nézik a televíziós közvetíté-
seket, ám élőben még nem láthat-
ták a „száguldó cirkuszt” – az 
önkormányzat intézményeinek 
jóvoltából vettek részt a látványos 
eseményen. Belépőik költségét a 
MOM Sport Uszoda és Sport-
központ állta, míg szállításukról 
a Hegyvidéki Szabadidősport 
Központ gondoskodott.

„A két tíz-tíz fős csapat tagjai 
eredetileg az Erzsébet-tábor or-
szágosan meghirdetett program-

ján vettek volna részt, ehhez 
azonban végül nem kaptunk tá-
mogatást – beszélt a rendhagyó 
program hátteréről Kovács Lajos 
alpolgármester. – Azért, hogy ne 
érje őket csalódás, az önkor-
mányzat úgy döntött, látogatást 
szervez számukra a Hungaro-
ringre, ahol megnézhetik az 
edzéseket, és megismerhetik az 
autóversenyzés különleges vilá-
gát.”

A fi atalokat – akiknek az al-
polgármester, valamint a szerve-
zők szendvicset és innivalót adtak 
útravalóul – a polgármesteri hi-
vatal épülete elől különbusz szál-
lította egyenesen a mogyoródi 
pályához. „Mindig nézem a 
Forma–1-et a tévében, a kedven-
cem Sebastian Vettel, örülök, 
hogy őt is láthatom ma!” – mond-
ta lelkesen még indulás előtt az 

egyik srác az Ifj úsági Közösségi 
Tér csapatából.

Vezetőjük, Schmidt Richárd 
kiemelte, igyekeznek minden al-
kalmat megragadni, ami a gyere-
kek hasznos időtöltését segíti, így 
sportrendezvényekre is szívesen el-

járnak. Tavaly (fővárosi támoga-
tással) a Puskás Ferenc Stadionban 
szurkoltak a norvégok ellen játszó 
magyar labdarúgó-válogatottnak, 
most pedig a Hegyvidéki Önkor-
mányzat jóvoltából juthattak ki a 
Hungaroringre. d.

A gyerekeket különbusz vitte a Hungaroringre

Napelemes rendszer
a Normafa Óvoda tetején

Minden évben a szünidőben végzi 
el az önkormányzat a kerületi 
fenntartású bölcsődék, óvodák 
és iskolák felújítását, ezúttal ti-
zenhét intézményben történtek 
kisebb-nagyobb fejlesztések. A 
legjelentősebb beruházás a Nor-
mafa Óvodában zajlott: az épület 
tetejére napelemes rendszert 
telepítettek.

A nyári szünetet kihasználva a 
szokásos hibajavítások mellett ér-
téknövelő beruházásokat is vég-
rehajtott az önkormányzat a ke-
rületi oktatási intézményekben, 
illetve bölcsődékben. Tizenegy 
tantermet újítottak fel az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium középiskolai szárnyában, a 
frissen kifestett helyiségeket 
szeptemberben az ELTE-től át-
vett diákok használják majd. A 
főépületen megjavították a rossz 
állapotú ereszaljat, valamint ahol 
szükség volt rá, kicserélték a hi-
bás vízelvezetőket és a tetőszerke-
zet elöregedett faelemeit.

A régi, használaton kívüli 
pénztárból és üres helyiségből, 
illetve a felettük lévő konyhából 
és étkezőből két új tantermet ala-
kítottak ki a Tamási Áron Általá-
nos Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
umban. Ugyanitt a B és a D 
épület között szivárgót, növény-
támfalat és korlátot építettek.

Folytatódott a vízvezeték-re-
konstrukció a Városmajori Gim-
náziumban, míg a Németvölgyi 
Általános Iskola főépületének 
alagsorában felújították a torna-
termi lányöltözőt, valamint az 
egyik tanteremben kicserélték a 
PVC-burkolatot. Különleges, 
nagy kopásállású, zöld poliuretán 
bevonattal látták el és újravona-
lazták a Virányos Általános Isko-
la tornatermét, amelyet szülői se-
gítséggel ki is festettek. Ugyanitt 
kicserélték az egyik tanterem 
padlóburkolatát, a Zugligeti Ál-
talános Iskolában pedig felújítot-
ták a zuhanyzókat, lemázolták az 
emeleti ablakokat, kifestettek egy 

tantermet, valamint az aulát és az 
öltözőket.

A Városmajori Óvodák Cser-
mely tagóvodájában újakra cserél-
ték a faragott fatornác néhány 
rossz állapotú elemét, a belső fog-
lalkoztatók és a vizesblokkok ízlé-
ses álmennyezetet kaptak. A Tál-
tos Óvodában és annak Csikó 
tagóvodájában felújították az au-
tomata locsolórendszert. A Tál-
tosban a gyerekek biztonsága ér-
dekében radiátorvédőket is felsze-
reltek, továbbá megújult az eresz-
alj, gumiburkolat került az egyik 
kerti játszószer alá, és befejező-
dött a nyílászárók tavaly elkezdett 
cseréje. Ezzel az épület valameny-
nyi ablaka hő- és hangszigeteltté 
vált, ami lényegesen csökkenti az 
energiafelhasználást.

Ajtókkal szerelték fel az illem-
helyeket elválasztó falakat a Süni 
Óvodákban, a szomszédba rend-
szeresen átpattanó labdák miatt 
ötméteresre magasították, egyút-
tal felújították a Mackós Óvoda 
hátsó játszóudvarának kerítését, 
kicserélték a konyhai szekrényt és 
a mosogatóknál a csempét a Zug-
liget Óvodában. Az elektromos 

hálózat rekonstrukciójához kap-
csolódva energiatakarékos lám-
patesteket szereltek fel a Normafa 
Óvoda Őzike úti telephelyén.

Ütéscsillapító védőburkolatot 
tettek a radiátorokra a Hegyvidé-
ki Mesevár Óvodában, ahol a 
hőközpont modernizációja után 
a gyerekek számára egyszerűbbé 
vált a meleg víz adagolása. Újakra 
cseréltek két bejárati ajtót a Sváb-
hegyi Bölcsődében, az Orbán-
hegyi Óvodában pedig szülői 
közreműködéssel padlófűtést ala-
kítottak ki a földszinti folyosón, 
amelyet a munkálatok végeztével 
teljes egészében újraburkoltak.

Az idei nyár egyik legjelentő-
sebb beruházása a Normafa Óvo-
dában valósult meg, ahol a Zugli-
get Óvodához hasonló napele-
mes rendszert építettek ki. Az 
előzetes számítások szerint a nap-
sugarakból kinyert zöldenergia az 
intézmény éves elektromosáram-
felhasználásának legalább har-
madát fedezi majd.

mm.
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Sok energiát megspórolnak a tetőn lévő napelemek segítségével
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Állami kitüntetések
Több hegyvidéki szakember, 
művész kapott magas állami elis-
merést az augusztus 20-i nemzeti 
ünnep alkalmából. A Magyar Ér-
demrend Tisztikeresztje polgári 
tagozat kitüntetést vehette át 
Mohás Lívia József Attila-díjas 
író, pszichológus a közelmúlt és a 
jelenkor emberi történéseit feltá-
ró regényeiért és esszéírói mun-
kásságáért, valamint dr. Varga 
Péter Pál, az Országos Gerinc-
gyógyászati Központ főigazgató-
ja, gerincsebész, ortopéd szakor-
vos nemzetközi hírű gerincgyó-
gyítói munkássága, tudományos 
eredményei, sikeres újításai és a 
sportegészségügyért végzett tevé-
kenysége elismeréseként.

A Magyar Arany Érdemke-
reszt polgári tagozata kitünte-

tést kapta Kovács Kolosné, az 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium nyugalmazott cím-
zetes igazgatója több évtizedes 
eredményes és lelkiismeretes pe-
dagógiai és intézményvezetői 
munkájáért. Magyar Érdem-
rend Középkereszt polgári tago-
zat kitüntetést vehetett át 
Schrammel Imre, a Magyar 
Művészeti Akadémia rendes 
tagja, Kossuth-díjas keramikus-
művész, Érdemes művész. Ma-
gyar Érdemrend Lovagkereszt 
polgári tagozat kitüntetésben 
részesült Kovács Gergelyné 
kultúrtörténész.

A kitüntetettekkel ebben a 
lapszámban és a következőkben 
olvashatnak interjúkat.

(s.)
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KÖZÉLET – OKTATÁS

Telt ház a bölcsődékben – mindenki bejutott
Az utóbbi három évben százöt-
venöt százalékos bővítést hajtott 
végre a Hegyvidéki Önkormány-
zat a kerületi bölcsődékben. 
Ennek köszönhetően már nincs 
olyan szociálisan rászoruló kis-
gyerek, akinek a jelentkezését 
férőhely híján el kellett volna 
utasítani.

 Ki határozza meg, hogy me-
lyik gyerek, illetve család számít 
szociálisan rászorulónak? – kér-
deztük Müller Csabát, az ön-
kormányzat népjóléti irodájá-
nak vezetőjét.
– Helyi rendelet alapján hatá-

rozzuk meg ezt a kört – mondta. 
– E szerint az számít szociálisan 
rászorulónak, akinél a családban 
az egy főre jutó jövedelem nem 
haladja meg a nyolcvanötezer-öt-
száz forintot, illetve az egy főre 
jutó vagyoni érték nem haladja 
meg a gyermekvédelmi törvény-
ben meghatározottat. Ezenfelül 
szempont még az elbírálásnál, ha 
egy szülő egyedül neveli a gyer-

mekét vagy gyermekeit, ha egy 
család három vagy több gyereket 
nevel, illetve rendszeres gyermek-
védelmi kedvezményre jogosult a 
gyerek.

 A legtöbb kerületben a böl-
csőde vezetője dönti el, kit vesz 
fel az intézménybe.
– A Hegyvidéken ez nem így 

van. Mivel nem minden gyerme-
ket tudunk felvenni abba a böl-

csődébe, ahová a család elsődle-
gesen szeretné járatni, illetve elő-
fordulhat, hogy valakit el kell 
utasítanunk, igazságos döntést 
csak akkor tudunk hozni, ha 

együtt láthatjuk az összes kerüle-
ti kérelmet – erre pedig csak egy 
központi mechanizmussal, pol-
gármester által, hatósági eljárás 
keretében meghozott döntésnél 
van lehetőség. Fontos kiemelni 
ugyanakkor, hogy a határozatok 
előkészítésekor teljes mértékben a 
bölcsődevezetők, a védőnők és 
alkalmanként a gyermekjóléti 
központ szakmai véleményére tá-
maszkodunk.
 Mi változott az idei beirat-

kozás során?

– Mindenekelőtt az, hogy ko-
rábbra, május helyett áprilisra 
hirdettük meg a jelentkezéseket.
 Miért volt erre szükség?

– Azért, mert a májusi jelentke-
zések értékelése után 
általában olyankor kap-
ták meg – adott esetben 
– az elutasítást a szülők, 
amikor már sokan sza-
badságon vannak, így a 
fellebbezéseket csak 
szeptemberben lehetett 
tárgyalni, ez azonban 
későinek bizonyult a 
beiratkozáshoz. Az áp-
rilisi jelentkezés viszont 
mindenre kellő időt ha-
gyott.
 Sok jelentkezőt 
kellett elutasítani?
– Szerencsére nem, a 

jelenlegi kettőszázhet-
venkilenc férőhely már 
majdnem elég. Inkább a 

helyszínek miatt vitattak egy-két 
döntést, a Krisztinavárosi Bölcső-
de frekventált elhelyezkedése 
ugyanis sok szülőnek praktiku-
sabbnak tűnt volna, mint – teszem 
azt – a Svábhegyié. Az egyetlen 
fellebbezés sem elutasítás miatt ér-
kezett, hanem azért, mert másik 
intézménybe került a gyerek, mint 
ahová szülei szerették volna bead-
ni. Ilyen eddig még nem történt, ez 
is mutatja, hogy az elmúlt évek bő-
vítései elérték a céljukat.

A. I.

HÁROMSZÁZHÁROM FÉRŐHELY
Mint arról júniusban beszámoltunk, a Krisztinavárosi Bölcsőde kapacitásbővítése 
az eddigi hetvenkettő mellé további huszonnégy gyerek felvételére ad lehetősé-
get. Így a munkálatok befejezése után, októbertől 303 főre bővül a Hegyvidéken 
működő három önkormányzati bölcsőde teljes befogadóképessége.

A Krisztinavárosi Bölcsőde októbertől még több gyereket tud fogadni

Óvodai változások
Tanévnyitó értekezlet intézményvezetőknek

Rövidesen vége a nyárnak, kez-
dődik az új tanév, ennek teendőit 
beszélték meg augusztus 26-án 
az óvodák vezetői és a Hegyvidéki 
Önkormányzat oktatási irodájának 
munkatársai. A tanácskozáson – 
amelyen részt vett Pokorni Zoltán 
polgármester és Fonti Krisztina 
alpolgármester – az intézmények 
vezetői tájékoztatót hallgathattak 
meg a munkájukat érintő törvényi 
változásokról.

„Hamarosan minden hegyvidéki 
szülőt, akinek gyereke 2014. 
szeptember elsejéig betölti a har-
madik életévét, levélben tájékoz-
tatunk arról, hogy a köznevelési 
törvény változásai minként érin-
tik majd őket” – mondta Pokorni 
Zoltán az óvodák vezetőinek 
tanévnyitó értekezletükön. A 
polgármester arról is beszélt, 
hogy az intézmények fi nanszíro-
zása érdekében az eddiginél is 
komolyabban oda kell fi gyelni 
arra, hogy a kerületi önkor-
mányzati óvodákba csak olyan 
gyerekek kerülhessenek be, akik 

tényleg életvitelszerűen a Hegy-
vidéken laknak.

Az ideiglenes lakcímbejelenté-
sek miatt ugyanis a valóban ke-
rületi gyerekek közül többen el-
eshetnek a lakhely szerinti beíra-
tás előnyeitől – hangzott el a 
polgármesteri köszöntő kiegészí-
tőjeként több óvodavezetőtől. 
Azt is hozzátették, hogy sokszor 
csak akkor derül ki, másik fővá-
rosi kerületből járnak hozzájuk, 
amikor az iskolai jelentkezéshez 
„új”, azaz vélhetően valós lakcí-
met ad meg a család.

A továbbiakban a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ 
(KLIK) berkeiben létrejövő, a 
tankerületekhez tagintézmény-
ként tartozó Pedagógiai Szak-
szolgálat megalakulásáról tájé-
koztatta a jelenlévőket Vári Zsu-
zsanna. Az igazgató elmondta, 
hogy az eddigi pedagógiai intéze-
tek, tanácsadó szervezetek tevé-
kenységét kiegészítve a szakszol-
gálat gyógypedagógiai tanács-
adást és hároméves korig korai 
fejlesztést is végez. Ötéves kortól 
fejlesztő – gyógypedagógiai – ne-
velést szervezhet az érintett gye-
rekeknek, például felkészítve a 
Fekete István iskolába kerülő kis-
iskolásokat, emellett konduktív 
pedagógiai ellátást és gyógytest-
nevelést is végez.

A szakszolgálati igazgató arról 
is beszélt, hogy a sajátos nevelési 
igényű gyerekek elhelyezéséről is 
a KLIK dönt, ám egyelőre nem 
átlátható, hogy a feladatok meg-
oszlása milyen metódusban fo-
lyik majd. Egyelőre az is bizony-

talan – derült ki –, hogy az adott 
oktatási intézményekben milyen 
létszám fölött lesz mód fél- vagy 
teljes állású pszichológus alkal-
mazására, mindesetre a munká-
juk koordinálása a szakszolgálat 
feladata lesz. A változások követ-
keztében a logopédiai ellátás is a 
szakszolgálatok hatáskörébe ke-
rült, tizenkét szakembernek kell 
ellátni a kerületi óvodákat és is-
kolákat.

Győri Zsuzsa szakértő, hajdú-
szoboszlói óvodavezető arról tájé-
koztatta kollégáit, hogy a törvé-
nyi módosulások következtében 
hogyan változik a vezetők kötele-
ző létszáma, a nevelő munkát se-
gítő alkalmazottak fi nanszírozott 
létszáma, valamint a munkaidő 
kiszámítása. Az utóbbiról például 
elmondta, hogy a heti negyven 
órából harminckettő a kötött 
munkaidő, négy óra nevelés elő-
készítésére fordítható (például 
családlátogatásra, fogadóóra vagy 
szülői értekezlet tartására, de ese-
tenként helyettesítésre is – azon-
ban ezentúl már nem fi zetett túl-
óra keretében).

A továbbiakban egyebek mel-
lett a pedagógus életpálya felépí-
téséről szólt Győri Zsuzsa, majd 

arra hívta fel a fi gyelmet, hogy 
mindenki mielőbb készítse el az 
úgynevezett pedagógus portfóli-
óját. Ennek a szakmai önéletrajz 
mellett tartalmaznia kell a peda-
gógiai szakmai és egyéb tevé-
kenységek dokumentumait, az 
önálló alkotó tevékenységek be-
mutatását, az óvoda intézményi 
környezetének ismertetését és a 
szakmai életút értékelését.

„Fontos, hogy minden óvoda-
pedagógus hangsúlyozza a szak-
mai eredményeit” – hívta fel a fi -
gyelmet a szakértő. Kiemelte, 
hogy mindezek mellett az óvoda-
vezetőknek minden eddiginél 
részletesebben kell nyomon kö-
vetniük a gyerekek fejlődését, 
például érzelmi-szociális, értel-
mi, beszéd- és mozgásfejlődésü-
ket, mégpedig a szülők tájékozta-
tására szolgáló feljegyzésekkel.

Az értekezlet vendége volt 
Szilajné Bárdos Mia, a Mums 
English Club vezetője (a klub te-
vékenységéről az elmúlt év végén 
már hírt adtunk a Hegyvidék ol-
vasóinak). Arról beszélt, hogy 
önkéntes munkával szervezett, 
tehát ingyenes szolgáltatásukat 
ezentúl szeretnék az óvodák irá-
nyába is nyitni. Az angol nyelv 
használatára alapuló, kisbabás 
anyukáknak szervezett heten-
kénti foglalkozásokat az óvodába 
készülő gyerekeknek és anyuká-
iknak is szeretnék megszervezni, 
a szociális közösséget vezető 
Szilajné Bárdos Mia tapasztalatai 
szerint várhatóan jó fogadtatás-
sal.

A. I.

Pokorni Zoltán és Fonti Krisztina (jobbra) az értekezleten

„Az egyes nem jegy”
Beszélgetés Kovács Kolosnéval, az Arany János Általános Iskola és Gimnázium nyugalmazott címzetes igazgatójával

Kovács Kolosné közoktatási szak-
értő, az Arany János Általános Is-
kola és Gimnázium nyugalmazott 
címzetes igazgatója „több évtize-
des és lelkiismeretes pedagógiai 
és intézményvezetői munkája 
elismeréseként” a Magyar Arany 
Érdemkereszt polgári tagozata 
kitüntetést vehette át augusztus 
20-án, nemzeti ünnepünk alkal-
mából. Egyebek mellett arról is 
beszélgettünk vele, hogy a neve-
lésnek miért van nélkülözhetetlen 
szerepe az életben.

 Mielőtt a pályájára térnénk, 
szokatlan módon hadd kérdez-
zek rá a ruhájára. Gyönyörű 
darab, ebben vette át az érdem-
keresztet is, megtisztelő, hogy a 
lap számára készülő fotóhoz is 
ezt választotta.
– Szeretem ezt a stílust. A Bu-

davári Kézműves Vásáron talál-
tam rá a készítőre, azóta náluk 
vásárolok. Az ünnepségen, ami-
kor ki kellett mennem a kitünte-
tésért, a közönség első sorában 
ülő rektorok valamelyike csend-
ben megszólalt: „milyen szép 
ruha”. Ezt meghallottam, és mon-
danom sem kell, ez is közreját-
szott, hogy Navracsics Tibor elé 
már széles mosollyal érkeztem 
meg.
 Azon nagyon ritka mate-

matika- és kémiatanárok közé 
tartozik, akik soha nem buk-
tatták meg egyetlen tanítvá-
nyukat, sőt még egyest sem ad-
tak senkinek.
– Mert az egyes nem jegy. Ha 

nem ment a gyereknek, nem ér-
tette az anyagot, inkább leültem 
vele, és gyakoroltunk, amíg szük-
ség volt rá. Egyszer, még pálya-
kezdő koromban egy tanítvá-
nyom azzal lepett meg a nyári 
szünet végén, hogy egy nagy bo-
rítékban több száz megoldott 
matematikapéldát küldött, hálá-
ból, amiért nem buktattam meg. 
Máig őrzöm azt a borítékot.
 Mi volt a legfontosabb a ta-

nításban?

– Az, hogy szeressék a gyere-
kek, amit tanítok, érdekelje őket, 
és legyen benne sikerélményük. 
Tanítványaim gyakran szerepel-
tek sikeresen tanulmányi verse-
nyeken. Az, hogy humánus vol-
tam a diákjaimmal, együtt járt 
olyan követelménytámasztással 
is, aminek az eredménye az volt, 
hogy komolyan vették a tanulást, 
és lelkiismeretesen igyekeztek fel-
készülni nemcsak a versenyekre, 
de az órákra is. Emellett azt is 
nagyon fontosnak tartom, hogy 
az iskolai oktatás személyes neve-
léssel is kiegészüljön – intézmé-
nyi és családi keretekben egy-
aránt. Például egy-egy évforduló, 
ünnep kapcsán mindig mondjuk 
el a gyerekeknek, mi miért tör-
tént a mi életünkben, vagy előde-
inkében, mert csak így tanulhat-
nak a történelemből, csak így óv-
hatják meg jelenüket, jövőjüket!
 Ha a kollégáival is olyan 
volt, mint a tanítványaival, 
biztosan nagyon szerették.
– Bár szerintem elég szigorú 

voltam, mégis mindig igyekez-
tem megérteni a személyes gon-
dokat. Ez mindig elengedhetet-
len a közös munkában. Emellett 
az is nagyon fontos, hogy a gyere-

kek az iskolai anyagon kívül is 
hozzájussanak olyan ismeretek-
hez, amik az épülésüket szolgál-
ják, ezért még tanárként létrehoz-
tam néhány szülővel a Sashegyi 
Arany Iskola Alapítványt. Ennek 
révén olyan programokat is tud-
tunk segíteni, amire az amúgy 
bőkezű kerületi támogatásokból 
nem jutott volna.
 Mindamellett, hogy büszke 
tanítványai és kollégái sikereire, 
szűkszavúan nyilatkozik a saját 
érdemeiről, ezért ha megengedi, 
idézek néhány sort abból a be-
szédből, amivel kollégái búcsúz-
tatták nyugdíjba vonulása al-
kalmából: „Igényes, kiválóan 
felkészült vezetőként adtál út-
mutatást, irányítottál minket 
határozottan, következetesen. 
Nehéz, válságos helyzetekben 
okosan, gyorsan és igen megfon-
toltan léptél, cselekedtél iskolánk 
érdekében. Országos, szakmai 
szervezetek vezetőségi tagjaként 
nemcsak a mi érdekeinket, de 
tágabb értelemben az oktatás, a 
tanulók, a pedagógusok érdekeit 
szolgáltad. Törődtél velük, meg-
szépült iskolánkban folyamato-
san javítottad munkakörülmé-
nyeinket: tanári társalgó, kondi-

terem, kényelmes in-
ternetezési lehetőség, 
szép könyvtár, nyelvi 
labor tette munkahe-
lyünket otthonossá.” 
Még hosszan lehetne 
folytatni a felsorolást, 
ami azt is alátá-
masztja, mennyire 
megalapozottan kap-
ta eddigi kitüntetése-
it. A mostanit meg-
előzően például a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat Életmű Dí-
ját, ami egész pálya-
futása elismerését 
szolgálja, majd egy 
évvel később, 2009-
ben a kiemelkedő ve-
zetői munkája előtt 
tisztelgő címzetes 
igazgatói címet. Már 
öt éve nyugdíjas. Van 
még kapcsolata a volt 
kollégáival?

– Hogyne, szerencsére folya-
matosan tudunk egymás életének 
legfontosabb eseményeiről. Kol-
légák, szülők, volt tanítványok a 
mai napig megállítanak az utcán, 
és a most megkapott érdemke-
reszthez is sokan gratuláltak. Na-
gyon jólesik ez nekem.
 Amikor harminchat éves pá-
lyafutása végén, tíz év iskola-
igazgatói munka után 2008-
ban nyugdíjba vonult, a kollégái 
készítettek egy albumot, benne 
összefoglalták azokat a legfonto-
sabb állomásokat, amik szá-
mukra a legtöbbet jelentették. 
Amikor az albumot lapozgat-
tuk, észrevettem egy cédulát, ez-
zel a felszólítással: „Egészítsd ki!”
– Én ezt úgy valósítottam meg, 

hogy az unokám révén ezer gyere-
ket cseréltem egyre. Minden idő-
met kitölti a három és fél éves 
Kende, élmény látni, ahogy nyílik 
az értelme, s egyre több mindenre 
fi gyel. Most, a nyár végén két na-
pot eltöltött velünk Pécsett, fér-
jemmel ugyanis mindketten on-
nan származunk. Nagyon lenyű-
gözték a látottak, megérintették a 
nagyszülői gyökerek. Bennünket 
pedig ő nyűgöz le, folyamatosan.
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Kovács Kolosnét a mai napig megállítják az utcán egykori tanítványai, kollégái
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Az intézmény akár úgy is dönt-
het, hogy az iskolai könyvtár köl-
csönöz a tanuló részére tanköny-
veket. Ebben az esetben a tartós 
tankönyvek az intézményé ma-
radnak, a diák csak használja azo-
kat. Ennek megfelelően a tanuló, 
illetve kiskorú esetében a szülő 
köteles a tankönyv elvesztéséből, 
szándékos megrongálásából szár-
mazó kárt az iskola szervezeti és 
működési szabályzatában megha-
tározottak szerint megtéríteni.

Akciós tanszerajánlatokAkciós tanszerajánlatok
Körülnéztünk a tanszerpiacon, és 
azt tapasztaltuk, hogy a kötelező 
tankönyveken és az iskolatáskán 
kívül legalább 10 ezer forintot 
kell szánni a gyerekek iskolai fel-
szerelésére. A legnagyobb tételt a 
tornacsomag jelenti, hiszen egy 
elfogadható minőségű tornacipő 
és pamutdressz, illetve tornanad-
rág és trikó ára legalább 5-6 ezer 
forint.

Spórolni inkább a ceruzákon, 
tolltartón, füzeteken és a festő-
kellékeken lehet, ráadásul a nagy 
áruházláncoknak köszönhetően 
előfordul, hogy az alacsonyabb ár 
nem jár lényegesen rosszabb mi-
nőséggel. Még akkor sem, ha az 

igazán igényes darabokat a hiper-
marketekben sem lehet olcsób-
ban megvenni, mint a szakbol-
tokban.

Az általános iskolában alapnak 
számító A/5-ös méretű füzetek 
például már 40-50 forintért kap-
hatók, a színes borítójúakat 80-
90 forintért árulják, ugyanakkor 
a szebb kinézetű borítóval ellá-
tott darabokért akár háromszor 
ennyit is elkérhetnek. Tornazsá-
kot 500, sporttáskát 2000, isko-
latáskát pedig már 1500 forintért 
kínálnak, a divatos modellek ára 
azonban ezeknek akár a hússzo-
rosa is lehet.

Tízdarabos fi lctollkészlet 400, 
színesceruza-készlet 500, ecset-
készlet 100, míg többszínű víz-
festék, valamint az évekig nélkü-
lözhetetlen körző és vonalzó 
együttesen 300 forinttól kapha-
tó. Érdemes ugyanakkor fi gyelni 
az akciókat: a tapasztalatok sze-
rint az üzletek már hetekkel az 
iskolakezdés előtt különböző le-
értékelésekkel várják a vásárló-
kat.

Iskolakezdési támogatásokIskolakezdési támogatások
A Hegyvidéki Önkormányzat sa-
ját költségvetése terhére beiskolá-
zási segélyt folyósít a rászorulók 

számára, az igényléseket szep-
tember 30-ig lehet benyújtani. A 
11 400 forint támogatást azok a 
szak-, közép- és általános iskolá-
ba járó diákok kaphatják, akik-
nek családjában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem éri el a 
mindenkori öregségi nyugdíjmi-
nimum kétszeresét (27 ezer fo-
rintot). Nappali tagozatos tanu-

lók húszéves korukig vehetik 
igénybe a hozzájárulást.

Önként vállalt támogatás a 
szociális ösztöndíj, amit a nappali 
tagozatra járó diákok az általános 
iskola negyedik osztályának el-
végzésétől a szak-, illetve középis-
kola befejezéséig kaphatnak, 
amennyiben tanulmányi átlaguk 
legalább 4,1, és családjukban az 

egy főre jutó havi jövedelem leg-
feljebb 57 ezer forint. A szociális 
ösztöndíj havonta 6300 forint.

Az önkormányzat a bölcsődei, 
óvodai és – nappali tagozatosok 
esetében – az általános, illetve kö-
zépiskolai étkezési díj megfi zeté-
séhez is segítséget nyújt. Ötven-
százalékos támogatást kap az a 
család, amelyben az egy főre jutó 

havi jövedelem nem éri el az 57 
ezer forintot. Érdemes az igény-
lést szeptember 30-ig beadni, eb-
ben az esetben a kedvezményes 
térítési díjat szeptember 1-jétől a 
következő év augusztus 31-ig álla-
pítják meg. Minden más esetben 
az engedményt a következő hó-
nap első napjától számolják.

MM.

Kezdődik a tanév – még több elsős a hegyvidéki iskolákban
A TANÉV MENETRENDJE

A tanítási szünetek időpontját és a 
szorgalmi időszak rendjét az Emberi 
Erőforrások Minisztériumának rende-
lete határozza meg. E szerint a 2013–
2014-es tanév első tanítási napja szep-
tember 2., hétfő, az utolsó 2014. június 
13., péntek. Az első félév 2014. január 
17-ig tart. Őszi szünet: október 28.–
október 31. A szünet előtti utolsó taní-
tási nap október 25., péntek, a szünet 
után először november 4-én, hétfőn 
kell iskolába menni. Téli szünet: 2013. 
december 23.–2014. január 6. A szü-
net előtti utolsó tanítási nap decem-
ber 21., szombat, az új év első tanítási 
napja január 6., hétfő. Tavaszi szünet: 
2014. április 17.–április 22. A szünet 
előtti utolsó tanítási nap április 16., 
szerda, a szünet utáni első tanítási nap 
április 23., szerda.

Óvodásból iskolás
Hasznos tanácsok szülőknek a szeptemberi tanévkezdéshez

Ha szeptember, akkor iskola. De 
mi a helyzet azokkal, akik regge-
lente most először nem játszani, 
hanem tanulni indulnak? Melyek 
azok a jelek, amik elárulják, hogy 
a gyerek nem érzi jól magát az új 
közösségben? Tényleg veszélyes 
az infl uenza elleni védőoltás? Dr. 
Krivácsy Péter gyermekorvos, a 
Budai Egészségközpont munka-
társa ad tanácsokat, mit tehetünk 
szülőként azért, hogy minden 
rendben legyen a kisiskolásokkal.

 Nagy változást jelent a gye-
rekek életében, amikor nem ját-
szani indulnak az óvodába, ha-
nem táskával a hátukon tanulni 
az iskolába. Fizikálisan ez 
mennyire terheli meg őket?
– Az iskola fokozottabb ter-

helés, mint az óvoda. Sokkal 
nagyobb fi gyelemre van szük-
ség, hiszen itt már órák vannak, 
nem pedig foglalkozások, és 
délutáni alvás sincs. Ez nyilván-
valóan többet kivesz a gyerek-
ből, tehát az iskolát kezdők 
zöme nagyon fáradt a nap végé-
re, ami teljesen normális. Fon-
tos, hogy a szülők ne hajtsák, 
hagyják pihenni őket. Lehet, 
hogy kevésbé lesznek aktívak es-

ténként, jobban alszanak, nehe-
zebben ébrednek.
 Mit tehet a szülő azért, hogy 

gyermeke szeressen iskolába jár-
ni, annak ellenére, hogy ott már 
valóban teljesíteni kell?
– Az óvodában is vannak eny-

hébb megméretések, de valóban: 
az iskola versenyhelyzet. Egy szü-
lőnek elsősorban az a feladata, 
hogy ha a gyereke izgul a váltás, a 
kihívás miatt, akkor csökkentse 
ezt az érzést. Inkább pozitív atti-
tűddel érhetünk célt, nem szabad 
szidni!
 Nemcsak a tanulmányok, 
hanem a közösségbe való beil-
leszkedés miatt is izgulhat a gye-
rek. Mik azok a jelek, amelyek-
ből kiderül, hogy nem érzi jól 
magát az iskolában?
– Ha rosszkedvű, nem akar is-

kolába menni, rosszat, vagy egyál-
talán nem mesél. Ilyenkor még 
nagy a különbség a gyerekek kö-
zött: fi ú, lány, ki mennyire nagy-
hangú, barátkozó. Sokfélék – van, 
akinek könnyebben, akad, akinek 
nehezebben megy a beilleszkedés. 
Idő kell, hogy megtalálják a he-
lyüket. Ellenben ha ez néhány hó-
napon belül nem sikerül, akkor 
érdemes beszélni a tanárral.
 Ennek testi tünetei is lehet-
nek?
– Persze! Előfordulhat hasme-

nés, reggeli hányások, fejfájás. Lé-

nyeges, hogy az iskola és a család 
szemléletének nem nagyon sza-
bad különböznie. Tehát ha valaki 
elfogadó és békés családban nőtt 
fel, és bekerül egy sokkal mere-
vebb rendszerbe, akkor biztos, 
hogy nem érzi majd jól magát, és 
ugyanígy lesz fordított esetben is.
 Ahogy beindul az iskola, 

megjelennek a betegségek. Ho-
gyan lehet ezeket kivédeni?
– Nagyon nehéz, szinte lehe-

tetlen, de szerencsére az iskolában 
szinte csak könnyebb fertőzése-
ket lehet elkapni. Érdemes im-
munerősítőt és vitamint szednie 
annak, aki egyoldalúan táplálko-
zik. Azonban egy közösségben a 
vírusok gyorsan terjednek. Nyil-
ván erre talán az lehetne gyógyír, 
ha a beteg gyerekek nem menné-
nek iskolába – persze, ezt nem 
lehet minden egyes orrfolyásnál 
megtenni. Ellenben az infl uenza 
elleni védőoltás megoldást nyújt-
hat, ezzel lehet „spórolni” a hi-
ányzásokon.
 Sokan tartanak ettől a vak-
cinától. Jogos a félelem?
– A félelem érthető, de nincs 

alapja. Többféle védőoltás létezik, 
ám ezeknél nagyon ritka a veszé-
lyes mellékhatás. Előfordulhat 
fejfájás, bőrpír, hőemelkedés, il-
letve allergiásoknál lehetnek aller-
giás tünetek, de ez nagyon ritka.

B. Mimi

(Folytatás az 1. oldalról)

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

„Király volt a nyár!”
Az idei nyár igazi kaland volt az 
Ifj úsági Közösségi Tér tagjainak: 
részt vettek a Formula–1 Magyar 
Nagydíjon, pancsoltak a Velencei-
tóban, és egy teljes hétig kalóz-
kodhattak Balatonalmádiban. A 
gyerekek lapunknak meséltek 
arról, mennyi erőt ad nekik a 
vakáció az iskolakezdéshez.

Hangos zene, állandó nevetések, 
csocsózás, pingpongozás, jóízű 
beszélgetések – a legtöbbször iga-
zi „tini” hangulat uralkodik a két 
évvel ezelőtt megnyílt Ifj úsági 
Közösségi Térben, a Hegyvidék 
egyik legvidámabb szegletében. 
Az idei nyár ismét felejthetetlen 
élményekkel gazdagította az ot-
tani csapat tagjait.

„Két évvel ezelőtt, amikor 
megnyílt a hely, be sem akartam 
tenni oda a lábam. De már meg-
bántam! Tavaly szeptember óta 
én is tag vagyok, és nagyon jól 
érzem magam. Jó a társaság, 
frankók a programok, az idei 
nyár pedig egyenesen király 
volt!” – mesélte Gergő, aki szerint 
a vidám vakáció erőt ad majd az 
eredményes iskolakezdéshez.

A szünidő programjai közé 
tartozott az egynapos pancsolás a 
Velencei-tónál, a Formula–1 Ma-
gyar Nagydíja, ahová az önkor-
mányzat, a MOM Sport, vala-
mint a Hegyvidéki Szabadidő-
sport Központ jóvoltából juthat-
tak el a közösségi tér tagjai, to-
vábbá az egyhetes tábor Balaton-
almádiban.

„Nagyon jó hangulatú, vidám 
táborozásban lehetett részük a 

gyerekeknek. Ilyenkor bevett 
szokás, hogy bizalomtallérokat 
osztogatunk, amit félórás kime-
nőkre lehet beváltani, ám annyi-
ra élvezték a programokat, hogy 
gyakorlatilag csak a boltba men-
tek át jégkrémet venni” – mondta 
Krolopp Györgyi, az ifj úsági tér 
vezetője, aki azt is elárulta, kollé-
gáival közösen a tábor megrende-
zése előtt egy teljes hétvégét töl-
töttek a nyaralás helyszínén, hogy 

kitalálják és eltervezzék a játékos, 
kalózos kerettörténetet, aminek 
lényege, hogy egy expedíció kere-
tében meg kellett találni, majd 
kimenekíteni az elrabolt csapat-
kapitányokat.

A kis „kalózok” – akik egyéb-
ként irtóznak a túrázástól – köny-
nyedén legyalogolták a tíz kilo-
méteres távot, hogy megmentsék 
a kapitányukat. De volt alvás a 
csillagos ég alatt, vízipisztolycsata, 
sőt önként jelentkezők a felnőt-
tek segítségével főztek a húsz fő-
ből álló csapatra, és csupán elvét-
ve fordult elő, hogy a strandon 
lakmároztak.

„A tábor hatalmas húzás volt! 
Iszonyatosan jól éreztem ma-
gam!” – bólintott elismerően Ri-
csi, akinek egyébként a hétközna-
pi programok is nagyon tetsze-
nek. Sokan vannak, akiknek 
anyagi vagy magatartási problé-
mák miatt nem adatik meg a 
nyaralás, így számukra az egyhe-
tes kaland és a Forma-1 Magyar 
Nagydíja jelentette az igazi vaká-
ciót.

„A nyári emlékeim felejthetet-
lenek, kicsit jobban megismer-
tem mindenkit, új dolgokat ta-
nultam, és a csapatmunkában is 

fejlődtem. Alkalmam nyílt szóra-
kozni, edzeni, de a legfontosabb, 
hogy mindezeket a barátaimmal 
tehettem meg. Második otthont 
látok, amikor itt vagyok. Az isko-
lára való felkészülés nem nehéz, a 
pótvizsga nagyban rásegít, saj-
nos. Fura lesz, hogy minden reg-
gel megint monotonná válik, de 
legalább a barátaim feldobják a 
szürke hétköznapjaimat” – árulta 
el Roland, mennyi erőt és kitar-

tást ad neki a hely, aho-
vá szinte mindennap 
bejár.

„Legutóbb egy kis-
lány jelentkezett ná-
lunk, mert ő is a közös-
ségünk tagja szeretne 
lenni, és azonnal kiön-
tötte a lelkét, elmesélte, 
milyen problémái van-
nak. Akadnak olyanok, 
akik elsőre, illetve olya-
nok is, akik később 
nyílnak meg előttünk. 
Azon túl, hogy együtt 
játszunk, sokat beszél-
getünk, heti három órá-
ban egy pszichológus is 
segíti a munkánkat, 
akinek a fi atalok elme-
sélhetik a gondjaikat, 

bajaikat. A mi feladatunk az, hogy 
ezeknek a gyerekeknek formáljuk 
a viselkedését, a gondolkodását – 
hangsúlyozta Krolopp Györgyi, 
aki azt is elárulta, hogyan készül-
nek a gyerekek a szeptemberi isko-
lakezdésre. – Egyre több az olyan 
hang, hogy már várják a találko-
zást az osztálytársakkal, hiszen 
elég sokan kerülnek középiskolá-
ba. Vannak, akik a pótvizsgára 
készülnek, de járnak hozzánk jó 
tanulók is. A bizonyítványosztás-
kor nagyobb tiszteletet kapott, aki 
szép eredménnyel zárta az évet, 
sőt az is számított, ki hol folytatja 
a tanulmányait. Ezek fontos dol-
gok, hiszen ettől fejlődnek igazán 
a gyerekek!”

Mint kiderült, a szorgalma-
sabb diákok segítik egymást az 
iskolai megméretések során. 
Ilyenkor lekapcsolják a zenét, be-
fejezik a pingpongozást, kinyit-
ják a könyveket, és keményen 
dolgoznak azon, hogy a tanév 
végén mindenkinek szép legyen a 
bizonyítványa. Majd ismét bele-
vetik magukat a következő nyár-
ba, ami minden bizonnyal leg-
alább olyan frankó lesz, mint az 
idei volt…

Boussebaa Mimi

Jó közösséget alkotnak, játszani és tanulni is szeretnek együtt
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 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
tHUNder duó augusztus 31-én 

17.30 a szabadtéri színpadon. A 
duó tagjai – Horváth Kornél (ütő-
hangszerek), Dörnyei Gábor (dob) 
– a koncert végén kötetlen beszél-
getésre is meghívják a közönséget. 
A belépés díjtalan.

Időkollázsok – válogatás Ajtai 
Tamás műveiből. A kiállítás megte-
kinthető: szeptember 3–29-ig.

Szabadpolc és Momlounge
szerdánként (szeptember 4., 11., 
18., 25.) 15.00–19.00. Könyvcsere-
bere szabadon a Sirály sétányon 
szeptemberben min den szerdán. 
Vigye el régi, megunt, esetleg több 
példányban meglévő szépirodal-
mi vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabad polcon 
található könyvek bármelyikére. 
A könyvállomány folyamato san 
cserélődik és újul, a programban 
részt vevők arányától függően. 
A becserélhető könyvek száma 
maximum tíz darab. A szervezők 
kérik, hogy csak jó állapo tban lévő 
könyveket vigyenek. Momlounge: 
a látogatók kényelmes székeken, 
halk zeneszó mellett olvasgathat-
nak, beszélgethetnek. Októbertől 
2014 nyaráig minden hónap utol-
só péntekén várják a lá togatókat a 
Szabadpolcon.

Babos Trió szeptember 7-én 
17.30 a szabadtéri színpadon. 
Gershwin-dallamok jazzgitárra. A 
belépés díjtalan.

Nosztalgia társastánc szep-
tember 8-án 16.00. Tánc nosztal-
gikus dallamokra. Minden alka-
lommal táncbemutató nyugdíjas, 
amatőr táncosokkal. Haraszti Má-
ria, Orsós János. Standard táncok 
(bécsi keringő, spanyol tangó, 
angolkeringő), latin táncok (cha-
cha-cha, swing, rock ‘n’ roll). Vál-
tozó énekes előadók és táncosok. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

Hitelest szeptember 11-én 
18.00. A magyar bor dicsérete. A 
Hitel folyóirat és a Magyar Konyha 
magazin közös műsora. Közremű-
ködnek: Vinkó József moderátor, 
Kathy-Horváth Lajos, Szakcsi-
Lakatos Béla zeneművészek, 
Ambrus Lajos és Szörényi László 
irodalomtörténészek. A belépés 
díjtalan.

Főként nőként szeptember 
11-én 18.30. Hozza magát egyen-
súlyba csakrahamronizációval! 
Csoportvezetők: Ecsegi Kriszta 
(instruktor), Zámbó Márta (coach, 
kommunikációs szakember). A 
belépés díjtalan, előzetes jelentke-
zés szükséges: noinapszervezes@
gmail.com.

Beszélő Babake-
zek szeptember 
12-én 10.00. Pil-
lants bele babád 
gondolataiba! In-

gyenes előadás a babajelbeszéd-
ről és a Beszélő Babakezek prog-
ramról. www.babakezek.hu, 
facebook.com/babakezek. Haté-
kony kommunikáció a babákkal 
már a beszéd megindulása előtt is. 
A babajelbeszéd segíti a beszéd-
fejlődést, erősíti a szülő-gyermek 
köteléket. Előzetes jelentkezés: 
info@babakezek.hu, 06/20-479-
2829.

Zurgó Dió és Táncház szep-
tember 13-án és 27-én 18.00 és 
20.00. Muzsikál: Zurgó együttes. 

Moldvai csángó népzene, táncta-
nítás, daltanítás. Betáncoló gye-
rekenként 400 Ft, jegyárak 800 Ft, 
500 Ft (diákjegy). Jegyek a helyszí-
nen kaphatók. www.zurgo.hu

A Ránki család jótékonysá-
gi koncertje szeptember 15-én 
19.00. A 7. Ars Sacra Fesztivál ki-
emelt eseménye. Ránki Dezső és 
Klukon Edit mellett zongoramű-
vész fi uk, Ránki Fülöp is fellép ezen 
a különleges eseményen. Műsor: 
Liszt–Dukay: Pater noster, Satie: 
Deuxiéme prélude du Nazaréen, 
Liszt: Magyar történelmi arcképek 
VII., Mosonyi Mihály: Aprés une 
lecture du Dante – fantasia quasi 
sonata, Weihnachtsbaum/Kará-
csonyfa (a szerző által készített 
négykezes változat). Támogatói 
jegyek ára: 2000 Ft, 5000 Ft, 10 000 
Ft. Jegyek kaphatók a mom.jegy.
hu honlapon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Az utolsó hegycsúcs. Filmvetí-
tés az Ars Sacra Fesztivál keretein 
belül szeptember 16-án 19.00. Az 
utolsó hegycsúcs című spanyol 
dokumentumfi lmet egy 2009-ben 
hegymászóbalesetben elhunyt 
katolikus pap élete és halála ihlet-
te. A fi lm 2010-ben elsöprő sikert 
aratott a spanyol mozikban. Azóta 
több mint tizenöt országban, első-
sorban az amerikai kontinensen 
vetítették. A belépés díjtalan.

Nyugdíjasklub szeptember 
18-án 14.00. Új név, változatlan 
tartalom. A kéthetente jelentkező 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára. A belépés díjtalan.

Kolozsvártól a radnai ha-
vasokig. Óvári Árpád előadása 
szeptember 18-án 17.30. A digitá-
lis feldolgozású, vetített képekkel 
illusztrált sorozat végigvezet a 
történelmi Magyarország tájain, 
bemutatja természeti szépségeit, 
váro sait, történelmünk emlékhe-
lyeit. Jegyár: 500 Ft/fő, Hegyvidék 
Kártyával díjtalan.

Lyukasóra Klub szeptember 
18-án 19.00. Mi az a Lyukasóra? 
Amikor semmi se kötelező. Lazítás, 
sztorizás, játék, vidám és bánatos 
anekdoták, no meg remek versek 
elevened nek meg a pódiumon. 
Játszótárs a közönség is, hiszen itt 
aki mer (és tud), az nyer! Közremű-
ködik: Lackfi  János, Lator László, 
Mácsai Pál, Szabó T. Anna, Váradi 
Szabolcs. Információ: facebook.
com/lyukasoraklub. Jegyár: 1200 
Ft, 600 Ft (diák, nyugdíjas), Hegy-
vidék Kártyával díjtalan. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárá-
ban. A kedvezmény online nem 
érvényesíthető.

Társasjáték-talál-
kozó szeptember 
21-én 11.00. A Ma-
gyar Társasjátékos 
Egyesület szerve-

zésében rendszeres játéklehetősé-
get biztosítanak azoknak, akik fel-
nőtt fejjel is vallják: társasozni jó! 

Ha társasjátékot kapott ajándékba, 
de nincs hozzá társasága. Ha sze-
retne megismerkedni új, izgalmas 
játékokkal. A belépés díjtalan.

Domi bábjátéka. Három kis-
malac és a farkas szeptember 22-
én 10.30. Klasszikus bábok, klasz-
szikus mesék. Belépő váltható az 
előadás előtt a helyszínen. Jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Babakoncert szeptember 23-
án 10.30. A babakoncert előadói 
a Duo dolcissimo tagjai, a Váci 
Szimfonikus Ze nekar művészei: 
Kutor Noémi (hárfa), Gudor Judit 
(klarinét). Műsorukban a klasszikus 
zeneirodalom népszerű dallamait 
sorakoztatják fel. Jegyár: 800 Ft/
gyerek, 200 Ft/kísérő, Hegyvidék 
Kártyával 500 Ft/gyerek, 100 Ft/
kísérő.

Egészségesen a Hegyvidéken
szeptember 26. 17.00. Téma: gom-
babetegségek és megelőzése. 
Az Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem szervesen kap-
csolódik a Hegyvidéki Szűrőszom-
batok programsorozathoz, hiszen 
az előadások min dig arról a beteg-
ségcsoportról szólnak, amelynek 
kivizsgálására két nappal később a 
János kórházban kerül sor. Az elő-
adásokat követően bioélelmiszer-
kóstoló várja az érdeklődőket. A 
belépés díjtalan.

Évfordulók nyo-
mában szeptem-
ber 29-én 18.00. A 
Solti György Zene-
iskola növendékei-
nek, zenekarainak, 

valamint a Hegyvidéki Solti 
György Zenekar ünnepi hangver-
senye a zenei világnap alkalmából, 
Giuseppe Verdi születésének 200. 
és Edvard Grieg születésé nek 170. 
évfordulója tiszteletére. Vezényel: 
Bolyky Zoltán. Zongorán közremű-
ködik: Szelé nyiné Kereszty Kriszti-
na. A belépés díjtalan.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Válogatás a világ 
népeinek legszebb körtáncaiból. 
Női csoport. A résztvevők görög, 
balkáni, breton, izraeli, afrikai, ír, 
amerikai és a világ minden tájáról 
összegyűjtött autentikus néptán-
cok mellett szakrális és meditá-
ciós körtáncokkal is megismer-
kedhetnek. Minden alkalommal 
más összeállítás van, így a tánc-
készséggel rendelkezők bármi-
kor csatlakozhatnak. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Hiphop tánctanfolyam szep-
tember 17-től. Kedd, csütörtök 
18.00–19.00: kezdő, középhaladó 
12–16 éves korig. Kedd, csütörtök 
19.00–20.00: kezdő hiphopalapok, 
break 14 éves kor felett. Szerda 
16.30–18.00: kölyökhiphop. Infor-
máció: Berkes Dóra, berkes.dora@
moderntanc.hu, 06/70-536-0277.

Szivárvány showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok) 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Nia keddenként 19.30. Az ame-
rikai születésű Nia táncalapú moz-
gás, örömforrás, terápia és alakfor-
málás. Mindenki számára elérhető 
kortól és nemtől függetlenül. Ve-

zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia okta-
tó, modern koreográfus.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
A baba játszik, a mama tornázik. 
Alakformáló női torna gyerekfel-
ügyelettel. Baba és mama közös 
helyszínen. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Belépő: 
700 Ft/alkalom, bérlet 7000 Ft/11 
alkalom. Információ: 06/30-973-
2331.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Tár-

saság programja szeptember 
11-én 18.00. Dr. Hermann Róbert 
hadtörténész (HM Hadtörténeti 
Múzeum): A pákozdi csata, 1848. 
szeptember 29.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Színek és formák – az Alkotók 

Klubjának kiállítása. A klubnak 
fennállása óta ez az ötödik kiál-
lítása. Az elmúlt egy év alatt ösz-
szegyűlt alkotásaikat mutatják be, 

amelyek elsősorban üvegfestés, 
mozaikozás technikával készültek. 
A kiállítás szeptember 3-ig látható, 
előzetes egyeztetés után (200-
8713).

Szem, haj, száj – az APS Stú-
dió kiállításmegnyitója szeptem-
ber 7-én 16.00. A stúdió tagjainak 
legújabb portréképeiből nyíló 
tárlat jól tükrözi az alkotók sok-
színű egyéniségét és látásmódját. 
A fotók témája ismét az ember, 
az arc, az a kimeríthetetlen tükör, 
amely egyaránt közvetít gondo-
latokat és érzelmeket, s amelynek 
mélyén mindannyian mások va-
gyunk. Ezt pedig mi más mutat-
hatná meg leginkább, mint az ar-
con megbúvó részletek, a szem, a 
haj, a száj. Megnyitja: Fabó Katalin 
E-MAFOSZ-diplomás fotográfus, a 
MAFOSZ alelnöke. A kiállítás meg-
tekinthető: szeptember 24-ig, elő-
zetes egyeztetés után (200-8713).

Harmónia táncklub szeptem-
ber 14-én 19.00–22.00. Klubvezető: 
Székely Attila. Belépődíj: 1000 Ft.

Az Everest vonzásában – a 
Szabadság vándorai természetjá-
rók klubja programja szeptember 
18-án 18.30. Földünk legmaga-
sabb hegycsúcsának megmászása 
északról, Tibet felől, vagy délről, 
Nepálból valósítható meg. Ismer-
kedés az úttal és a tájjal a rideg 
Tibetben és a látványos nepáli 
magashegyi ösvényeken (mind-
két alaptáborig gyalogtúra vezet). 
Előadó: Bajkay Árpád. Klubvezető: 
Sütő-Nagy István. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió szeptember 20-án 
18.00. Évadnyitó megbeszélés, pá-
lyázati lehetőségek, kiállítástervek, 
nyári tapasztalatok. Klubvezető: 
Abonyi Maya fotóművész. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

Verdi-est szeptember 21-én 
19.00. Válogatás Giuseppe Verdi 
operáiból. Előadja: Godzsa Béla 
basszus-bariton. A koncert ingye-
nes.

Kertbarát Kör szeptember 
24-én 16.30. A diófa kezelésének 
tudnivalói. Előadó: dr. Szentiványi 
Péter. Klubvezető: Bartók Sándor. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Virányosi fi lmklub. Szeptem-
ber 26. 13.00 Csokoládé. A belépés 
díjtalan.

Skandináv Klub. Szeptember 
27. 18.30 Izland – úti beszámoló. 
Előadó: Szalai Sándor. Klubvezető: 
Szabó Péter. Belépődíj: 500 Ft, a 
klubtagoknak ingyenes.

Tájak, formák, felületek – 
Szentes Kata Zsuzsa képző- és 
iparművész kiállításának meg-
nyitója szeptember 28-án 16.00. 
Megnyitja: Szentes Ottokár kép-
zőművész és tanár. Közreműködik: 
Resch Viktória (ének). A kiállítás 
megtekinthető: október 15-ig, te-
lefonon történő egyeztetés után 
(200-8713).

Virányosi Társasjáték Klub
szeptember 28-án 13.00–20.00. A 
Magyar Társasjátékos Egyesülettel 
közösen szervezett klubba várnak 
minden játszani vágyó és szerető 
érdeklődőt általános iskolás kor-
osztálytól a nyugdíjasokig. Belé-
pődíj helyett mindenki vigye ma-
gával kedvenc társasát, hogy má-
sok is kipróbálhassák azt! Cserébe 
a szervezők is megismertetnek a 
résztvevőkkel néhány játékot. Tá-
mogató: Szellemlovas Társasjáték 
Szaküzlet és Magyar Társasjátékos 
Egyesület. A belépés díjtalan.

Hangszervarázs zenetanoda.
Játékos zenei nevelés óvodások-
nak. A foglalkozások csoportjai 
minimum 6, maximum 12 fővel 

A Budavári Borfesztivál HANGOLÓ nyitókoncertje

VINOFOLK - a VILÁGZENE borÁSZAI
2013. szeptember 6. 19.30 MOM Kulturális Központ - Budapest XII. Csörsz u.18.

„Csillagfényt nem ígérünk és a Holdat sem hozzuk le, de a tökéletes pillanatot segítünk átélni.  
Ízletes borokhoz társítunk felejthetetlen muzsikát és igyekszünk megállítani az időt, ha csak 

egy estére is.” 

Egyszeri és megismételhetetlen zenei és gasztronómiai kaland
El lehet-e magyarázni a bor ízét? Lehet-e szavakba önteni mindazt, ami egy igazán különleges 
bor kóstolása után átjárja a testet? Különleges sommelierként a Cimbaliband zenekar és ven-
dégei a zene nyelvére fordítják a magyar bort. Bátran felhasználják a Kárpát-medence színes 
folklór dallamvilágát, fűszerezve különböző zenei műfajokkal, látványos vizuális elemekkel, 
tánccal. Mesélnek a dallamok nyelvén a magyar borokról, ízekről, hangulatokról, szerelem-
ről, fájdalomról: az életről. Elhozzák kedvenc borukat, és egy-egy dallamon keresztül meg is 
„kóstoltatják” azt a közönséggel. Az est végén pedig egy igazi borkóstolón bárki megízlelheti a 
műsorban szereplő borokat, és igazolhatja, mennyire hiteles sommelier a muzsika!

Akik ebben a zenés-boros kalandban még segítségükre lesznek:
Sebestyén Márta – ének, Lukács Miklós – cimbalom,  

Szirtes Edina „Mókus” – hegedű, ének, Oláh József – ének, tambura
Fricska Táncegyüttes, Talamba Ütegyüttes 

www.aborfesztival.hu

2013. szeptember 11-15.

BOR és NŐ… mindig másért szép!

Jegyárak:

2500 Ft, 3500 Ft, 4500 Ft

Jegyek kaphatók a  
helyszínen és a 
 jegymesternél.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren 16.00–19.00 óráig

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)

Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre ti-
zenkét éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei koncer-
tekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A gyerekek kézműves-foglalkozásokon 
ismerkedhetnek meg a népi iparművészet technikáival, kéthetente pedig a 
Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival. A marcipángyurmázás anyagköltsé-
ge: 450 Ft. A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden 
alkalommal vendégek egy csésze kávéra!

Fellépő együttesek

Szeptember 13. Eszterlánc zenekar

Szeptember 20. M.É.Z. együttes

Szeptember 27. Góbé zenekar

A részvétel díjtalan!
Támogatók: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és a Szamos 
Marcipán Budai Cukrászda. Szervező: Virányosi Közösségi Ház. Információ: Nagyné 
Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!
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ÉLET A SULI UTÁN!

Jöjjön el Ön is SulinTúl elnevezésű rendezvényünkre, hogy tartalmas szabadidős 
elfoglaltságot találjon gyermekei számára, a tanítást követő délutáni órákra!

További információ:
mompark.hu/sulintul

A jövő generációinak

elkötelezett támogatója!

SulinTúl Nyerjen
egy iPod Shuffl e 

MP3-lejátszót 

a StarKing jóvoltából! 

A belépés

díjtalan!

A Decathlon felajánlásából minden kilátogató 12. kerületi általános iskola* kap 
5 db foci- vagy kosárlabdát, az első 3 intézmény pedig, ahonnan a legtöbben 
jönnek, 75 000, 50 000 és 25 000 Ft értékű ajándékkártyával lesz gazdagabb!

* Maximum 
20 csomagot 
összesen

csütörtök, 15-19 óra
MOM Park Bevásárlóközpont

2013. 09. 12.

A NYEREMÉNYEKET FELAJÁNLOTTÁK: KEDVEZMÉNYES AJÁNLATTAL VÁR: 

működnek. A foglalkozás időtarta-
ma: 45 perc. Vezetője: Nagy Mária, 
az Operaház zenekari művésze, 
az Operaház gyerekműsorainak 
játékmestere. Zeneóvodák: Largo 
3–4 éveseknek – zenei játékok 
és furulya használata kedden 
16.00–16.45. Moderato 4–5 éve-
seknek – saját módszerű kotta- és 
játékfeladatok, furulyaismeretek 
kedden 16.00–17.30. Dúr-moll 5–7 
éveseknek – iskola-előkészítő új 
gyerekeknek kedden 13.00–16.00 
(háromórás). Érdeklődés, jelent-
kezés: Nagy Mária, 06/30-936-
2040, www.hangszervarazs.com, 
hangszervarazs@gmail.com; Nagy 
Teréz, 06/30-936-1713. Első foglal-
kozás: október 1.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata. 
Első foglalkozás: szeptember 11.

Málna Móka csütörtökön 9.30. 
Játékos foglalkozás, amelyen mon-
dókákon, dalocskákon keresztül 
ismertetik meg újfajta mozgásfor-
mákkal a gyerekeket. Labdákat és 
egy olyan különleges és kreatív 
eszközt használnak, mint a Bilibo. 
A foglalkozáson a kicsiknek játsz-
va fejlődik az egyensúlyérzékük, 
és ügyesedik a mozgásuk, ezek 
pedig pozitívan hatnak a beszéd-
fejlődésre is. Játszanak a színekkel, 
a formákkal, és a foglalkozásokon 
van mindig olyan játék is, ami az 
évszakok változásához, vagy az 
aktuális ünnepekhez kapcsolódik. 
A mókás foglalkozások egy kis já-
tékkal, vagy bábbal kísért mesével 
végződnek, amibe a gyerekek is 
kedvük szerint bekapcsolódhat-
nak. Olyan kisgyermekeket vár-
nak szüleikkel, akik már stabilan 
tudnak járni, és szívesen játszanak 
közösségben. Ára: 1200 Ft alkal-
manként és családonként, 10 alka-
lomra szóló bérlethez egy ajándék 
alkalom jár. Vezeti: Ürmös Adrienn 
(06/70-315-7575). Első foglalkozás: 
szeptember 12. A szeptember 12-i 
Málna Móka ingyenesen látogat-
ható!

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információk: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő. Első foglalkozás: szeptember 4.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom. Első foglalkozás: szep-
tember 3.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, ritmusérzéket, egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies mozdu-
latok, az élvezetes koreográfi a ki-
kapcsolnak a mindennapokból, és 
felfrissítik a szellemet. Nyári nyitva 
tartás szeptember 15-ig: hétfő, 
kedd, szerda, csütörtök 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, péntek 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombat 8.00, 9.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Judo hétfőn 15.00–16.00 4 éves 
kortól óvodás és általános iskolás 
gyerekek részére. A judo a harcmű-
vészetek egyik legkifi nomultabb 
formája, amely az önfegyelemre és 
a lágy küzdőszellemre épül, erősza-
kos mozdulatok (rúgások, ütések) 
alkalmazása nélkül. Az edzések so-
rán a gyerekek játékos formában sa-
játíthatják el a judo alapjait, az esés-
technikákat, a földharcelemeket és 
a dobásokat, miközben refl exeik és 
mozgáskoordinációjuk jelentősen 
fejlődik. Vezetőedző: Rajcsányi Ger-
gő (06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com). Másodedző: Herédi 
Ákos (06/30-363-3361). Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. Előzetes jelentkezés 
szükséges. Első foglalkozás: szep-
tember 2.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.00. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísé-
rettel. Vezeti: Mády Krisztina. Infor-
máció: 200-0138, 06/20-946-0848, 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu. 
Első foglalkozás: szeptember 17.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 10 000 Ft/
hó. Első foglalkozás: szeptember 9.

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu. Első foglalkozás: 
szeptember 4.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó. Első foglalkozás: 
szeptember 14–15.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év. Első foglalko-
zás: október 2.

Felnőtt-társastánc. Kezdő: 
vasárnap 19.00–20.00. Középhala-
dó: vasárnap 17.00–18.00. Haladó: 
vasárnap 18.00–19.00. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu. Első 
foglalkozás: szeptember 15.

Elfelejtett táncok kurzusa
szerdán 19.00–20.00. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
www.harmoniatancklub.hu). Első 
foglalkozás: szeptember 18.

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-952-
9477, www.harmoniatancklub.hu). 
Első foglalkozás: szeptember 18.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény. Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák. Portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész. Információ: 06/30-314-
4638. Részvételi díj: 11 000 Ft/hó. 
Első foglalkozás: szeptember 19.

Üvegfestő-tanfolyam két-
hetente hétfőnként 17.30–19.30. 
Kezdőknek indított kézműves 
tanfolyam, amelyen elsajátítható 
az üvegfestés technikája. Előzetes 
rajztudás nem szükséges, minta-
gyűjtemény alapján dolgoznak a 
résztvevők. A tanfolyami eszkö-
zöket, alapanyagokat a szervezők 
biztosítják. Az itt készített dísztár-
gyak hazavihetők. Vezeti: Süveges 
Julianna tanár. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-393-6443, www.
suvegesmuhely.gportal.hu. Rész-
vételi díj: 10 000 Ft/fő/4 alkalom. 
Jelentkezési határidő: szeptember 
25. Első foglalkozás: szeptember 30.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz 
latin alaptánclépésekkel. Tánc-
tudás nem szükséges, minden 
korosztálynak ajánlják. Vezeti: Bor-
bély Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom. Első 
foglalkozás: szeptember 3.

Jóga hétfőn 16.30–
18.00 kezdőknek és 
18.15–19.45 hala-
dóknak. A jóga gya-
korlása segíti a testi, 
lelki és szellemi 
egészség és har-

mónia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Vezeti: 
Bucher Katalin (06/30-298-3147). 
Részvételi díj: nyugdíjasoknak 1100 
Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom, 9000 
Ft/10 alkalom. Kezdőknek és hala-
dóknak 1400 Ft/alkalom, 4400 Ft/4 
alkalom, 12 000 Ft/10 alkalom. Első 
foglalkozás: szeptember 2.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom. Első foglal-
kozás: szeptember 6.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat mind-
azoknak ajánlják, akik szép és ter-
mészetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképessé-
gük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, 
testük fi zikai karbantartásához, 
alakjuk formálásához. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés, információ: 355-9477. 
Első foglalkozás: szeptember 9.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473. Első foglalkozás: 
szeptember 3.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, légzés-
technika, vajúdási helyzetek elsajá-
títása, praktikus tanácsok szüléshez 
és csecsemőgondozáshoz. Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytor-
nász. Információ: 06/20-960-6473. 
Első foglalkozás: szeptember 3.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi nap-
ja. Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, be-
szélgetés. Vezeti: Borbély Enikő fi t-
neszoktató. Részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. Első 
foglalkozás: szeptember 3.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fi atalok szá-
mára minden hónap második és 
negyedik vasárnapján 16.00–18.00. 
Változatos programokkal várják a 
fi atalokat: kézművesség, drámajá-
ték, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújtanak a mun-
kavállalásban, a világ dolgaiban 
való eligazodásban. Vezeti: Vadas-
né Tóth Mária (06/30-280-3779). 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. Első alka-
lom: szeptember 22.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. Első al-
kalom: szeptember 13.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Arcok – a Moholy Nagy Mű-

vészeti Egyetem grafi kushallga-
tóinak kiállítása. Megnyitó: szep-
tember 10. 18.00. Megtekinthető: 
szeptember 28-ig.

Természet- és Környezet-
védelmi Polgárőr Egyesület 
előadása szeptember 12-én 
19.00–20.00. Polgári természet-
őrök szerepe a természetvéde-
lemben. Előadó: Woynárovich 
András polgári természetőr/
polgárőr (woynarovich.andras@
termeszetvedelmi-polgarorseg.
hu, termeszetvedelmi-polgaror-
seg.hu, 06/30-621-2743).

Bran-koncert és táncház
szeptember 14-én és október 12-
én. 17.00 Táncház, ír táncok kez-
dőknek és haladóknak tanítással. 
19.00 Kedvenc képeink (diaképes 
előadás). 20.00 Bran-koncert. Be-
lépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 Ft. 
www.bran.hu

Rituális transztánc élmé-
nyest szeptember 15-én 18.00. 
A transztáncesteket Wilbert 
Alix, a módszer kidolgozója által 
képzett transztánc-facilitátorok, 
Fekete Erika és Mondok Árpád 
tartják. Információ: saman.trance.
dance@gmail.com, http://www.
transztanc.hu, 06/20-333-5588 
(Mondok Árpád).

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. Szeptembertől 

újra indul! Első alkalom: szeptem-
ber 3. Kedden 9.00–11.00 kezdő, 
11.00–13.00 haladó. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. A hallgatók hat alka-
lommal, esetenként egy-egy órá-
ban sajátítják el az alapokat, ame-
lyek segítségével képesek lesznek 
hasznos és érdekes információkat 
önállóan megkeresni, illetve távoli 
ismerőseikkel e-mailben kapcso-
latot tartani. A foglalkozások kis 
csoportokban folynak, mindenki 
külön számítógép előtt ül. Részvé-
teli díj: 3000 Ft/fő/kurzus. Vezeti: 
Szentiványi Imre villamosmérnök, 
számítástechnikai oktató.

G o m b á s z s z a k-
kör. Szeptember-
től újra indul! Első 
alkalom: szeptem-
ber 17. 18.00. A 

könyvekből sok ismeretet szerez-
hetünk a gombákkal kapcsolat-
ban, de gyakorlat nélkül az étkezé-
si céllal gyűjtött gomba meghatá-
rozására csak egy tanfolyam el-
végzése után vállalkozhatunk. Fa-
kultatív vizsgalehetőség! A soro-
zat nyolc előadásból és öt kirán-
dulásból áll. Részvételi díj: 16 000 
Ft. Vezeti: Auer Péter és Lukács 
Zoltán.

Duplicappella. Klublegen-
dák. A Jazzation és a Négyes-
Hatos Vokálegyüttes koncert-
je szeptember 21-én 19.30. A 
Duplicappella nem más, mint 
egy koncertsorozat, aminek min-
den előadásán más és más ének-
együttesek lépnek fel a házigazda 
Jazzation vendégeként. Belépő-
díj: 1500 Ft.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic Stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes! Első alkalom: 
szeptember 13.

RAJZPÁLYÁZAT
A Virányosi Közösségi Ház rajzpályázatot hirdet a IV. Virányosi Méz- és Lekvár Fesz-
tivál alkalmából 3–14 éves gyerekeknek. A pályázat témája: Méhek a kaptárban. A 
rajzok maximális mérete: A/4.

Beküldési határidő: 2013. szeptember 30.

Eredményhirdetés, díjátadó: 2013. október 12. 10.00.

(Folytatás a 10. oldalon)
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Babits Mihály a Hegyvidéken
Jó néhány helytörténeti munká-
ban olvashatunk arról, hogy Ba-
bits Mihály többször megfordult 
a Hegyvidéken. A Nyugat első 
nemzedékének jeles képviselője, 
sajnos, leginkább az egészségi 
állapota miatt járt errefelé, ám 
ettől függetlenül is kedvelte ezt a 
környéket.

B abits Mihály, akit a Magyar 
Tudományos Akadémia tag-

jává is választottak, Szekszárdon 
született 1883. november 26-án, 
és itt, a Hegyvidéken, a Siesta 
Szanatóriumban hunyt el 1941. 

augusztus 4-én. Élete során min-
den esetben a gyógyulást keresve 
érkezett Budára, és mivel a leg-
több gyógyintézmény a Svábhegy 
különleges klímájára alapozta a 
betegek kezelését, így a XII. ke-
rület területe elkerülhetetlen volt 
Babits számára.

Babits beszélgetőfüzetei alap-
ján – amelyek a Szépirodalmi Ki-
adó gondozásában jelentek meg 
– rekonstruálni lehet, mikor és 

hol kúrálták a költőt. Ötvenegy 
éves volt, amikor (1934-ben) az 
orvosok először felfi gyeltek a 
hangos és nehéz levegővételére, s 
mivel állapota nem javult, 1935. 
január 10-től beutalót kapott a 
Városmajor utca 68. alatt műkö-
dő János Szanatóriumba.

Itt dr. Schill Imre főorvos 
megvizsgálta, és megállapította, 
hogy a légzési rendellenesség 
asztmának tudható be. Bár nem 
lett jobban, március 8-án Babits 
elvállalt egy szereplést a Város-
majorban, ahol Amor Sanctus-
estet rendeztek, és a költő maga is 
előadott fordításaiból.

A légúti panaszok mellett vese-
kő is kínozta, az ebből fakadó fáj-

dalmakat a Zugligetben lévő Ré-
vész Szanatóriumban pihente ki 
1935. április 5. és 15., valamint 
május 1. és 14. között. A követke-
ző évben ugyancsak vesebántal-
mak miatt feküdt be a János Sza-
natóriumba, ahol május 27-től jú-
nius 2-ig kezelték. Ezt követően 
néhány napot töltött közeli isme-
rőse és tisztelője, Basch Lóránt 
Városmajor utca 48. alatti lakásá-
ban (itt működött egykor a Nyu-

gat emlékmúzeum), ahol légszomj 
és fuldokló köhögés kínozta.

1937 áprilisában daganat 
okozta gégeszűkületet állapítot-
tak meg nála, és orvosai azonnali 
operációt sürgettek. A hír és a 
műtétre való lelki felkészülés 
ágynak döntötte Babitsot – a 
megpróbáltatásokat először a 
Margitszigeti Nagyszállóban, 
majd a Zugligeti út 83.-ban csa-
ládja körében pihente ki.

A műtétet 1938. február 10-én 
Rudolf Nissen végezte el a Város-
ligeti fasorban lévő Park Szanató-
riumban. Előtte napokon át folyt 
a felkészülés a János Szanatóri-
umban, ahol egyebek között 
EKG-vizsgálatot is végeztek Ba-

bitson február 5-én. Április 7-én 
engedték haza, de továbbra is be 
kellett járnia röntgenkúrára. Ál-
lapota folyamatosan javult, így 
augusztus 18-ra befejezhette a 
Jónás könyvét.

1939 elejét Mátraházán töltöt-
te, de februárban újra a Hegyvi-
dékre jött, a svábhegyi Mirabella 
Szállóban lakott és dolgozott. 
Erről az évről nincs több infor-
mációnk, ám 1940-ben újra rosz-

szabbodott az állapota, ami azon-
ban csak átmenetinek bizonyult. 
Ennek ellenére, külföldi útjáról 
hazatérve, április 25-én befeküdt 
a János Szanatóriumba.

Szükség is volt erre, mert má-
jus 12-re nyelési nehézségei odáig 
rosszabbodtak, hogy dr. Schill 
Imre elrendelte, a költőt orrszon-
dán át kell táplálni. Ez az állapot 
egészen június 11-ig tartott. Ettől 
kezdve folyamatosan romlott az 
egészsége: november 18-án már a 
Siesta Szanatóriumban feküdt (a 
mai Országos Onkológiai Intézet 
helyén, a Ráth György utcában), 
ahol gyomorműtétet végeztek el 
rajta. A valószínűsíthetően élet-
mentő beavatkozást követően no-
vember 25-én elhagyta az intéz-
ményt.

1941. március 3-án megtartot-
ta akadémiai székfoglaló beszé-
dét, majd nem sokkal utána befe-
küdt a János Szanatóriumba, de 
nem sokáig bírta a kötöttségeket, 
így Esztergomba utazott, ottani 
házában dolgozott nagy fájdal-
mak közepette. Augusztus 3-án 
mentővel vitték a Siesta Szanató-
riumba, másnap itt hunyt el.

Sajnálatos, hogy Babits Mi-
hály főként betegségei révén ke-
rült kapcsolatba a Hegyvidékkel, 
azonban minden bizonnyal ked-
velte ezt a környéket, hiszen 
rendszeresen visszajárt ide: gon-
doljunk csak a családjával eltöl-
tött zugligeti napokra, vagy a 
Városmajorhoz fűződő társasági 
kapcsolataira.

B. A.

Egy feledésbe merülő tájrész: Hármaskúttető
A kerületben számos olyan hely 

van, amelynek neve magyará-
zatra, megfejtésre szorul, többnyi-
re azért, mert kezd kikopni a köz-
tudatból, és már csak azok talál-
koznak vele, akik a térképeket 
böngészik, vagy régi turistakalau-
zokat, korabeli leírásokat olvas-
nak. Ezek közé tartozik Hármas-
kúttető is, ahol minden bizonnyal 
járt már a legtöbb kerületi polgár, 
csak nem tudott róla, hogy ez egy 
önálló tájrész a Normafa és a Já-
nos-hegy között. Aki végigsétál a 
turistaúton vagy a betonúton, 
óhatatlanul is átszeli.

Hármaskúttető egyike a 
Hegy vidék azon részeinek, 
amelyre büszkék lehetünk: talál-
ható itt nagy kiterjedésű bükkös 
erdő, gyönyörű panorámával ren-
delkező tisztás, valamint forrás, 
amiben egyébként nem bővelke-
dik a Budai-hegység. Ez utóbbi-
val függ össze a terület elnevezé-
se.

J. V. Häufl er 1854-ben megje-
lent munkája, a német nyelvű 
Buda-Pest, historisch-topografi sche 
Skizzen von Ofen und Pest und 
deren Umgebungen sok helytörté-
neti adatot tartalmaz, a többi kö-
zött utalást Hármaskúttetőre. 
Ebben a kötetben Hármas kút-
hegy (Dreibrunnen berg) néven 
szerepel, amit a területén fakadó 
három forrásról kapott. Ez a há-
rom a Disznófő, az Amor, vala-
mint egy harmadik, amelyiket 
Häufner nem nevez meg munká-
jában.

Th irring Gusztáv az 1900-ban 
megjelent Budapest és környéke 

című könyvében így ír erről a te-
rületről: „A Hármaskúthegy nevét 
az alatta fakadó három forrástól 
nyerte (egyik a Disznófő forrása, 
másik az Istenszeme mellett).” Itt is 
mindössze két forrást nevezett 
meg a szerző, illetve valójában 
csak egyet, a Disznófőt.

Húsz évvel később egy másik 
útikalauzban már megjelenik a 
Hangya-forrás is mint Hármas-
kúttető névadóinak egyike. Eb-
ben a kötetben találkozhatunk 
először a Hármaskúttető elneve-
zéssel, tehát 1920-tól eredeztet-
hetjük a névhasználatot, a három 
névadó pedig a Disznófő-, az Is-
tenszeme- és a Hangya-forrás.

Igen ám, csakhogy a korabeli 
térképeken szerepel egy negyedik 
forrás is, a Szarvas-kút. Ez nevét 
onnan kapta, hogy a legenda sze-
rint Mátyás király vadaskertjének 
szarvasai oda jártak inni. Annyi 
bizonyos, hogy a Szent Anna-ká-
polnához közel eső kút kávája a 
XX. század derekán még meg-
volt, sőt időszakosan vizet is lehe-
tett belőle nyerni.

A kérdés adja magát: akkor 
miért nem Négyeskúttető a hely 
neve? Erre az ellentmondásra a 
neves természettudós és úti-
könyvíró, Pápa Miklós hívta fel a 
fi gyelmet, aki kutatott a témá-
ban. Őt bízták meg ugyanis az 

1956-ban megjelentetett Budai-
hegység útikalauza kiadvány 
szerkesztésével.

Pápa Miklós abból indult ki, 
hogy Hármaskúttetőt a XIX. 
században megkülönböztették a 
Disznófő-tetőtől, amely lejjebb 
fekszik, Zugliget irányában. Ez 
megoldotta volna a problémát, 
hiszen így a Disznófő-forrás nem 
tartozhat bele Hármaskúttető te-
rületébe. Ennek viszont ellent-
mond, hogy ugyebár Häufl er 
1854-ben egyértelműen említi a 
Disznófőt mint a névadó forrá-
sok egyikét.

A kérdésre a választ egy 1873-
as térképen találjuk meg, amelyet 
a Fővárosi Levéltárban őriznek. 
Ezen a Barber család birtokainak 
felmérését láthatjuk, és olvashat-
juk rajta, hogy az Istenszemét 
nem forrásnak, hanem – teljes 
joggal – tónak tüntették fel. Jól 
látszik a „tó feletti gyep” megne-
vezés is. Ugyanerről a térképről 
kiderül az is, hogy a Hangya-for-
rást egykor Ámor-forrásnak hív-
ták.

A Disznófő- és a Hangya- 
(Ámor-) mellett tehát a Szarvas-
kút a harmadik forrás, amelyről 
Hármaskúttető a nevét kapta. A 
Disznófő-forrás a mai napig 
megtalálható, míg a másik kettő 
már elapadt. A Szarvas-kút kává-
jának maradványait még fel lehet 
fedezni a Szent Anna-rét szélén, a 
Hangya-forrásnak azonban, 
amely egykor egy öreg bükkfa 
gyökerei közül csordogált, mára 
nyoma sem maradt.

Balázs Attila

Régi vámházak
A XII. kerület néhány nagyobb 

csomópontjánál régi, vörös 
téglás épületek láthatók, amelyek 
jelenleg különböző funkciókat töl-
tenek be, de aki nyitott szemmel 
jár, felfi gyelhet hasonlóságukra. 
Ezek voltak a régi városhatáron 
álló vámházak, amelyekből a XXI. 
századra már sokat lebontottak.

A város vámszedési joga 1703-
ig nyúlik vissza az időben, ami-
kor I. Lipót király kiváltságleve-
let adott Budának, hogy vámot és 
illetéket szedhet. Az uralkodó 
kikötése az volt, hogy cserében 
fenn kell tartani a köztisztaságot.

A kiváltságlevél a már amúgy 
is működő gyakorlatot hagyta 
helyben, hiszen a Budára érkező 
hajóknak jóval korábban is kel-
lett „karóbért” fi zetniük, ami a 
hajó karóhoz kötésének díját jel-
képezte a rakpartokon. A vámkö-
telezettség tárgya volt minden 
olyan árucikk, amely vasúton, 
hajón vagy bármilyen más jár-
művön a városba érkezett.

A városhatárnál tehát illetéket 
kellett fi zetni minden áruért, 
amit behozni kívántak Budára, 
de a gyalogosokkal senki nem tö-
rődött, ők azt vittek magukkal, 
amit akartak, csak a járműveket 
vizsgálták át. Így például a Zugli-
getből érkező villamos is megállt 
a Szent János Kórháznál lévő 
vámháznál, és a vámos átnézte az 
utasok csomagjait.

Buda területét vámvonalak ha-
tárolták, amelyeket ma is fellelhe-

tő nagyméretű terméskő hasá-
bokkal jelöltek meg, sőt még ár-
kot is ástak a nyomatékosítás 
kedvéért. Ezek a határkövek a 
mai napig megtalálhatók a János-
hegyi út mentén.

A városba érkező útvonalaknál 
vámházakat, hivatalos megneve-
zéssel bárcázó állomásokat állí-
tottak fel. Ilyen volt korábban a 
Győri út és Alkotás utca találko-
zásánál, mert erre hozták le a Sas-
hegy oldalán termelt bort a 
Krisztinavárosba.

Az Istenhegyi és a Németvölgyi 
út találkozásánál is állt egy bárcá-
zó állomás, csakúgy, mint a már 
említett épület a Szent János Kór-
ház mellett. A forgalma az utóbbi-
nak volt a legnagyobb, hiszen a 
Budakesziről, Solymárról, Nagy-
kovácsiból, Hidegkútról érkező 
utak itt érték el a városhatárt. Fon-
tosságát jól mutatja, hogy a fogas-
kerekű hídjának közelében, a Vá-
rosmajor utcában még egy „java-
dalmi őrségi laktanyát” is létesítet-

tek. A vámházban ma egészség-
ügyi intézmények működnek, a 
laktanyában pedig lakásokat ala-
kítottak ki.

Későbbi építésű vámház a 
Szépjuhásznénál található épület, 
amely ma is áll, és magántulaj-
donban van. Ezek az épületek a 
vámszabályok változásával egy 
időben, 1930-ban elvesztették je-
lentőségüket, többségüknek új 
funkciót találtak.

B. A.

Helytörténeti vetélkedő
65 év felettieknek

A kerület, ahol mindennapjainkat töltjük, ahol felnőttünk, megöregedtünk, aho-
vá az emlékeink kötnek, sok-sok ismerős helyet, sok apró csodát rejt. Egy-egy 
ház, utcanév, szobor, emléktábla a múlt lenyomata – de vajon ismerjük-e a törté-
netüket?

A Hegyvidéki Gondozási Központ és a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
a Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával, az Idősek Hónapja rendezvényso-
rozat keretében helytörténeti vetélkedőt hirdet a Hegyvidéken élő idősödő – 65 
év feletti – emberek számára. A verseny feladatait a szervezők a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény anyagából, valamint Balázs Attila Hegyvidéki városré-
szek című könyvéből állítják össze.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény (XII., Beethoven utca 1/b) kedden, 
csütörtökön és pénteken 10 és 18 óra között látogatható. A könyvet a jelentke-
zést követően adják oda.

A vetélkedőre 5 fős csapatok jelentkezését várják. Nevezési díj nincs.
Jelentkezni személyesen lehet a Kiss János altábornagy utca 33/b-ben 2013. 

szeptember 15-ig. Egy baráti társaságból, egyházközségből, lakóközösségből, 
intézményből több csapat is jelentkezhet.

A helytörténeti vetélkedő időpontja: 2013. október 16. 14.00 óra. Helyszíne: 
Barabás Villa (XII., Városmajor utca 44.).

A vetélkedőre jelentkező csapatok valamennyi tagja emléklapot és könyvju-
talmat kap. A verseny harmadik helyezettje a Néprajzi Múzeumban tárlatvez e-
téssel egybekötött múzeumlátogatást, a második helyezett 10 fő részére szóló 
ebédmeghívást, az első helyezett 10 fő részére szóló vacsorameghívást nyer.

Bővebb felvilágosítás: Hegyvidéki Gondozási Központ, Bíró-Várfalvi Orsolya, 
457-0648.

Sokáig küzdött a betegségek ellen

A Városmajor utcai János Szanatórium az 1940-es évek elején, itt is ápolták Babitsot

Hármaskúttető egyik névadója a Disznófő-forrás volt

A János kórháznál lévő vámházhoz (lent) laktanyát is építettek (fent).
Ma ez utóbbiban lakások, a vámházban egészségügyi intézmények vannak
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„A zene az, ami a csendb�l hiányzik”
Augusztus 12-én elhunyt 
Vukán György Kossuth-díjas 
zongoraművész-zeneszerző, a 
Hegyvidék díszpolgára. Lelki 
üdvéért engesztelő szentmisét 
tartanak szeptember 2-án 
16.30-kor a Városmajori Jézus 
Szíve Plébániatemplomban 
(XII., Csaba utca 5.). Ezt köve-
tően barátai és tisztelői egy szál 
virággal róhatják le kegyeletü-
ket gyakori fellépéseinek szín-
helyén, a Mezzo étterem (XII., 
Maros utca 28.) falán elhelye-
zett koszorúnál.


Elment Gyuri is… Szinte hihe-
tetlen, hogy augusztus 21-én lett 
volna 72 éves, annyira fi atalos 
lendülettel élt és dolgozott. Szá-
mára csak a ZENE létezett így, 
csupa nagybetűvel. Rendkívül 
sokat tett annak az eszmének a 
gyakorlati megvalósításáért, 
amely szerint a zene egy és oszt-
hatatlan. A közönség ugyan első-
sorban jazz-zongoristaként is-
merte, de zenei tehetsége hihetet-
len sokoldalúságában, elképesz-
tően termékeny pályájában mu-
tatkozott meg.

Több mint hat évtizeden át 
szerepelt a pódiumon, hiszen af-
féle csodagyerekként lépett fel és 
aratott zajos sikereket. Ez aztán 
folytatódott, és az utolsó pillana-
táig tartott, aktív volt, két jazztri-
ót is működtetett, mindkettőt 
régi barátjával, a bőgős Berkes 
Balázzsal (akivel minden hétfőn 
duóban szerepeltek a Maros utcai 
Mezzóban), a Super Trióban Kő-
szegi Imre, míg a Creative Art 
Trióban Balázs Elemér dobolt. 
Kétzongorás projektjei Szakcsi 
Lakatos Bélával és cross-over pro-

dukciói a fuvolista Horgas Esz-
terrel külön fejezetet képviselnek 
zenei világunkban. Hosszú pá-
lyája során a jazz hazai és külföldi 
elitjének számos képviselőjével 
játszott, és nagy sikerrel szerepelt, 
bárhol is lépett fel.

Előadóművészi pályája mellett 
legalább olyan fontos zeneszerzői 
tevékenysége. Másfélszáz fi lmze-
nét jegyzett, komponált misét II. 
János Pál pápa látogatására, ora-
tóriumot az 1956-os forradalom 
emlékére, írt százötven zsoltárt, 
három operát, balettzenét és zon-
goraversenyeket, Chopin,- Bach-, 
Puccini-, Debussy- és Gershwin-
adaptációkat, valamint több 
mint száz jazzszerzeményt.

Azt már kevesebben tudták 
róla, hogy aktív fogorvosként 

dolgozott negyvenöt éven keresz-
tül, és szakmájában is sikeres 
volt, még találmányok is fűződ-
tek nevéhez. Létrehozta a 
Creative Art Díjat azzal a céllal, 
hogy segítse a komponistaként és 
előadóként magas művészi szín-
vonalat képviselő fi atalokat.

Rendhagyó személyiség, rene-
szánsz polihisztor volt, aki szilár-
dan kitartott elvei mellett, követ-
kezetesen járta a saját útját, nem 
tűrte a beskatulyázást. Mélyen 
vallásos ember volt, aki ezt min-
dig vállalta is. Mint minden nagy 
formátumú művész, olykor heves 
érzelmeket, szélsőséges vélemé-
nyeket is kiváltott, de azt min-
denkinek el kellett ismernie, 
hogy ő kötelezettségként fogta fel 
Istentől kapott tehetségét, és a le-

hető legtöbbet akart 
visszaadni embertársa-
inak a neki juttatott 
talentumból – művész-
ként és orvosként egy-
aránt.

Nem volt könnyű az 
élete: kórházalapító ap-
ját szinte elüldözték Kő-
szegről 1949-ben. 
Szombathelyen nőtt fel, 
az ottani zeneiskolába 
járt, majd onnan heten-
te utazott a fővárosba 
zenei tanulmányait 
folytatni. Egyetemi évei 
alatt már aktívan mu-
zsikált, és hamarosan a 
hazai jazz egyik ikonjá-
vá vált. Elképesztő szor-
galommal dolgozott, 
építette fel fényes zenei 
pályáját, fogorvosi 
munkája mellett. 
Mindvégig édesanyjá-

val élt a Határőr út egyik társashá-
zában, 1969-től haláláig.

Elismerésekkel sem halmozták 
el, bár Erkel Ferenc- és Balázs Bé-
la-díjas volt, csak tavaly kapta 
meg a Kossuth-díjat, és akkor lett 
a Hegyvidék díszpolgára. Kétszer 
is életveszélyben volt: évekkel ez-
előtt súlyos homlokműtéten esett 
át, három éve pedig a tüdejét kel-
lett megoperálni. Akkor írta a 
Last Message (Utolsó üzenet) 
című művét, amelynek bemuta-
tóján, április 5-én láthattuk egy 
emlékezetes ünnepi koncert kere-
tében a MOM Kulturális Köz-
pont színháztermében. Ki gon-
dolta volna, hogy már ilyen kevés 
ideje van hátra?

Nyugodj békében, Gyuri!
Márton Attila

A lehető legtöbbet adta művészként az embereknek

A képz�m�vészet filozófia
Finisszázs és könyvbemutató a Hegyvidék Galériában

D igitalizáció, globalizáció, 
piac, kultúra, művészet. 

Hogy milyen valójában a XXI. 
század, arról Oláh Mátyás László 
Antik pop című kiállításának 
fi nisszázsán és könyvbemutató-
ján Antal István író, műsorveze-
tő, Jonathan Ouisse festő, grafi -
kus, Andrási Erika művészettör-
ténész, Kádár Bálint építész, 
Szűcs László Gergely fi lozófus és 
Varga Krisztina, a Széphalom 
könyvkiadó munkatársa beszél-
getett.

„A tömegtermelésről, a 
digitalizációról szól a mai világ – 
fogalmazott Kádár Bálint. – Az 
építészetben is vannak válságok, 
és ez nem csak a pénzre vonatko-
zik; ma mindent lehet formailag 
építeni, másolni.”

Az Oláh Mátyás László mun-
kásságát bemutató könyvről An-
tal István így vélekedett: „Bár-
mennyire is el akarunk szakadni 
a Guttenberg-galaxistól, még 
mindig a papír adja azt a szédítő 
és mámorító érzést, aminek kö-
szönhetően fellapozhatjuk Oláh 
Mátyás László életművét. Ritkán 
találkozunk olyan emberrel, aki-
ben egyszerre él a klasszicitás, a 

modernitás és az irónia, emellett 
hihetetlen erejű táblaképeket ké-
pes elénk tárni.”

Oláh Mátyás László így vallott 
művészetéről: „Dinamikus kor-
ban élünk, amelyben a jelen bi-
zonytalan, és az alkalmazkodás 
kulcsfontosságú. A modern em-
ber életében semmi sem biztos. 
Próbálkoztam már azzal, hogy 
pozitív utópiát kreáljak, de még 
nem érzem magam elég felké-
szültnek. Számomra a képzőmű-
vészet fi lozófi a.”

A művész jövőre szintén a 
Hegyvidék Galériában mutatja 
be munkáit, amelyek fókuszában 
a rendszerváltozás áll majd. 
„Azért választottam ezt a témát, 
mert ha minden ellenérzéssel visz-
szagondolunk, akkor látjuk, hogy 

az elmúlt huszonnégy évben az 
egyetlen igenelhető esemény a 
rendszerváltás volt… Aztán kide-
rült, hogy ez nem a Kánaán. Ha 
megnézzük a statisztikákat, az 
emberek jobban érezték magukat 
a kommunizmus alatt. Ugyanak-
kor senki sem mondja azt, legyen 
újra kommunizmus. A pénznél 
fontosabb a szabadság.”

BM

Részlet Oláh Mátyás László kiállításából
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„A jelen és a múlt nem tud szót érteni”
Kovács Gergelyné, a Hegyvidék 
díszpolgára augusztus 20-án a 
Magyar Érdemrend Lovagkereszt 
polgári tagozat kitüntetést vehet-
te át „több évtizedes munkája, 
kultúrtörténeti értékek gyűjtése 
és megőrzése, azok közkinccsé 
tétele érdekében végzett sokolda-
lú tevékenysége elismeréseként”. 
A kultúrtörténész kezdeményezte 
a gróf Esterházy János-szobor 
felállítását a Gesztenyés kertben; 
fáradhatatlanul, ahogy annak 
idején fogalmazott, „embertől 
emberig” gyűjtötték össze rá az 
adományokat. Nemrég Hass, al-
koss, gyarapíts címmel írt drámát 
– magának és tanítványainak.

 Gyönyörű a kitüntetés része-
ként kapott smaragdzöld jel-
vény, méltó és elegáns viselet a 
legünnepibb alkalmakra…
– Reményeim szerint hamaro-

san ki is tűzöm!
 Mikor?
– Már ősszel, október 23-án, 

amikor – ha sikerül elegendő tá-
mogatást összegyűjteni – felavat-
juk Kolozsváron Bethlen Gábor 
szobrát.

– Irénke fáradhatatlanul 
küzd minden nemes célért, 
ezért is örülünk olyan sokan an-
nak, hogy megkapta ezt a kitün-
tetést – kapcsolódik a beszélge-
tésbe egy-két mondat erejéig 
vendéglátónk barátnője, Né-
meth Ágnes, aki az utóbbi évti-
zedekben édesapja, Németh 
László író hagyatékának a leg-
főbb gondozója. – Jobb helyre 
nem is kerülhetett volna ez az 
elismerés!
 Az Esterházy-szobor méltó 

felavatása után a legutóbbi terve 
egy hangos könyv elkészítése 
volt, amely a Farkasréti temető-
ben kíséri végig a látogatót.

– Valóban terveztem, de némi-
leg időszerűtlennek éreztem mind-
ezt ebben a felforrósodott, zavaro-
dott történelmi korban, ami Euró-
pában és a világban kialakult: az 
élők és a holtak, a jelen és a múlt 
ilyenkor nem tudnak szót érteni 
egymással, ez olyan időszak, ami-

kor jönnek-mennek a nevek, és 
nem tudjuk, ki ki volt. Ehelyett 
inkább az kezdett el foglalkoztat-
ni, hogy Klebelsberg Kunó életé-
ről, személyéről, tetteiről vajon 
mennyit és mit tudnak az embe-
rek, hiszen még értelmiségi körök-
ben is sokszor csak a „kimondha-
tatlan nevű grófként” emlegetik, 
miközben a szellemi hagyatékáról 
kevesen tudnak. Pedig a felesége 
Életünk címmel írt visszaemléke-
zése gyönyörűen összefoglalja férje 
cselekedeteit. Higgyék el nekem, 
nélkülözhetetlenek ezek az ismere-
tek, mert a magyarság nem lesz 
tudatos országépítő nép, ha nem 
ismeri a dolgok végkifejletét. Ezért, 
bár a farkasréti hangos könyvhöz 
mindent összegyűjtöttem, mégis 
úgy döntöttem, inkább elolvasom 
mindazt, amit Klebelsberg írt.

 Ebből született meg a 
háromfelvonásos dráma, ami a 
Hass, alkoss, gyarapíts címet 
kapta – Kölcsey örökét is hirdet-
ve?
– Igen. Az első fejezete Kle-

belsberg írásaira épül, a második 
fotókból áll össze, a hozzájuk tar-

tozó tárgyhű képaláírásokkal. A 
képek vetítését Dohnányi Szege-
di miséje kíséri. Ezt a művet Kle-
belsberg rendelte meg a zeneszer-
zőtől a szegedi Dóm tér avatásá-
nak tiszteletére. A harmadik feje-
zet pedig Klebelsberg feleségének 
a monológja: az asszony a vissza-
emlékezés korát is jelképező más-
más székben ülve mondja el, mi 
történt vele, miután egyedül ma-
radt.
 Hol találkozhat vele a nagy-
közönség, mikor jelenik meg?
– Sehol és semmikor. Ha a 

képek összegyűlnek – ebben Ba-
lázs Attila, a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény igazgatója 
ígért nekem segítséget –, akkor 
két barátommal felolvassuk va-
lahol.
 Miért nem jelenik meg?

– Kultúrtörténész vagyok, nem 
író. Magamnak és a sok tanítvá-
nyomnak írtam le tanulságul. 
Sajnos, azt látni ugyanis, hogy ma 
senki nem foglalkozik a fi atalok-
kal, és emiatt nincs elég ismere-
tük. Ezért csináltam például a 
Levelek című előadást is, ami ti-

zenhat fontos levél be-
mutatásával érzékelteti, 
ha nem is a posta, de a 
továbbított és megőr-
zött üzenet örökérvé-
nyűségét. Az elsőt 1091 
nyarán Szent László 
küldte Oderisius Mon-
te Casinó-i apáthoz, az 
utolsót pedig Lajtha 
László 1915. július vé-
gén a harctérről leendő 
feleségének. Egy zene-
szerző levele az első vi-
lágháborúból. Különös 
levél, benne van a jö-
vendő sorsa. A Bartók–
Kodály–Lajtha-triász-
ból csak Lajtha volt ka-
tona, talán ő élte át a 
teljes magyar sorsot, 
ennek ellenére, bár 
Kossuth-díjjal is édes-
gették, nem hajolt meg 

a hatalom előtt, s ha keserűen is, 
de viselte hátrányát élete végéig. A 
leveleket Pozsonyban, Kőszegen, 
Gödöllőn, a budapesti Vojnovich-
kastélyban olvastuk fel, és itt, ná-
lam, a teraszon, barátok előtt.
 Ha az ember körülnéz akár 
az udvaron, akár odabenn a 
házban, azt látni, mindennek 
magától értetődő, természetes 
helye van. Hol kap majd helyet a 
kitüntetés?
– A férjem fotója mellett. Bár 

már két éve, hogy elveszítettem 
őt, az emléke, a szellemisége 
mindvégig velem marad, így egy 
kicsit olyan lesz, mintha ő is lát-
hatná, milyen nagy tisztesség ért 
bennünket. Mindkettőnket, 
mert minden sikeremben ő is 
benne van.

Antal Ildikó

Méz- és lekvárfesztivál
Október közepén immár negyedszer 
várja az édességkedvelőket és a sokszí-
nű kulturális programokra éhezőket a 
Virányosi Méz- és Lekvár Fesztivál. A 
Virányosi Közösségi Ház (XII., Szarvas 
Gábor út 8/c) programjaira – a koncer-
tek kivételével – díjtalan a belépés.

A programA program
OKTÓBER 12., SZOMBAT

10.00 Megnyitó, a rajzverseny díjai-
nak átadása.

9.00–18.00 Különleges méz- és lek-
várféleségek kóstolója és vására, mé-
hészeti termékek bemutatója.

9.00–12.00 Kézműves-foglalkozás, 
ugrálóvár és kreatív játszóház gyerekeknek a Kenderkóc Népi Játszóház vezeté-
sével – mézeskalács sütése. Szalóki Ági és Dés András interaktív képességfejlesz-
tő foglalkozása. Belépődíj: 800 Ft/fő.

13.30 Zumba- és társastánc-bemutató.
16.00–18.00 Arany Kaptár kalandjáték óvodások, kisiskolások részére. „Az 

Arany Kaptár mézkészítő műhelye kong az ürességtől. A kaptár lakói segítségül 
hívják a környék szorgos kis méhecskéit, akik Meseország varázslatos virágten-
gerének csodaerejű virágporait a kalandokkal teli úton összegyűjtik és elhozzák. 
Utad során számos akadállyal kell megküzdened, de jótettedért jutalmad nem 
marad el!” Kézműves-foglalkozás, interaktív mesemondás, óriás társasjáték, 
ügyességi verseny, pontgyűjtés, nyeremények, tombola. A fesztivál méhecskéje 
– jelmezverseny.

18.00 M.É.Z. együttes – koncert és táncház. Belépődíj: 1000 Ft/fő.

OKTÓBER 13., VASÁRNAP
9.00–18.00 Különleges méz- és lekvárféleségek kóstolója és vására, méhésze-

ti termékek bemutatója.
9.30–11.00 Arcfestés.
9.30 Csiri-biri – babatorna 3 éves korig.
10.00 Közös játék angolul a Helen Doron Nyelvi Központ tanáraival.
10.00 Hangszervarázs – zenei foglalkozás kicsiknek.
11.00 Az Eszterlánc mesezenekar interaktív koncertje. Belépődíj: 800 Ft/fő.
15.00 A Csillagszemű Táncegyüttes és az Óbudai Mozgásművészeti Iskola be-

mutatója. Világszám – zenés interaktív bohócműsor. Bigyó és Kamilla bohóc 
csetlik-botlik, és azon verseng, melyikük világszáma kerülhet be a cirkusz új elő-
adásába. Műsorukban mindig számítanak a gyerekek segítségére. A két bohóc 
varázsol, zsonglőrködik, oroszlánt szelídít. Persze nem maradhat el a közös zené-
lés sem, amihez Bigyó bohóc az ukuleléjét is elhozza, a gyerekek pedig csörgők-
kel, kasztanyettákkal, dobokkal szállhatnak be a zenekarba. (Bigyó: Kárász Eszter, 
Kamilla: Vági Zsuzsa.)

16.30 Tombola értékes ajándékokkal.
(A műsorváltozás jogát a szervezők fenntartják!)

Kovács Gergelyné fontosnak érzi, hogy átadja tudását a fiataloknak
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Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás-
angol. Óvodásangol kedden 
17.00–18.00, haladó óvodásangol 
csütörtökön 13.30–14.30 és 17.00–
18.00. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822). Babaangol csütörtökön 
8.00–11.00 (22–36 hónapos korú 
gyermekek részére). Előjelentkezés 
szükséges! Részvételi díj: 10 000 
Ft/10 alkalom. www.helendoron.
hu. Első alkalom: szeptember 10.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó. A 
foglalkozásokon minden mozgás-
formát dalok, mondókák kísére-
tében hajtanak végre. A Csiri-biri 
tornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Testvérkedvezmény: 50%. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom (a bérlet három hó-
napig érvényes). www.csiri-biri.hu. 
Első alkalom: szeptember 13.

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Vezeti: Derkényi 
László (06/20-323-8160). A ju-jitsu 
egy rugalmas küzdősport, ami a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó. Első al-
kalom: szeptember 11.

Klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, 
heti két óra 14 400 Ft/16 alkalom. 
Beiratkozás: szeptember 2-án 
16.00–18.00, személyesen vagy 
telefonon. Első alkalom: szeptem-
ber 4.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 
14 400 Ft/16 alkalom. Első alkalom: 
szeptember 5.

Művészi torna szombaton 
9.00–16.30. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoor-
dináció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi 
díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény. Első alkalom: 
szeptember 21.

NTC School Budapest holland 
bölcsőde-óvoda hétfőn 9.00–
13.00, kedden 8.00–12.00. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
fl amand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu. Első 
alkalom: szeptember 2.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–19.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelent-
kezését is várják. Részvételi díj: 
10  000 Ft/hó. Első alkalom: szep-
tember 3.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. 
Információ: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
a legfogékonyabb időszakban, 6 
hónapos kortól 4 évesig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. www.tucsok-zene.hu. 
Első alkalom: szeptember 9.

Zumba fi tnesz gyerekek szá-
mára. Zumbatomic: kifejezetten 
gyerekekre szabott játékos-tán-
cos foglalkozás többségében latin 
zenére. Célja, hogy a gyermekek 
közösségben együtt élvezzék a 
zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő önbizal-
muk, fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs, valamint 
kifejezőkészségük. Időpont: kedd 
16.00–16.45. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: 6000 Ft/hó. Első 
alkalom: szeptember 3.

Zumba fi tnesz tiniknek. Kife-
jezetten tini résztvevőkre szabott 
zumba fi tneszórák. Nagyszerű 
csapattal és pörgős, egyszerű, 
de látványos koreográfi ákkal, 
12 éves kortól. Edzések: szerda 
15.30–16.30. A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu). Ár: heti 1 alkalom 5000 
Ft/hó, heti 2 alkalom 10 000 Ft/hó. 
Első alkalom: szeptember 11.

ÚJ!  Mums English Club hét-
főnként 17.00–18.30.

ÚJ!  Meridián torna kedden 
16.00–17.00. Élj 100 évet egészsé-
gesen a 3-1-2 meridián gyakorla-
tokkal! Egészségvédelem az évez-
redes kínai tapasztalatok alapján. 
A 3-1-2 meridián torna a meridiá-
nokból áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Nincsenek 
mellékhatásai, bármikor, bárhol 
gyakorolható. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-301-6788). A tornán való 
részvétel ingyenes. Első alkalom: 
szeptember 3.

ÚJ!  Deeksha önismereti 
programok kedden 19.00–20.00. 
Tudatosságunk szintje határoz-
za meg életünk minőségének 
megtapasztalását. A Deeksha-
energia átadása növeli  a tuda-
tosságot. Légzésterápia, meditá-
ció, önismereti tréning, Deeksa-

energia (Pránanadi, Reiki, GNM, 
Újmedicina). Vezeti: Páczné Gorzás 
Erika (06/70-360-0611). Indul: szep-
tember 3-án.

Balettoktatás felnőtteknek
csütörtökön 11.00. Klasszikus ba-
lett-technikán alapuló tréning fel-
nőtteknek. Részvételi díj: 2000 Ft/
alkalom. Az órák csak megfelelő 
létszám esetén indulnak. A tré-
ninget Kiss Stefánia balettművész 
tartja. Első alkalom: szeptember 5.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: al-
kalmanként 2000 Ft, havonta 8000 
Ft. Oktató: Rigó Judit nyelvtanár 
(06/70-553-9357). Első alkalom: 
szeptember 11.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség! Első alkalom: október 2.

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Tizenkét éves kortól 
ajánlott, felső korhatár nélkül. Jó 
hatással van az emésztőrendszer-
re, elősegíti a méregtelenítést, 
hozzájárul a szép bőr és alak létre-
hozásához, annak megőrzéséhez, 
valamint a nőies izomzat kialakítá-
sához. Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/8 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla  has-
táncművész és oktató (06/70-261-
5522). Első alkalom: szeptember 
16.

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. 
Vezeti: Nyerges Margit, az Etka-
jóga erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes). 
Első alkalom: szeptember 3.

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 6500 Ft/5 alkalom. Az 
első óra ingyenes. Első alkalom: 
szeptember 12.

Zumba fi tnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00 (szep-
tember 2-tól), kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00 (augusztus 
27-től). A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató (06/20-549-
0893). Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökön-
ként 14.00. Várják a kerületi nyug-
díjasokat! Tagsági díj: 100 Ft/fél év. 
Szeptember 5.: klubnyitó délután.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-
tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
E-mail: jokaitancklub@gmail.com, 
www.jokaitk.uw.hu, 06/20-213-
0604. Első alkalom: szeptember 9.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Az absztrakció állomásai. 

Bekő Éva kiállításának megnyitója 
szeptember 14-én 16.00. Megte-
kinthető: október 11-ig, telefonon 
történő előzetes bejelentkezés 
után.

Ahol a madár se jár. Mese-
mondó est szeptember 19-én 
19.00. Ez egy olyan este, ahol lát-
szólag semmi különös nem törté-
nik. Aztán mégis. Felnőtt emberek 
összeülnek, mesélnek egymásnak, 
hallgatják és alakítják a mesét, ne-
vetnek, szomorkodnak közösen.

Gyermekruha- és játékbör-
ze szeptember 21-én 9.00–13.00. 

Használaton kívüli, de jó minősé-
gű ruhákkal és megunt játékokkal 
várják az érdeklődőket. Asztal-
foglalás e-mailben: viranyosikh@
gmail.com.

Téged is vár a MaMa. A Ma-
gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák Villája keddenként 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglakozások 
keretében mutatják be a mate-
matika, a művészetek és a tech-
nika kapcsolatát. A többi között 
kézműves jellegű barkácsmatek-
foglalkozást, műhelyt, illetve szak-
kört szerveznek. 7–77 éves korig 
várják az érdeklődőket. A csopor-
tos foglalkozásokra a hoszafe@
gmail.com címen lehet jelentkez-
ni.

Matematikai Műterem 
Matelier keddenként  10.00–
16.00. Arány–funkció–szerkezet–
kompozíció–méret–mérték–érték. 
Minden kedden szórakozva tanul-
hat felnőtt, gyerek, kisiskolás és 
nyugdíjas. Feladatok, problémák, 
útvesztők, megoldások, kiutak. 
Ötletek, felfedezések, alkotás, 
elemzések, következtetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU
Kulturális Örökség Napjai

szeptember 21-én. A „Vizek házai” 
tematikához kapcsolódva a Város-
kút és a Béla király kútja középkori 
forrásházai látogathatók szakmai 
vezetéssel 10.00–13.00 óráig. A 
részvétel ingyenes.

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ismeretlen ismerősök szep-

tember 4-én 18.30. Kondor Katalin 
vendége: Takács Zsuzsa divatter-
vező. A belépés ingyenes. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

Liszt Ferenc a Barabás Villá-
ban. Fancsal János Liszt-kutató 
előadása szeptember 5-én 18.30. 
Zongorán kíséri: Fancsal Emese. 
Belépő: 500 Ft.

Gondolatok a könyvtárban. 
A Hungarian Multicultural Center 
nemzetközi könyvművészeti alko-
tótelepének kiállítása szeptember 
10-ig.

Lehetőségek és választá-
sok a diktatúra árnyékában
– beszélgetés szeptember 12-én 
18.00–20.00. Vendégek: Szablya 
Ilona (Magyarország tiszteletbeli 
főkonzulja Washington, Oregon és 
Idaho államokban), Kramár Mária 
egykori Budapestről kitelepített, a 
Central Washington University Ké-
miai Laboratóriumának vezetője, 
valamint Hantó Zsuzsa.

A Kulturális Örökség Napjai 
keretében szeptember 14-én 
9.00–11.00-ig, óránként induló 
csoportokban bemutatják a Bara-
bás Villát. A belépés ingyenes. In-
formáció: 06/30-952-0740.

Kilenc Ágú Korona Művész-
csoport (az Ars Sacra keretében) 
kiállítása. Megnyitó: szeptember 
17-én 18.00. Nyitva: október 5-ig.

Teadélután szeptember 18-án 
17.00. Molnár Emese pszichológus 
Testi, lelki, szellemi egészségünk 
időskorban címmel tart előadást. 
A belépés ingyenes. Információ: 
06/30-952-0740.

Valljalak, tagadjalak. Előadás 
az Ars Sacra rendezvénysorozat 
keretében, a Bibliából és a magyar 
irodalomból merítve, az ember és 
Isten kapcsolatáról szeptember 
18-án 19.00. Információ: 06/30-
952-0740.

Bor és kultúra. Egynapos bu-
szos kirándulás Tokajba szeptem-
ber 28-án. Információ: 06/30-952-
0740.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dő hétfőnként 18.45–19.45 és ha-
ladóknak hétfőnként 19.45–20.45. 
Belépő: 3600 Ft/4 alkalom. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Varga Imre szobrászművész 

kiállítása szeptember 10–21-ig. 
Megnyitó: szeptember 10. 18.00.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Himnusz – a Szakrális Művé-

szetek hete alkalmából rendezett 
alkotóművészeti kiállítás szeptem-
ber 2–28-ig.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Szeptemberben Ibránszki 

Antal festőművész impresszio-
nista festményeinek kiállítása lát-
ható.

La Leche Liga szeptember 2-án 
10.00. Szoptass könnyedén elő-
adás-sorozat családoknak. A ba-
baalvás és a szoptatás kapcsolata: 
mikor fogja átaludni az éjszakát? 
Előadó: Schneiderné Diószegi Esz-
ter.

Teaházi terefere szeptember 
2-án és 16-án 14.00. Beszélgetés 
egy csésze tea mellett. Háziasz-
szony: Várkonyi Dalma.

A családi és a baráti kapcso-
latok fontossága. Molnár Emese 
pszichológus önismereti csoport-
foglalkozása szeptember 9-én 
10.00.

Szalon Egyetem szeptember 
11-én 14.00. Tanévkezdés. Előadó: 
Fodor Gábor, a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ tanke-
rületi igazgatója. Szeptember 18. 
14.00 Az elmúlás fi lozófi ai, életböl-
cseleti megközelítésben – Konta 
Fanni előadása. Szeptember 25. 
14.00 Hegyvidéki Históriák, Hegy-
vidéki városrészek. Előadó: Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény igazgatója, író.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója szeptember 11-én 17.30.

Kíváncsiskodók klubja szep-
tember 13-án 14.00. Vajon miért 
lett mumus a péntek 13-a? Klubve-
zető: Nagy Katalin.

Üveges Katalin keramikus 
zsűrizett tárgyainak kiállítá-
sa szeptember 16–20-ig 10.00–
16.00.

ÜNNEPELJÜK KÖZÖSEN A MAGYAR SÍ SZÖVETSÉG

100 ÉVES SZÜLETÉSNAPJÁT
BUDAPESTEN A GESZTENYÉSKERTBEN

(1124 BUDAPEST, CSÖRSZ UTCA 18/B),

2013. SZEPTEMBER 5-ÉN ÉS 6-ÁN!
14.00 ÓRÁTÓL 21.00 ÓRÁIG

ÍZELÍTŐ A RENDEZVÉNY PROGRAMJAIBÓL:

Music Fm műsorai élőben a helyszínről (Délutáni Road Show, Kívánságműsor Cookyval)
Bemutatkoznak a Magyar Sí Szövetség sportágai és versenyzői, valamint a hazai és külföldi síterepek 
Műanyag sípályán játékos síverseny meglepetés vendégekkel
Látványos sílövészet és síroller bemutatóverseny 
Megvásárolható a Magyar Posta a Magyar Sí Szövetség 100 éves születésnapjának tiszteletére kiado� 
bélyeg és boríték, valamint a síspor�al kapcsolatos bélyegkiállítás is megtekinthető
Este disco Cookyval
Síelés, síugrás, sílövészet játékosan
Ismerkedés a síszimulátorral 
Egyéb gyerek és felnő� programok

MINDENKIT VÁRUNK SZERETETTEL 
A SÍSPORT ÜNNEPÉN!

A teljes program a www.centenarium.si, valamint a www.skihungary.hu honlapokon elérhető. 
A rendezvény látogatása ingyenes és regisztrációhoz kötö�.

(A szervezők az esetleges programváltozás jogát fenntartják.)

KIEMELT TÁMOGATÓNK: KIEMELT MÉDIAPARTNEREINK:

(Folytatás a 7. oldalról)
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Combos nyitási  

akciók!
Legyél Te a 

leggyorsabb!

Az első 300  

látogató között éves  

és havi bérleteket  

sorsolunk ki!*

Mozdulj ránk!

2013. 09. 22-ig  

az első 3 alkalom 

ingyenes!**

* A kisorsolásra kerülő bérletek: havi bérlet 30 napos, egésznapra érvényes bérlet, mely fitness termi edzésre érvényes, 
wellness használattal; 3 havi bérlet 90 napos, egésznapra érvényes bérlet, mely fitness termi edzésre érvényes, wellness 
használattal; éves bérlet 360 napos, egésznapra érvényes bérlet, mely fitness termi edésre érvényes, wellness használattal.

** Az ingyenes első 3 alkalom érvényes a fitness termi edzésre és bármely csoportos órára (aerobik, spinning és body and 
mind) wellness használattal.
Az akció részletei megtalálhatóak a www.fandm.hu oldalon.

1123 Budapest,  

Csörsz u. 14-16. 

a MoM Sport  

területén

facebook/fandm.budapest 

Kézműves-foglalkozás szep-
tember 16-án 10.00 Virág Szilvia 
vezetésével. Az anyagszükséglet 
miatt előzetes jelentkezést kérnek.

Királynőképző szeptember 
18-án 18.00 dr. Domján Mihály 
pszichológus vezetésével.

Lapszemle szeptember 23-án 
10.00. Újságolvasók klubja.

A gyógyító zene. Konta Fanni 
előadása szeptember 30-án 14.00.

Hegyvidéki Családépítő Klub
foglalkozása szeptember 26-án 
19.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők  
és MOM-208 bélyeggyűjtők 
találkozója szeptember 27-én 
13.00–16.00.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával hétfőn-
ként 9.00. A tornát vezeti: Haide 
Éva. A részvétel díjmentes.

Nyugdíjastorna hétfőnként 
páros héten 16.00, páratlan héten 
8.00. A részvétel díjtalan.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.15. Gyógytestnevelés óvodások-
nak (jelentkezés: Pocsaji Andrea, 
06/30-384-7770).

Intim torna keddenként 8.30. A 
részvétel díjtalan.

Nagyi-torna Valival kedden-
ként 9.30.

Baba-mama klub angolul 
(MEC) keddenként 10.30. A MEC egy 
olyan klub, ahol édesanyák gyerme-
kükkel együtt (körülöttük) cseveg-
hetnek angolul! A részvétel díjtalan.

MOM Nyugdíjasok klubja
keddenként 14.00. Részvétel csak 
tagoknak. Jelentkezés és érdek-
lődés: Fisher Péterné, 466-4973, 
06/20-394-5473.

Hatha jóga segédeszközök-
kel szerdánként 8.00, csütörtö-
könként 8.30. Előzetes jelentkezés 
szükséges: Papp Etelka jógaokta-
tó, 06/30-619-2139.

Mazsola Muzsika szerdán-
ként 10.00. Barangolás a zene bi-
rodalmában a legkisebbekkel (6 
hónapostól 3 éves korig). További 
információk: Bogdán Dóra, 06/30-
205-5703, www.mazsola-muzsika.
hu. Első alkalom: szeptember 11.

Gerinctorna szerdánként 
11.00. Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökön 13.30. Ének-
tanár: Bucsai Anikó. Alapító: Karca-
gi Éva. Első alkalom: szeptember 5.

Pászli István klubja kétheten-
te csütörtökön 14.00. Társalgás 
érdekességekről, tudományról, 
kultúráról, hagyományokról. Első 
alkalom: szeptember 12.

Tánc a Szalonban csütörtö-
könként 16.00. Tánctanár: Bojtor 
Marika. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre 
péntekenként 9.00 Bojtor Marika 
vezetésével.

Gerinctorna péntekenként 
10.00. Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833.

Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián tornával pén-
tekenként 11.00. A tornát vezeti: 
Pál-Szabó Gabriella. A részvétel 
díjtalan.

Kölyökpolc péntekenként 
16.00. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

Vidám percek Dolnával min-
den hónap első és harmadik pén-
tekjén 14.00. Drámajáték a nevetés 
szolgálatában. A csoport művé-
szeti vezetője: Kádár Magda drá-
mapedagógus.

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Szeretettel várjuk komolyze-

ne-rajongóinkat szeptember 14-
én 11.00 órától a Hegyvidék Köz-
pont földszinti aulájában rendezen-
dő kamarazenei koncertre. Részle-
tek hamarosan a helyszínen, vala-
mint a www.hegyvidekkozpont.hu 
weboldalon.



Katolikus Társadalmi Napok
szeptember 20–22-ig a Múze-
umkertben. A programsorozat 
tartalmas és szórakoztató progra-
mokat, igényes zenei koncerteket 
kínál mind a fi ataloknak, mind a 
családos és felnőtt korosztály szá-
mára. A vidám együttlét mellett 
aktuális társadalmi problémák-
ra, mindnyájunkat foglalkoztató 
kérdésekre kaphat válaszokat a 
látogató. A másfél nap alatt szer-
vezett számos előadás, kerekasz-
tal-beszélgetés, találkozó mellett 
több mint 40 szervezet várja az 
érdeklődőket interaktív, színes 
programokkal. Bővebb informá-
ció és részletes program: www.
kattars.hu, www.facebook.com/
katolikustarsadalminapok.


Napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2013–2014-
ben is díjmentesen várja a tanulási 
problémákkal, olvasási, számolási, 
szövegértési gondokkal küzdő ál-
talános iskolás tanulókat. Tevé-
kenységük az Istenhegyi Szent 
László Plébánia keretei között zaj-
lik. Jelentkezés, felvilágosítás: Hor-
váth László, 06/20-985-5137, vagy 
a napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men.


Sikeres versenytánc-egyesü-

let keres fi úkat, lányokat utánpót-
láscsoportjába (Jókai Táncklub). 
Szeptember 4-én 18.00 órától 
tanfolyam indul kezdők részére. 
Szeptember 9-én 18.00 órakor lesz 
a haladó utánpótláscsoport első 
edzése. Információ: Juhászné Vág-
völgyi Györgyi, 06/20-213-0604.


Leve ndulamag 
G y e r m e k h á z .
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00-ig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos vi-
szonyulások átadása, amelyeket 
kipróbáltak, ami az egyes csa-
ládokban bevált. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre közösen 
keresnek megoldást. Helyszín: 
Félsziget Klubház, XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Időpont: két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. 
Csoportvezetők: Hanisch Erzsébet 
szakmai vezető (06/30-760-2422), 
Farkas Dalma klubházvezető (212-
9650). A csoport tagja lehet bárki, 
akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvé-
tel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.



Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások 
és az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőer-
nyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz szí-
nes labda! Időpontok: szerdán 
9.30 (Mini csoport) és 10.10 (Menő 
Manó Torna csoport). Cím: MOM 
Sport, XII., Csörsz utca 14–16. In-
gyenes parkolás! Telefon: 06/20-
392-1833. www.menomanotorna.
hu


Kindermusik nemzetközi ze-

nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com


Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu



Bentlakásos drogterápiás 
otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu


Drog- és alkoholproblémával 

küzdőknek és hozzátartozóik-
nak nyújt segítséget a Válasz-
út Misszió Budapesten. Telefon: 
224-0122. Cím: XII., Csaba utca 
3. Web: www.valaszutiroda.hu, 
valaszutiroda@freemail.hu.


Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.



HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-

lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a MOM Sport 
földszinti különtermében (XII., 
Csörsz utca 14–16.). Részvételi díj: 
Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó, Hegyvidék 
Kártyával nem rendelkezők részé-
re 2400 Ft/hó. További kedvez-
mény 3 havi díj befi zetése esetén. 
Az első óra ingyenes. Információ és 
jelentkezés: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760.


Kölyökjudo a MOM Sportban.

Minden hétfőn és szerdán 18.00–
19.00-ig játékos judoedzések 6–12 
éves fi úknak és lányoknak. Az 
edzések során játékos formában 
sajátítják el a judo alaptechnikáit 
és eséstechnikáit, jelentősen fej-
lesztve a gyerekek fegyelmezett-
ségét és mozgáskoordinációs ké-
pességeit. Tagdíjak: 5000 Ft/hó/4 
edzés, 8000 Ft/hó/8 edzés. To-
vábbi információk: Rajcsányi Ger-
gő, 06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.



SulinTúl a MOM Parkban. A 
MOM Park a jövő generációjának 
elkötelezett támogatójaként ismét 
megrendezi a SulinTúl rendez-
vényt, ahol általános iskolás gyer-
mekeknek szóló, iskolaidő utáni 
programokat kínáló szervezetek 
mutatkoznak be. 2013. szeptember 
12-én, csütörtökön 15.00–19.00 
óra között egyebek közt interaktív 
sport- és művészeti programok-
kal várja a bevásárlóközpont a 
családokat. A rendezvényre díjta-
lan a belépés, sőt a szerencsések 

ajándékot is nyerhetnek! További 
információk: www.mompark.hu/
sulintul.



3–4 éves korosztály: játékos 
táncelőkészítő gimnasztika,
esztétikus testképzés, a helyes 
testtartás elsajátítása, a mozgás és 
zene világának megismerése.

4–6 éves korosztály: ismerke-
dés a klasszikus balett mozgás-
rendszerével, esztétikus testkép-
zés, a helyes testtartás elsajátítása, 
arányos, szép izomzat kialakítása.

6–8 éves korosztály: klasz-
szikusbalett-alapképzés, a 
helyes testtartás elsajátítása, ará-
nyos, szép izomzat kialakítása, 
balettgimnasztika, nyújtás, vala-
mint tánclépések, rövid táncko-
reográfi ák tanulása.

9–12 éves korosztály: klasszi-
kusbalett-alapképzésre épülő mo-
dern és jazztánctechnika, lépés-
kombinációk és tánckoreográfi ák 
tanulása.

Az oktatás kis létszámú cso-
portokban történik, korosztálynak 
megfelelő csoportbeosztás szerint.

BEIRATKOZÁS:
Régi tanítványoknak: szep-

tember 2. (hétfő) 16.00–18.30.
Új jelentkezőknek: szeptember 

3. (kedd) 16.00–18.30.
Helyszín: MOM Kulturális Köz-

pont, 1124 Budapest, Csörsz utca 18.
Információ: Stubna Enikő tánc-

pedagógus, +36/30-994-3118.
www.mmistudio.hu
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ÉLETMÓD

Ízes emlékek Krúdy nyomán
Kettős évforduló köthető a ma-
gyar prózairodalom egyik legne-
vesebb kiválóságához, Krúdy 
Gyulához: százharminc éve, 
1878-ban született Nyíregyhá-
zán, s nyolcvan éve hunyt el, 
mindössze 54 évesen. Író, hírlap-
író és a múlt századi hazai gaszt-
ronómiai irodalom megteremtő-
je volt. Sem előtte, sem utána 
senki annyi szeretettel, malició-
zus humorral, jóízűen nem tudta 
megörökíteni az asztal örömeit, 
mint ő.

Számtalan novellájában, több 
mint hatvan regényében és egyéb 
írásaiban olyan utánozhatatlan és 
halhatatlan életművészeket alko-
tott, mint Szindbád, Rezeda 
Kázmér, Alvinczi Eduárd s még 
sokan mások. Valamennyien az-
óta is „velünk élnek” a húsleves 
aranyló színében, a zsenge tök 
zamatában, a zalai rák sáfrányos 
levében.

Halálakor azt írták róla: „…
bizony, még Szent Péter szakácsai-
ról, vendéglőseiről is ír majd ízes 
vagy éppen csiklandó története-
ket…” Utolsó lakhelyén, az óbu-
dai Krúdy-házban jelenleg a Ke-
reskedelmi és Vendéglátóipari 
Múzeum működik. Mai étke-
inkkel Krúdy Gyulára emléke-
zünk.

NYÁRI RAKOTT TÖK
Egy nagyobbacska, kb. 
1 kiló 20 dekás, már 
nem zsenge, de még 
nem főzeléknek való 
gyenge tököt meghá-
mozunk, félbevágunk, 
a magjait kikaparjuk, és 
ujjnyi vastag szeletekre 
vágjuk. Enyhén sós, 
ecetes vízben – lehet cit-
romos is – félpuhára 
főzzük, vagyis éppen 
hogy meglobbantjuk.

Leszűrjük, és egy jó evőkanál-
nyi vajjal kikent tepsibe vagy tűz-
álló edénybe fektetjük a szelete-
ket úgy, hogy félig elfedjék egy-
mást. A tetejére elmorzsálunk 
úgy 7 dekányi vajat, fél marék 
zsemlemorzsát, majd 5 deka re-
szelt sajtot ráhintve adjuk meg az 
íze javát.

Fokozható az élvezete ennek a 
könnyű köretnek, előételnek 
vagy pecsenye mellé illő fi nom-
ságnak, ha a tökszeleteket össze-
forgatjuk 1,5 deci tejföllel és a sajt 
felével, majd ez utóbbi maradékát 
a tetejére szórjuk sütés előtt. A sü-
tőben átforrósítjuk, és a sajt gyen-
ge megpirulásáig sütjük.

Tálaláskor díszíthetjük friss 
paradicsomgerezdekkel, új hagy-
ma karikákkal és a tök örök kísé-
rőjével, néhány szál friss kapor-
ral. El ne feledkezzünk a hűs 
száraz rozéborról, valahonnan 
Sopron környékéről, ami jobb hí-

ján csak egy csopaki 
rizlingből készített kis-
fröccsel váltható ki.

RÁKLEVES
Húsz-huszonöt lehető-
leg zalai rák kell ehhez 
a különlegességhez. A 
rákokat óvatosan meg-
fogjuk a hátukon, vi-
gyázva, nehogy csíp-
hessenek. Krúdy sze-
rint „… azt a csalánt 
szereti (mármint a rák), 
amely a legmérgesebb, és 

megtámadja a nőket, ha azok 
ügyetlenül veszik őket a kezükbe a 
takarítás, kefélés idejében. Nem 
szereti, ha lesúrolják az iszapot, 
mert tudja, hogy az a halálát jelen-
ti.”

Tehát folyóvíz alatt kefével jól 
megsikáljuk, majd a farkuk kö-
zépső lemezét kihúzzuk, amit el-

távolítunk, nem fogyasztásra 
való. Ezután sós, köménymaggal, 
frissen aprított petrezselyemmel, 
durvára őrölt fekete borssal fű-
szerezett vízben vörösre főzzük. 
A rák húsát, ami a farkában és az 
ollóiban található, kihámozzuk, 
félretesszük, és melegen tartjuk.

Főzőlevét leheletvékonyan be-
rántjuk diónyi vajjal, 1 csapott 
kiskanál liszttel és fél mokkáska-
nálnyi pirospaprikával. Majd 1 
kiskanál vajjal kikeverünk 2-3 
tojássárgáját, s még azon forrón 
ráöntjük a rákhúsra a paprikás-
rántásos főzőlevet. A remekbe si-
került levest még pikánsabbá va-
rázsolhatjuk 1 deci száraz fehér-
borral, netán fél deci jóféle ko-
nyakkal.

Híres pesti konyhaművészek, 
séfek még fokozták a rákleves íze-
it. Kalla Kálmán, a Gundel ko-
rábbi neves konyhafőnöke nagy-
képűség nélkül úgy emlékszik 

vissza az általa kreáltra, 
mint ami legendának 
számított. Ő úgy készí-
tette, hogy különválo-
gatta a rákollókat, a 
-farkakat meg a -pán-
célt, kőmozsárban 
megtör te, és ebből főz-
te a zöldséges, tejszí nes, 
konyakos rákleves 
alapját.

BORJÚBORDA
KRÚDY-MÓDRA

Tenyérnyi szeletekre 
vágunk 60 deka borjú-

karajt, enyhén kiverjük, sózzuk, 
és 4 evőkanál olajban pirosra süt-
jük, lecsöpögtetjük, félretesszük. 
Megtisztítunk 1 fej vöröshagy-
mát, fi nomra vágjuk, és a hús sü-
tése után visszamaradó olajban 
aranysárgára sütjük, meghintjük 
1 kiskanál jóféle pirospaprikával, 
felöntjük 2 deci vízzel, és beleszú-
runk 1 mokkáskanálnyi ételízesí-
tő port.

Néhány percnyi forralás után a 
hússzeleteket visszarakosgatjuk a 
fűszeres szaftba, s hozzáadunk 1 
szem cikkekre vágott paradicso-
mot, valamint 1 cső paprikát, 
felkarikázva, kicsumázva. Lefed-
jük, és 20-25 perc alatt puhára 
főzzük. Ezután a borjúkarajokat 
kiemeljük. A visszamaradt levet 1 
csapott evőkanál liszttel, 1 deci 
tejföllel és 1 deci zsíros főzőtej-
színnel simára keverve besűrít-
jük, ha kellően besűrűsödött, le-
szűrjük.

A csirkemájrizottós körethez 
20 deka csirkemájat másfél cen-
tis kockákra vágunk, és 5 deka 
vajon megpirítunk, hozzáadunk 
10-10 deka mélyhűtött, de né-
hány percig megfőzött sárgaré-
pakockát, zöldborsót és 30 deka 
párolt rizst, amit végül a májjal 
és a rizzsel összeforgatunk. Tá-
laláskor a húst körülöntjük a 
paprikás mártással, és mellé ül-
tetjük a csirkemájrizottót. Szá-
raz fehérbort, például badacso-
nyi szürkebarátot kínáljunk 
hozzá!

Járay Mari

Országtorta
a Hegyvidékről

„Megnyertük!” – hirdeti büszkén 
a molinó a kicsiny, Maros utcai 
cukrászda portáján. Itt készítette 
el Nagyné Haán Bernadett, Kiss 
Károlyné Zsuzsa és Bacskó Szilárd 
Magyarország 2013-as születés-
napi süteményét, a milotai mézes 
grillázstortát.

Húsz esztendővel ezelőtt két fi a-
tal és tehetséges cukrász egy saját 
üzlet létrehozásáról ábrándozott, 
ahol egyszer megvalósíthatja ál-
mait. Nagyné Haán Bernadett és 
Kiss Károlyné Zsuzsa ma annak 
a hegyvidéki cukrászdának a tu-
lajdonosai, amelynek apró műhe-
lyében egykori tanítványukkal, 
Bacskó Szilárddal megalkották 
Magyarország 2013-as születés-
napi tortáját.

„A milotai mézes grillázs létre-
jötte két éve kezdődött – idézte 
fel a történteket Bacskó Szilárd. 
– A tavalyi országtortára volt egy 

elképzelésem, ami a nemzeti ün-
nephez és a kiírásnak is megfelelt: 
a Nemzeti trikolór torta. Ezzel az 
ötlettel és egy kész tortával egy 
évvel ezelőtt felkerestem régi ta-
náraimat, a Major cukrászda tu-
lajdonosait. Mindenkinek tet-
szett a mű, a zsűri beválasztotta 
az első öt közé, de sajnos nem 
nyertünk. Nem adtuk fel, elhatá-
roztuk, hogy az idén újra indu-
lunk. A dió mellett döntöttünk, 
bár akkor még nem tudtuk, hogy 
ez lesz a kötelező íz. Utánanéz-
tünk, milyen fellelhető, dióval 
kapcsolatos hungarikumok létez-

nek. Diógrillázs, mézben eltett 
dió adták a fő vonalait a torta 
megalkotásának. A névválasztás-
nál egyértelmű volt, hogy csak 
Milota jöhet szóba, mivel ha-
zánkban nincs Milotánál híre-
sebb diótermő vidék.”

A három cukrász közel két hó-
napig dolgozott azon, hogy töké-
letessé fejlessze Magyarország 
születésnapi tortáját, amit mi is 
megkóstolhattunk. Az elegáns 
sütemény egyszerre krémes, rop-
panós és selymes. A lágy kara-
mell, az ízletes dió, a pralinéréteg 
és a különleges piskótaalap össz-
hangja teszi fenomenálissá és fe-
ledhetetlenné a gasztronómiai él-
ményt.

Az alkotók mindazonáltal 
egyáltalán nem számítottak arra, 
hogy augusztus 20-án ezzel a 
mesterművel ünnepli mindenki 
az ország születésnapját. „Na-
gyon fi atal cukrászda vagyunk, 
négy éve nyitottunk, csupán har-
minckilenc négyzetméter az 
egész helyiség. Épp emiatt az 

esélytelenek nyugalmával ültünk 
az eredményhirdetésen. Nagyne-
vű cukrászdákkal versenyeztünk, 
nem csoda hát, hogy annyira 
meglepődtünk, amikor kiderült, 
a milotai mézes torta a győztes” 
– emlékezett vissza a felejthetet-
len pillanatra Kiss Károlyné Zsu-
zsa.

A húsz évvel ezelőtti álom te-
hát megvalósult. Sőt, a kicsiny, 
Maros utcai cukrászdára most 
már nemcsak tulajdonosai, ha-
nem minden hegyvidéki ember 
büszke lehet.

B. M. 

Agavé és jukka: a forróság szerelmesei
Növényeink a nyári melegben 
csak kókadoznak, és az öntözést 
várják, különösen a legforróbb 
napokat viselik látványosan ne-
hezen. Vannak azonban a hegy-
vidéki kerteknek olyan lakói is, 
amelyek ilyenkor érzik elemükben 
magukat, meg sem látszik rajtuk a 
tikkasztó hőség és a vízhiány.

AGAVÉK
A görögül előkelőt jelentő agavé 
nemzetség mintegy 200 faja 
Észak-Amerikában honos, és a 
kaktuszokkal osztozik a legszára-
zabb, olykor sivatagi körülmé-
nyekben. Legtöbb képviselőjét 
Mexikóban lehet megtalálni, on-
nan származnak a dísznövény-
ként elterjedt fajok is. Az indiá-
nok nagyra értékelték erős rostja 
és a leveleiből kivonható gyógy-
hatású készítmények miatt.

A mediterrán térségben sok 
helyen lehet találkozni a méteres 
levélrózsát alkotó, vaskos levele-
ket nevelő közönséges agavéval, 
amely olyan benyomást kelt, 
mintha őshonos lenne a Földkö-
zi-tenger mellékének köves, csu-
pasz domboldalain. Képviselői 
hozzátartoznak a szicíliai tájhoz, 

a török Riviérához, és ott élnek az 
Akropolisz alatt is.

Ha maga a növény nem lenne 
elég feltűnő, akkor karvastagsá-
gú, akár 7-8 méter magas virág-
zata gondoskodik bőséges fi gye-
lemről. Az égbe törő virágszáron 
aztán kialakulnak az oldalhajtá-
sok, amelyek egyébként jelenték-
telen, sárga virágok tömegét tart-
ják szabályos szintekbe rendezve. 
A turisták csak megcsodálják az 

életerőtől duzzadó, hatalmas vi-
rágot, ám a helyieknek megma-
rad a termésérlelés utáni problé-
ma is – amikor a feladatát betöltő 
törzs egyszerűen kidől.

A magokon kívül a növény 
más módon is gondoskodik utó-
dairól: a levélrózsát idősebb kor-
ban számtalan sarj veszi körül, 
ezek a virágzás után elpusztuló 
tövet biztosan pótolják. Sok ilyen 
sarj vándorol szerte a világban a 

kíváncsi turisták pogy-
gyászában, aztán ott-
hon gyökeret eresztve 
egy cserépben, vagy 
dézsában tengeti nap-
jait.

A télen a szobában 
tartott növényke nem 
igényes, de a sötét hó-
napokat nehezen viseli, 
megnyúlt, gyenge leve-
leket nevel. Legjobb 
még talán a radiátorok 
mellé, a száraz melegbe 
tenni. Aztán nyáron 
megtáltosodik, és meg-
állíthatatlanul törnek 
elő merev levelei, ame-
lyek oldalán szúrós tüs-
kék, végén pedig a ha-
tékony önvédelem esz-
közeként egy erős tű 
fejlődik. Jobb ezektől 

óvakodni, és a gyerekek, háziálla-
tok környezetéből eltávolítani a 
növényt.

Akinek nincs szerencséje sarja-
kat begyűjteni, könnyen hozzá-
juthat a növényhez a kertészetek-
ben is, ahol ráadásul csíkos levelű 
változatokat is árulnak. A beszer-
zés egyik legbiztosabb módja, ha 
a kertészeti kiállításokon megje-
lenő kaktuszárusoknál érdeklő-
dünk. Itt a növény nevelésével 
kapcsolatos információk mellett 
megtudhatjuk, mennyi agavé ter-
jedt el dísznövényként. Többsé-
gük kis termetű, szabályos növe-
kedésű, levélrózsájuk gömbbé áll 
össze. Sokukat az állatkertben, 
vagy a füvészkert gyűjteményé-
ben is megtaláljuk.

JUKKA
Az agavéfélék családjába tartozó 
jukka nemzetséget magyarul pál-
maliliomnak nevezik. A tudomá-
nyos nevek terén a növénynek 
kitüntetett bőségben van része, 
hiszen a leginkább elfogadott 
Yucca gigantea mellett a Yucca 
guatemalensis és a Yucca elephan-
tipes is használatban van.

A sok név jól leírja a növényt, 
amely Közép-Amerikából szár-
mazik, és meglehetősen nagy. Az 
50 fős nemzetség névadójának 

csak szerény kistestvére 
az a pálmalilom, ame-
lyet jól ismerünk. Nép-
szerűségét két tulaj-
donságának köszönhe-
ti: gyönyörű, fehér vi-
rágokat nevel, és elvise-
li a mérsékelt övi tele-
ket, így kiültetve is 
megmarad.

Mifelénk néhány 
évtizede még ismeret-
lennek számított, csak 
nagyritkán lehetett ta-
lálkozni vele a kertek-
ben. Aztán az elmúlt 
évtizedekben csillaga 
olyan magasra ívelt, 
hogy még a város köz-
területein is elterjedt. 
Egyre több helyen le-
het látni a gyalogosoktól elzárt 
kiültetésekben, sávok közötti 
csíkokban. Különösen nyár ele-
jén, amikor virágzik, szembetű-
nő, hogy tulajdonképpen meny-
nyire sok van már belőle min-
denfelé.

Beszerzése, nevelése és szaporí-
tása hasonlít az agavééra, de fagy-
tűrése miatt jóval kevesebb gon-
dot okoz, és egész évben a kert-
ben élhet. Ha napos helyet talá-
lunk számára, akkor igénytelen 
növényként évtizedekig virágzik 

mindenféle különösebb gondozás 
nélkül.

Mivel az öntözéshez sem ra-
gaszkodik, az automata öntözők 
hatósugarán kívüli területeken 
is jól fejlődik. Talán egyedül az 
elhervadt virágok szárát érde-
mes levágni elvirágzás után. 
Sarjairól terjed, és tőosztással 
könnyen szaporítható is, ami a 
kerten belüli és a szomszédos 
kertekben történő terjedését is 
segíti.

(Barta)Az agavé nehezen viseli a sötét hónapokat

Pálmaliliom virágágyban

A milotai mézes grillázs hazánk idei „hivatalos” születésnapi tortája

A Krúdy-féle borjúbordához száraz fehérbor dukál

A rakott tök remek nyári csemege

A ráklevest sokféleképpen ízesíthetjük
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EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83 • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu
www.drfaluhelyi.com

www.mini-implantatum.huTELJESKÖRÛ FOGORVOSI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal
rendelkezô amerikai rendszer
a fogprotézisek rögzítésére:
•minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis
felhasználásával is

• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat
és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S 2 0 1 3

Szűrőkamion az egészségmegőrzésért
A legnagyobb hazai humanitárius 
egészségvédelmi program kere-
tében járja az országot az a szűrő-
kamion, amely augusztus elején 
egy napig a Jagelló úti parkolóban 
várta a hegyvidéki embereket. 
Az általános vizsgálatok mellett 
a lakosság 85%-kát érintő vénás 
betegségek feltárására is különö-
sen nagy hangsúlyt helyeztek a 
szervezők.

„A magyar népesség megbetege-
dési és halálozási viszonyai az el-
múlt évtizedekben nem mutat-
tak számottevő javulást, sőt bi-
zonyos betegségtípusok előfor-
dulási gyakorisága folyamatosan 
növekszik. A krónikus nem fer-
tőző megbetegedések súlya meg-
határozó az elkerülhető, az idő 
előtti halálozásban és megbete-
gedésekben” – derül ki az Embe-
ri Erőforrások Minisztériumá-
nak egészségügyért felelős állam-
titkára, dr. Szócska Miklós köz-
leményéből.

A társadalom egészét fenyege-
tő káros jelenségek, mint a do-
hányzás, az alkohol, a mozgás-
szegény életmód, a helytelen 
táplálkozás és az elhízás olyan 
tényezők, amelyek igen fontos 

szerepet játszanak az idő előtti 
halálozásban. Lapunknak egy 
másik megdöbbentő adatot árult 
el Szlávik Péter, a Servier gyógy-
szergyár külkapcsolati és kom-
munikációs vezetője: „Nehézláb-
érzés, feszülő láb – sokan nem is 
tudják, hogy ezek a panaszok 
visszérbetegségre utalhatnak. 
Felmérések szerint Magyarorszá-
gon a lakosság nyolcvanöt száza-
léka érintett a vénás betegségek-
ben.”

A többi között ezért indult út-
jára az a szűrőkamion, amely a 

„Magyarország átfogó egészség-
védelmi szűrőprogramja 2010–
2020” címmel meghirdetett ha-
zai humanitárius egészségvédel-
mi program keretében járja az 
országot, és augusztusban ért a 
Hegyvidékre. A legfőbb cél az 
egészségmegőrzés, a betegségek 
megelőzése, az egészségi állapot 
javítása, a lakosság egészségügyi 
állapotának folyamatos megfi -
gyelése.

A legmodernebb eszközökkel 
felszerelt járműben egy időben 
harminc vizsgálatot végezhetnek 
el. Az egyébként 40 000 forintot 
kóstáló komplex szolgáltatást 
mindenki ingyen veheti igénybe, 
és a szakmai protokollok alapján 
született hiteles eredménynek kö-
szönhetően valós képet kaphat 
egészsége állapotáról.

„Az országjáró szűrőprogram 
szervezői Budapesten a mi kerü-
letünket keresték meg, pontosan 
azért, mert hallottak róla, hogy a 
Hegyvidéki Önkormányzat ki-
emelt fi gyelmet fordít az egész-
ségtudatos gondolkodás és az 
egészségmegőrzést szolgáló kez-

deményezések népszerűsítésére” 
– avatott be minket a háttérbe 
Gallai Dolores, az önkormányzat 
egészségügyi referense.

A szervezők az általános vizs-
gálatok mellett a vénás betegsé-
gek feltárására is különösen nagy 
hangsúlyt helyeztek. Hogy mek-
kora veszéllyel járhat egy későn 
felfedezett, kezeletlen vénás be-
tegség, arról dr. Meskó Éva bel-
gyógyász–kardiológus–angio ló-
gus főorvos beszélt.

„A mai adatok szerint a lakos-
ság egy százalékának van súlyos 
lábszárfekélye, ami akár a végtag 
elvesztéséhez is vezethet – mond-
ta. – Ha ezt időben felfedezzük, 
megelőzhetjük a kialakulását, és 
megszüntethetjük az egész életvi-
telt negatívan befolyásoló tünet-
csoportot. Ezek a kórképek idő-
ben gyógyíthatók!”

A szűrőkamion egy napig par-
kolt a Jagelló úton, majd Kemen-
ce felé vette az irányt, hogy foly-
tassa misszióját, és felhívja a ma-
gyarok fi gyelmét az egészség fon-
tosságára.

BM

Csúcson a parlagfűszezon
Az ÁNTSZ Aerobiológiai Háló-
zatának adatai szerint a pollen-
koncentráció az ország középső és 
keleti területein már augusztus 
első hetében elérte az első fokú, 
„piros” riasztási szintet. A követ-
kező héten tovább nőtt a terhelés, 
hazánk legnagyobb részére kiter-
jesztették az első, illetve másodfo-
kú riasztást. Az előrejelzések sze-
rint az idei parlagfűszezon csúcsa 
augusztus utolsó két hetére esik, 
ezért az allergiások számára a leg-
jobb az, ha ezt az időszakot ten-
gerpart, magas hegység közelében 
töltik, illetve hazánkban az erdős 
tájakat, vízpartokat keresik fel.

De mit tehetnek azok, akik 
ezekben a napokban nem tudnak 
a hegyekbe, netán a vízpartra me-
nekülni? Amíg a parlagfű pollenje 

magas koncentrációban van jelen 
a levegőben, jobb, ha a lakásban 
inkább zárva tartják az ablakokat. 
A szellőztetést ne reggel 5 és 10 óra 
közé időzítsék, a pollenkoncentrá-
ció ugyanis ebben az időszakban a 
legmagasabb. Érdemes légkondi-
cionálót használni a szellőztetés-
hez és a lakás levegőjének hűtésé-
hez, azonban mindig ügyelni kell 
a tisztítási előírások betartására, a 
megtelepedő penészgomba és por 
ugyanis számos egyéb kellemetlen 
tünetet idézhet elő.

Autóban szintén javasolt a lég-
kondicionáló használata, a beren-
dezés rendszeres tisztítása mel-
lett. Aki tömegközlekedési esz-
közzel utazik, üljön háttal a me-
netiránynak, hogy a huzat ne az 
arcába csapja a polleneket.

Allergiások számára ajánlott 
az esténkénti hajmosás, így meg-
előzhető, hogy a hajról a párnára 
tapadt polleneket belélegezzék, 
ezzel is nehezítve a nyugodt al-
vást.

A szabadtéri sportolás magas 
pollenkoncentráció mellett roha-
mot válthat ki. Allergiás asztma 
esetén különösen jótékony hatású 
lehet a rendszeres úszás, melynek 
segítségével nemcsak az állóké-
pesség, de a nyugalmi légzésfunk-
ció is javítható. Asztmás, allergiás 
megbetegedésben szenvedők szá-
mára megkönnyebbülést jelent-
het a sószobák kúraszerű haszná-
lata, mivel a sóoldattal telített le-
vegő serkenti a légzőszervek akti-
vitását, a hörgők öntisztulását.

z.

Ajándék inkubátor
a János kórháznak

Egy idős hölgy nagylelkű támo-
gatásával a Katolikus Karitász 
inkubátort adományozott a Szent 
János Kórház gyermekosztályá-
nak. Nagy segítség ez a részleg 
számára, ahol évente 250-300 
koraszülöttet gondoznak.

„A jótettek további jótetteket 
szülnek” – jelentette ki Écsy Gá-
bor atya, a Katolikus Karitász 
országos igazgatója azon az ado-
mányozó ünnepségen, amelyet a 

Szent János Kórházban tartottak 
augusztus elején.

A Katolikus Karitász 2012-
ben tizennégy kórház újszülött-
osztályának vásárolt inkubátort, 
hogy elősegítse a koraszülött, 
valamint az egészségi problémá-
val küzdő kisbabák minél ma-
gasabb színvonalú ellátását. A 
tavalyi program keretében a Já-
nos kórház gyermekosztálya is 
kapott egy készüléket, az intéz-
mény azonban egy nagylelkű 
idős asszonynak köszönhetően 

most ismét hozzájutott egy új, 
korszerű gyermekmentő eszköz-
höz.

Écsy Gábor elmondta, hogy a 
névtelenséget kérő, 80 év körüli 
hölgy a megtakarított pénzét 
ajánlotta fel az életmentő inku-
bátor megvásárlásához. A mo-
dern készüléket hőmérséklet-, 
páratartalom- és oxigénszabá-
lyozóval látták el, valamint 
olyan funkciókkal, amelyek 
megkönnyítik a koraszülöttek 
és újszülöttek helyben történő 
vizsgálatát.

Dr. Madarasi Anna, a gyermek-
osztály vezetője kiemelte: nagy 
szükségük van a koraszülöttek el-
látása során nélkülözhetetlen, kor-
szerű inkubátorokra, mert a gép-
parkjuk jelentős része elöregedett, 
megérett a cserére. A koraszülöttek 
országos aránya körülbelül 8%, 
azaz évente nagyjából nyolcezer 
baba születik idő előtt. A Szent Já-
nos Kórház gyermekosztályán 
egy-egy évben 250-300 koraszü-
lött gyermeket gondoznak.

sz.

Felhívás
A Budapesti Szent Ferenc Kórház (1021 Budapest, Széher út 73.) alapműködését 
lehetővé tevő ultrahangkészülék, amely tizenkét évig szolgálta betegeink vizsgá-
latát, végleg meghibásodott . Egy új gép ára kb. 18 millió forint, amit kórházunk 
működéséhez sürgősen be kell szereznünk.

Ezúton tisztelettel kérjük a kedves olvasók nagylelkű támogatását, mivel a fenti 
összeg jelenleg nem áll rendelkezésünkre.

Adományaikat a következő számlaszámra várjuk: 1100908-18919659-37000004.
Érdeklődni lehet Lucetta nővérnél (+36/30-494-8976).
Előre is köszönjük nagylelkűségüket, és kérjük a jóságos Úr áldását életükre!

Assisi Szent Ferenc Leányai Kongregáció Nővérei

Nagy szükség van az új készülékre a kórházban

A legmodernebb eszközökkel felszerelt járműben egyszerre harminc vizsgálatot tudnak elvégezni

Vidámabb lett az uszoda
A korábbi évekhez hasonlóan az 
idén nyáron is két hétre bezárt az 
önkormányzat Városmajor utcai 
uszodája. Az ilyenkor szokásos 
karbantartásra és az aktuális fej-

lesztések elvégzésére egyaránt al-
kalmat adó üzemszünetet köve-
tően a régi és új vendégeket szá-
mos meglepetéssel várja a létesít-
mény.

Szembetűnő változás, hogy a 
korábbinál vidámabb színeket 
kapott az aula, valamint áthe-
lyezték és modernizálták a re-
cepciót, emellett megújult a be-
járati rész is. Az újonnan kiala-
kított szórakoztatósarokban a 
gyerekeknek lehetőségük nyílik 
játék közben megnézni kedvenc 
mesefi guráikat, sőt, a mosható 
falfelületeknek köszönhetően 
akár le is rajzolhatják őket. 
Gondoltak a nagyobbakra is: a 
számítógépes fejlesztésnek kö-
szönhetően korlátozás nélkül 
használható az intézmény wifi -
hálózata.

Az uszoda hétköznapokon 
6.00–7.30-ig és 16.45–21.30-ig, 
hétvégén 8.00–18.30-ig tart 
nyitva. Cím: XII., Városmajor 
utca 29/b.
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A szórakoztatósarok a gyerekek kedvenc helye lesz
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HeƟ  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN KULTÚRPONT HEGYVIDÉKI 

MAGAZIN

20.00 DUETT MINŐSÉGI
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ ÍROTT 

HEGYVIDÉK DUETT KULTÚRPONT

21.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

23.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

K®�Ã�½ã ÃðÝÊÙ�®Ä»:

H�¦ùò®��»® H°Ù�»»�½ Ã®Ä��ÄÄ�Ö 19 ÌÙ�»ÊÙ ¹�½�Äã»�þìÄ». 

08. 28.  Kç½ãéÙÖÊÄã:  A műsor e heƟ  vendége Csepregi János író, költő, akivel egyebek 
közöƩ  legújabb könyvéről beszélgetünk.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu

Tisztelt XII. kerületi Lakosok!

Tisztelt XII. kerületi Lakosok!

BiorezonanciálisBiorezonanciális

BEMER kezelésBEMER kezelés vehető igénybe vehető igénybe

a a Normafa Idősek OtthonábanNormafa Idősek Otthonában..
Érdeklődni a következő telefonszámon lehet:Érdeklődni a következő telefonszámon lehet:

06/1/458-390006/1/458-3900..

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), relu-

xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag 
ajtók, ablakok javítását, illesztését, zárak cseré-
jét (pl.: kétszárnyú ablaknál), szigetelését válla-
lom garanciával! Igényesen és becsületesen már 
18 éve! A felmérés díjtalan. Horváth Ákos, 
06/70-550-0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY (motoros kivitelben is), reluxa, 
szúnyogháló stb. szerelése, javítása garanciá-
val, legolcsóbban! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

REDŐNY–RELUXA, napellenző, szalag-
függöny, aluredőny, motoros is, szúnyoghá-
ló, roletta, harmonikaajtó. 6 légkamrás mű-
anyag ablak 7 munkanap alatt. Garanciával. 
Kiss Zoltán, 06/20-957-5038, 06/1-362-41-
12. Honlap: www.kissz.hu

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-

rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő. 06/30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszereléssel. 
T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házveze-

tés 24 órában. Szentanna otthonápolási szolgá-
lat. T.: 06/30-238-9003.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, mikro-
sütő- és háztartási kisgépjavítás. Telefon: 
249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HEGYVIDÉK SZERVIZ. 1993 óta a ke-
rület lakosai szolgálatában. Hűtőgépek, au-
tomata mosógépek, villanybojlerek helyszíni 
javítása 1 év garanciával, hétvégén is. Javítás-
kor a kiszállás díjtalan. www.
hegyvidekszerviz.com 06/1-421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DIGITÁLIS ÁTÁLLÁS! Mindig TV digi-
tális dekóder beüzemelése! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás ga-
ranciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingye-
nes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegymá-
szótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidéken 
is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, 
beteg részek eltávolítása. Igény szerint ágak da-
rálása, szállítása. 06/20-485-6547, Kovács Sán-
dor.

KERTGONDOZÁST, kerítés készítését, fes-
tését, faházfestést vállalok, vidéken is. 06/30-
682-4431.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, ga-
zolást, ásást, kapálást, lombseprést vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, fűnyírás, bozótir-
tás, kerítés építése, javítása. Térkövezés, betono-
zási munkák garanciával, reális áron. Tel.: 
06/70-547-2584, 06/1-781-4021. www.
telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifj ítása, 
kerítéskészítés, javítás. Szilágyi Csaba, 06/20-
970-7506.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkartono-
zást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács-alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, jár-
dák készítése. 06/30-341-3423.

DRYVIT hőszigetelést államilag támogatott 
hitellel és 25% visszatérített támogatással tu-
dunk vállalni társasházak és magánszemélyek 
részére. 06/20-283-2378.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes 
körű felújítása, kert–kerítés építése. Hőszigete-
lés, festés, burkolás, tetőjavítás, bádogos-, kő-
művesmunkák elvégzése garanciával, reális 
áron! 06/1-781-4021, 06/70-547-2584.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, moso-
gatók, társasházi főcsatornák, udvari és 
egyéb lefolyók minden típusának falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos, kőműves-, 
tetőfedő munkák ipari alpinista technikával is. 
06/30-900-4238. XII. kerületi vállalkozótól. 
www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajaví-
tás, csempézés, kőműves-, asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés ga-
ranciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rács-
készítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Cé-
günk alanyi áfa-mentességet élvez! 06/20-
941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, 
kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-
9015.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelé-
se bádogos munkákkal együtt, garanciával, re-
ferenciával. Kőműves- és festőmunkák kivitele-
zése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és ereszdesz-
kázatának festése és mázolása alpin technikával 
is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény. METAL-VILL KFT. 06/30-688-
3683, 06/70-518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanci-
ával! 06/20-961-6153.

DRYVIT hőszigetelés kedvező áron, mű-
anyagablak-csere társasházak, magánszemélyek 
részére. Pályázatírással! 06/20-283-2378, 
06/70-510-7868.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

LAKATOS, ajtózárak, ablakzárak, heveder-
zárak szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rácsok 
készítése garanciával! 06/20-945-0316, 06/1-
375-4194.

FESTÉS; mázolás; tapétázás; takarítás. 
06/70-245-7388, 201-2489.

OTTHONFELÚJÍTÁS anyagbeszerzéssel, 
garanciával! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, szobafestés, gipszkartonozás, parketta-
munkák, vízszerelés, villanyszerelés. A legki-
sebb munkát is elvállaljuk! 06/30-960-4525.

VILLANYSZERELŐ GYORSSZOLGÁ-
LAT! Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, 
háztartási készülékek bekötése. EPH, érin-
tésvédelmi vizsgálatok. Tel.: 06/20-976-
0005.

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést vállalok refe-
renciákkal. 06/30-227-9616.

TAKARÍTÁS

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, 
lakások, irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és polírozást 
vállalunk kiemelkedő referenciákkal, ma-
gánszemélyektől szállodákig. www.
amsystem.org, 06/70-339-3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

OLCSÓN: kerti munkák, takarítás, karban-
tartás szakértelemmel, lélekkel. +36/30-418-
6663. gold333@freemail.hu

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Függőfo-
lyósok, tetők, lépcsőházak stb. javítása, felújí-
tása, megbízható magyar szakemberekkel, 
kedvező áron, ingyenes árajánlattal. Tétény-
Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: fl ottho-
meteam@gmail.com, www.tarsashazkeze-
lobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelé-
sét vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, műanyag ablak kedve-
ző áron. 06/70-510-7868.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS. Mob.: 06/30-
990-7694. Web: www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az 
Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-
0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés 
ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. NE BONT-
SON, HÍVJON! Mindennap. Garanciával, 
nyugdíjaskedvezménnyel. Kamerás 
hibamegállapítás. Womás csatornamosás. 
06/20-342-9064.

ELEKTROMOS cserépkályha, villámvéde-
lem, mérőhely-kiépítés, villanybojler, érintésvé-
delem, elektromos javítások. 06/20-530-0344.

HEGYVIDÉK VILLANYSZERELÉS. 
1993 óta a kerület lakosainak szolgálatában. 
A lakásokban előforduló kisebb javításoktól 
(pl.: konnektorjavítás) a teljes felújításig, ki-
építésig. Javítás garanciával, hétvégén is. 
06/1-286-1796, 06/30-496-3938.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 
213-8927.

ENERGIATANÚSÍTÁS, hőszigetelési ta-
nácsok, nyílászárócsere. Tel.: 06/30-517-
7120. www.faepito.hu

A FRANKÓ CUKRÁSZDA a Kékgolyó u. 
4.-ben ismét megnyitott. Új vezetéssel, új ter-
mékválasztékkal és ugyanazzal a családias 
környezettel várjuk Önöket. Nyitva: H–Sz 
10–18.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT udvarban, patinás, felújított, 
liftes házban, 134 nm-es, IV. emeleti, 4,5 szo-
bás, cirkós, nívós, erkélyes lakás 29 900 000 
Ft-ért eladó. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

KOSZTOLÁNYINÁL, Bartók Béla úton, 15 
lakásos, liftes ház II. emeletén, 100 nm-es, fel-
újított, erkélyes, 2,5 szoba-hallos lakás 30,9 M 
Ft-os irányáron eladó. 06/30-311-8950.

XI., ÖRDÖGOROM lejtőn 10 éves, átalakí-
tandó, 180 nm-es, kétszintes ikerház garázzsal, 
pincével (110 nm) 54 M Ft-os irányáron eladó. 
06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszk-
réció, referenciák. Jelentős külföldi ügyfél-
kör. Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának eladá-
sát-kiadását az I., II., XII. kerületekben. Eged 
Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., FODOR u.-i, II. emeleti, 1,5 szobás, 58 
nm-es, D-DNy-i, napfényes lakás garázzsal el-
adó. Iá.: 25,9 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., GALGÓCZY utcában, háromlakásos, 
1995-ben épült házban, 120 nm-es, 4,5 szobás, 
2 erkélyes (10 nm/db) + 36 nm-es, körpanorá-
más tetőterasszal, garázzsal lakás eladó, 69,5 M 
Ft. ingatlan.com/20070134 T.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., TÜNDÉR utcában 82 nm-es, belső két-
szintes, 2,5 szobás, 80 nm saját kerttel és 27 
nm-es terasszal + kocsibeállóval rendelkező la-
kás eladó. Iá.: 35,5 M Ft. T.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

XII., SZENDRŐ u.-ban I. em.-i, 92 nm-es, 
különleges adottságokkal rendelkező, 3 szoba-
étkezős (4 szobásra alakítva), erdőre néző, 12 és 
5,7 nm-es teraszokkal, garázzsal + beállóval 
51,5 M Ft-ért eladó. ingatlan.com/20156126. 
T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ISTENHEGYI úton 67 nm-es, mfszt.-i, 
1 + 2 félszobás + 5 nm-es erkély, DNy-i, felújí-
tott lakás garázzsal 25,9 M Ft-ért eladó. ingat-
lan.com/20077052 T.: 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, jó ál-
lapotú, igényes, 2,5-5 szobás lakást a kerület-
ben. 201-9475, 06/70-237-9030.

BEETHOVEN utcában, 2000-ben épült, lif-
tes házban, 40 nm-es, emeleti, eredetileg 1,5 
szobás, cirkós lakás 21,9 milliós irányáron el-
adó. Tel.: 06/20-582-3012. Képek: ingatlan.
com/20158669

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

I., GELLÉRTHEGY utcai, 32 nm-es lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

II., ÁRVÁCSKA utcai, polgári, 162 nm-es 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincézett 
ház eladó. 06/30-944-9335.

HIMFY utcai, 58 nm-es lakás kocsibeállóval 
eladó. 06/20-414-2342.

XI., KÁSZONY utcai, 75 nm-es, polgári la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

VAS GEREBEN u.-ban 100 nm-es, új luxus-
lakás eladó. 06/30-944-9335.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújí-
tandó sorházak eladók. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es, 2 szintes 
ikerház eladó. 06/30-944-9335.

TISZTVISELŐTELEPEN, Elnök utcában, 
380 nm-es villaház lakásnak, irodának, rende-
lőnek eladó. 06/20-414-2342.

SASHEGY oldalában 200 nm-es, felújított 
ház eladó. 06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 18. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi ingatlan-
közvetítő 19 éve az önök szolgálatában. 214-
5473, 06/30-973-0113.

XI., MADÁRHEGYEN összközműves 
építési telkek 27,5 M Ft-tól eladók. Madárhe-
gyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN 760 nm-es, pano-
rámás telek nyaralóval, gondozott kerttel 
14,5 M Ft-ért eladó. 06/70-275-9064.

AMERIKAI család részére keresünk bérlésre, 
szeptemberi költözéssel, luxusházat, ikerházat a 
II., XII., II/A., III. kerületben. START IN-
GATLAN. 316-9408.

XII., UGOCSA–MÁRVÁNY u. keresztező-
désénél sürgősen eladó 61 nm-es, összkomfor-
tos lakás. 06/30-381-9271.
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

facebook/sarkikozert

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia
kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel

10%10%

H

Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén ajándék
Tokaji Borecet vagy 5cl-es Noblis pálinka!

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, gará-
zsos, tárolós, téglaépítésű, teljesen felújított la-
kás. Érdeklődni a 06/30-540-6883-as mobilon, 
képeket itt lehet kérni: wevajudit@t-online.hu

XII., DIÓS ÁROKBAN 95 nm-es, örökpa-
norámás, belső kétszintes, cirkós, teraszos lakás 
garázzsal, tulajdonostól eladó. Irányár: 37,7 M 
Ft. Tel.: 325-6668, 06/30-913-2177.

SZÉCHENYI-HEGYI, háromteraszos, 
négyszobás, felújított öröklakás eladó. 38 
900 000 Ft. 06/20-584-4221.

BUDÁN, a II. kerületben, idilli környezet-
ben eladom 1,5 szobás garzonlakásom. Ingat-
lanügynökök, kérem, ne hívjanak! Tel.: 06/20-
961-6867.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Zsolna 
utcában 2 szobás, 62 nm-es, kertkapcsolatos, 
társasházi lakás. Irányár: 22,9 M Ft. Tel.: 
06/30-940-5271, 06/20-922-3021.

XII., MÁRTONHEGYI úton eladó 58 nm-
es, kerttel körülvett, földszinti, erkélyes, vilá-
gos, 2,5 szobás, cirkós, felújított lakás. Ár: 23,9 
M Ft. Tel.: 06/30-340-7924.

SAS-HEGYI villában 29 + 69 nm-es lakások 
kerttel eladók. 06/30-605-4091.

1 ÉVET előre fi zetek kb. 45-50 nm-es, ÜRES 
lakás bérléséért a XII., XI. kerületben. 06/70-
230-3705.

VÉRMEZŐNÉL garzon eladó. Ár: 8,9 M Ft. 
06/31-323-7676.

BALATONAKARATTYAI, 1400 nm-es tel-
ken 2 szintes, 2 + 2 félszobás, bővíthető, csendes 
nyaralónkat értékarányosan hegyvidéki társas-
házi téglalakásra cseréljük, vagy eladjuk. 06/30-
402-9166.

ELADOM 53 nm-es, 1 szoba-hallos, teljes 
felújításra szoruló, Tartsay Vilmos és Kiss János 
alt. sarkán, 14 000 Ft közös költségű, fűtéssel, 
vízzel, öröklakásomat. 15,5 millió Ft. Tel.: 
06/30-200-5460.

BALATONRA panorámás 3,8 hektár sző-
lő eladó Balatonakaliban, 71-es főút mentén. 
Építhető: pince, présház. Információ, képek: 
www.businesstourism.eu  honlapon, a BE-
FEKTETÉS menüpontnál. Mobiltelefon: 
06/30-274-2623.

XII., ALKOTÁS utcai, a csendes Greguss ut-
cára néző, VI. emeleti, 70 nm-es, erkélyes lakás 
18,9 M Ft-ért, tulajdonostól eladó. 06/30-372-
8852.

TATÁN befektetőknek telekalakításra, 
Öreg-tóhoz közel, 1300 nm-es építési telek 
öreg házzal eladó. 28 M Ft. 06/30-719-3113.

91 NM-ES, I. emeleti lakás eladó a Hollósy 
Simon utcában. T.: 06/20-961-9815.

TULAJDONOSTÓL eladó XII. ker., Széche-
nyi-hegyen másfél szobás, kertkapcsolatos la-
kás. Irányár: 15 M HUF. Telefon: 06/30-459-
0259.

XII., TRENCSÉNYI u.-i, egyszobás, 35 nm-
es, kertkapcsolatos lakás terasszal, tárolóval el-
adó. Zöldövezet, jó levegő. Közvetítők ne hívja-
nak! 12,7 M Ft. 06/30-649-7845.

BUDAI NEW YORK Ingatlaniroda lakáso-
kat, családi házakat, üzleti ingatlanokat keres 
eladásra vagy kiadásra. www.pesti-budai.hu 
Tel.: 06/30-530-5338.

BEFEKTETÉSNEK is kiválóan alkalmas, 
villamos közeli, XI., Kamaraerdő panoráma 
alatti részén, lakóparkkal szemben, zártkerti 
részen (szolgalmi utas), 225 négyszögöl telek 
kis, romos házzal eladó. Villany van. Tel.: 06-
20-996-8494.

20 NM-ES, üzlethelyiség Csörsz utcában el-
adó. Befektetésnek is alkalmas (jelenlegi hasz-
nálója továbbra is működtetné). 06-20-996-
8494.

ELADÓ Városmajor közelében kétszobás, 
napfényes, utcai lakás, jó állapotú, liftes ház-
ban. Telefon: 06/30-202-4750.

ELADÓ, KIADÓ lakásokat, házakat kere-
sünk igényes ügyfeleink számára. 06/30-603-
4379. b.csernati@remax.hu

G A R Á Z S

GARÁZSBEÁLLÓ eladó az Orbán térnél. 
Tel.: 06/30-201-3430.

GARÁZS, 14 nm-es, kiadó Rácz A. út elején. 
249-3580, 06/30-373-6111.

XII., VAS GEREBEN u. 25.-ben 13 nm-es 
garázs kiadó. 319-2484, 06/30-499-3244.

KIADÓ garázsbeálló a Beethoven u.-ban. 
06/70-260-0235.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA JÓ HANGULATBAN. 
Általános és középiskolások korrepetálását, 
pótvizsgára és érettségire felkészítését válla-
lom a Kiss János altb. u.-nál. Nyáron is! 
06/20-599-6140.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETT-
SÉGI szaktanártól, webprogramozás. 06/30-
709-2362.

ANGOLBÓL, matematikából vizsga-
centrikus felkészítés, alapok rendezése egyéni-
leg, gyakorlott szaktanárral. 06/30-749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, re-
ferenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai 
asszisztens-, kisgyermekgondozó-, gyermekfe-
lügyelő-képzés (nysz.: 01006404). Tel.: 06/30-
269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

ANGOLTANÍTÁS, nyelvvizsgára felkészítés 
Gazdagréti templom közelében, nyelvtanárnál. 
06/30-386-2480, 246-8246.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS, kö-
zépszintű és emelt szintű érettségire, főisko-
lára, egyetemre felkészítés. Több mint húsz-
éves gyakorlat. Telefon: 06/1-213-7747, 
06/20-518-2808.

ANGOL nyelvórák tapasztalt nyelvtanárnál, 
Déli pu. közelében. Nyelvvizsgára/pótvizsgára 
felkészítés. INGYENES próbaóra! Tandíj: 90 
perces, dupla óra: 5000 Ft. Telefon: 06/20-412-
3663.

NÉMET nyelv oktatása minden korosz-
tálynak. 06/30-226-5494.

PÓTNAGYIKÉNT vigyáznék! Leckét csinál-
nánk, olvasnánk, német–angol szavakat kikér-
dezném. Szülőket hazavárnánk. 06/30-384-
8364.

ORVSIRA, műszakira FEB-rendszerű ké-
miák folyamatosan. 06/20-584-4221.

ÓVODÁS gyermektorna és női kondicionáló 
tornatanfolyam indul szeptember 5-től. Hely-
szín: XII. ker., Tanítóképző Főiskola, tornate-
rem. Érdeklődni lehet a vorosver@gmail.com 
e-mail címen vagy a főiskola portáján.

KIVÁLÓ eredményességgel dolgozó magyar-
tanárnő (frissnyugdíjas) vállal korrepetálást, 
felzárkóztatást, versenyekre felkészítést. Segít 
olvasónaplók, házi dolgozatok, érettségi tételek 
megírásában. Tel.: 06/30-831-4571.

TAPASZTALT zongoratanárnő óraadást 
vállal 5 éves kortól felnőtt korig. Tel.: 06/30-
302-4610.

VÁLTOZTASD meg a csillagok állását! Ke-
ressük azon XII. kerületben élő szülőtársainkat, 
akik Sajátos Nevelési Igényű gyermekeket ne-
velnek, és hisznek abban, hogy összefogással 
több segítséget nyújthatunk gyermekeink fej-
lesztéséhez. Tel.: 06/30-985-4443.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

SZOCIALISTA vagy világháborús kitünteté-
seket, jelvényeket, plaketteket, gyűjteményt 
(külföldit is) vásárol magángyűjtő. Pál István. 
Tel.: 06/20-947-3928.

R É G I S É G

DÍZÁJN CENTER vásárol mindenféle 
régi dolgot, spejz- és konyhai tartozékokat. 
Díjtalan lakáskiürítéssel! 291-3101, 06/30-
347-7713. Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. 
alatti üzletembe készpénzért vásárolok antik 
bútorokat, festményeket, órákat, csillárokat, 
ezüst–bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmá-
zas Zsolnayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díj-
talan. 315-1582, 06/20-324-2703.

BUDAI KARÁT GALÉRIA kp.-ért vásárol bú-
torokat, festményeket, porcelánokat, órákat, sző-
nyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és teljes hagya-
tékot. Üzlettel.: 308-5779. 06/20-451-8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol bútoro-
kat, festményeket, porcelánokat, órákat, per-
zsaszőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és tel-
jes hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 06/20-981-
2897.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, festményeket, hagyatékot. Arany: 
7200–12 000 Ft. Ezüst: 180-360 Ft. Tekint-
se meg az interneten: www.louisgaleria.hu. 
II., Margit krt. 51–53. Tel.: 316-3651.

PAPPNÉ SZILVIA MŰTÁRGY SZAK-
BECSÜS díjtalan kiszállással, becsléssel vá-
sárol mindenféle régiséget. Szobrokat, fest-
ményeket, díszórákat, dísztárgyakat, ezüstöt, 
bútorokat, könyveket és teljes HAGYATÉ-
KOT. Üzlet: 06/1-293-1759, 06/20-465-
1961, 06/70-942-0806.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hét-
végi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, hullám-
masszázs terápia: nyirokvérkeringés-fokozás, 
ödéma, visszerek, cellulitisz kezelése. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a–b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápia: allergia és 
candida kioldása, bőrbetegségek, szenvedély-
betegségek, légúti, emésztési, mozgásszervi 
problémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. 
„Vivien talpai” orvos-természetgyógyász ren-
delő. 316-25-96, www.vivientalpai.hu

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélkü-
li, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás 
fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR otthonában. Tel.: 06/30-
206-4801.

KOZMETIKA (szempilla-, szemöldökfestés, 
gyantázás, arcmasszázs) otthonában. Tel.: 
06/30-206-4801.

GYÓGYTORNA otthonában! Szakember 
vezetésével végzett egyéni gyógytorna-foglal-
kozások. Bakos Orsolya, 06/30-746-2728.

ILCSI REFERENCIA KOZMETIKA várja 
kedves vendégeit! Első alkalommal ajándék 
szemöldökszedés! Hegyvidék Kártyát elfoga-
dunk! XII., Szent Orbán tér 6. Tel.: 06/20-
365-0822.

VEGYE ÁT 10%-RA jogosító „nyugdíjas-
kedvezmény kártyáját” a Mona Szalonban 
(fodrászat, kozmetika, gyógypedikűr, mani-
kűr, masszázs, gerinctorna, nyugdíjas torna)! 
XII., Szent Orbán tér 6. Tel.: 06/20-365-
0822.

BÍZZA MAGÁT MASSZŐREINKRE, ha 
hát- és nyakfájdalom kínozza! Hegyvidék 
Kártyát elfogadunk! XII., Szent Orbán tér 6. 
8–20 óráig. Tel.: 06/20-365-0822.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önélet-
rajzokat a mezes.peter@dh.hu címre vár-
juk.

„Egészségesen a Hegyvidéken” 
Szabadegyetem

2013. évi program

A programok a MOM Kulturális Központ Kupolájában – a 
nyári hónapok kivételével – évente 8 alkalommal, a hónap 
utolsó csütörtökén, este 17.00 órakor kezdôdnek.

2013-ban az EHESZ elôadások témáját az elôzô évben a 
szabadegyetemen résztvevôk javasolták. Az elôadókat a szakmai 
partnereink körébôl szeretnénk biztosítani. A prevenciós 
program a továbbiakban is a legnagyobb hangsúllyal a 
megelôzést célozza meg.

Az elôadások témái: 

1. 2013. január 31., 17.00 óra
 Ízületi betegségek és megelôzése 

2. 2013. február 28., 17.00 óra
 Idôskori helyes táplálkozásról és 
 emésztôrendszeri betegségekrôl 

3. 2013. március 21., 17.00 óra
 Bôrbetegségek, hajhullás és megelôzése

4. 2013. április 25., 17.00 óra
 Egyensúlyzavarok és megelôzése 

5. 2013. május 30., 17.00 óra
 Diabétesz és megelôzése 

6. 2013. szeptember 26., 17.00 óra
 Gombabetegségek és megelôzése 

7. 2013. október 24., 17.00 óra
 Fülzúgás és egyéb fülészeti 
 betegségek és megelôzése 

8. 2013. november 28., 17.00 óra
 Pajzsmirigy betegségek 
 és megelôzése 

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

FOGTECHNIKUS nagy tapasztalattal por-
celán leplezést vállal. 06/20-345-4687.

35 ÉVIG óvodai dajka voltam, gyermekfel-
ügyeletet vállalok. 06/20-469-0780.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiségköz-
pontú, fényképes társkereső. Társkeresés 
Ausztria, Németország, Svájc felé is. XII., 
Ugocsa u. 8/a. R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

BOLDOGSÁGRA vágyik? Ne várjon to-
vább, mi megtaláljuk párját. Budai Társköz-
vetítő: 06/30-555-8444.

KÁNYA KATA Társközvetítő Iroda a biz-
tonságos társkeresés. Most 30% akció! 214-
9441.

KOMOLY társra vágyik? „Fehér Orchi-
dea” Társkereső Irodánk várja hívását. Tele-
fon: 06/70-420-3307, 06/30-974-1056. 
www.feherorchidea.hu

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hanglemeze-
ket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-3277, 06/20-803-
1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-
956-4084.

U TA Z Á S / S Z A B A D I D Ő

BÜKKFÜRDŐN, Birdland villaparkban 
lévő, 2013. okt. végi (44. hét) üdülési hetemet 
kiadom. Telefon: 06/30-9-739-295.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐ-
TERMI SÚLYZÓS, ILLETVE 
KARDIOGÉPES EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.

T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadással. 
Szükséges felszerelés: váltócipő, sportru-
házat.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál Lász-
ló ad felvilágosítást. Az adott hétvége 
programjáról csütörtöktől érdemes érdek-
lődni. Jelentkezés, további információk: 
06/70-212-5555, pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki polgárok számára ingyenesek, a költsé-
geket a Hegyvidéki Önkormányzat fedezi. A 
részletes programot keressék a www.
hegyvideksport.hu honlapon és a hirdető-
kön. További információk: XII. kerületi Sza-
badidősport Központ, XII., Csörsz utca 2–4. 
Telefon/fax: 319-92-92. E-mail: sportcen-
ter12@freemail.hu, titkarsag@hegyvidek-
sport.hu. Lődy Katalin sportszervező: 06/30-
860-34-70.
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TESTÉPÍTÉS ÁTMOZGATÓ EDZŐ

Vb-bronz után jöhet az Eb-arany!
A női vízilabda-válogatott meg-
szakította rossz sorozatát: a 2005-
ben Montrealban szerzett világ-
bajnoki címet követő nyolc szűk 
esztendő után a nyáron a barce-
lonai vb-n végre ismét felállhatott 
a dobogóra. A bronzérmes csapat 
egyik húzóemberével, a gyermek-
kora óta a Hegyvidéken élő Keszt-
helyi Ritával beszélgettünk, akit a 
világbajnokság álomcsapatába is 
beválasztottak.

 Gyermekkorában édesapja, 
a sokszoros válogatott Keszthelyi 
Tibor edzőként is foglalkozott 
önnel. Mennyiben segíti a karri-
erjét az értő szülői támogatás?
– Mindenképpen nagy előny, 

hogy a szüleim megértik, min 
megyek keresztül profi  játékos-
ként. Főleg az édesapám ad szak-
mai tanácsokat, anyukám in-
kább lelkiekben támogat. Édes-
apámra egyébként a mai napig az 
edzőmként is tekintek, csak szól-
nom kell, és bármikor hajlandó 
velem gyakorolni az uszodában.
 Az élsportolók számára külö-
nösen fontos, hogy megfelelő 
hátországgal rendelkezzenek. 
Egykori „aranyos” diákként ho-
gyan emlékszik vissza az iskolai 
éveire?
– Csupa kedves emlék köt az 

Arany János Általános Iskola és 
Gimnáziumhoz, ahová az első 
évfolyamtól egészen az érettségiig 
jártam. Különösen a gimnáziumi 
évek alatt kaptam rengeteg segít-
séget. Tanáraim támogatták a 
sportpályafutásomat, mindig ta-
láltak megoldást, ha az edzések, 
vagy éppen a nemzetközi tornák 
miatt a kelleténél kicsit többet hi-
ányoztam. Nekik is köszönhe-
tem, hogy nem maradtam le a 
tanulásban, és sikeresen érettsé-

giztem. Azt hiszem, nyugodtan 
kijelenthetem, hogy számomra az 
Arany volt a tökéletes iskola. 
Egyébként ugyanezt mondha-
tom el a kerületről is, nagyon sze-
retek itt élni, élvezem a csendet és 
a békét, az autómentes környeze-
tet, ami annyira jellemzi a Hegy-
vidéket.

 Egy interjúban elmesélte, 
hogy már gyermekkorában 
némi pénzt keresett a vízilabdá-
val. Pontosan hogyan is?
– A szüleim sokáig vonal-

szélsőnek hívtak, mert nem na-
gyon úsztam a medence közepe 
felé. Aztán édesanyám az egyik 
meccsünk előtt kitalálta, hogy 
kapok ezer forintot, ha változta-
tok ezen a szokásomon. Nehéz 
volt ellenállni a zsebpénz-kiegé-
szítésnek, úgyhogy a meccs után 
meg is kaptam a jutalmam. A 
mai napig viccelődnek ezzel a 
szüleim.
 Mindez melyik egyesületben 

történt, egyáltalán, hogyan ala-
kult az eddigi pályafutása?

– Az UTE-ban – ma már 
UVSE – kezdtem el vízilabdázni 
2002-ben, abban az évben, ami-
kor a klub létrehozta a női szak-
ágat; a „beúszásos” történet is az 
újpestiekhez kötődik. Ami a ké-
sőbbi pályafutásomat illeti, 
2006-ban kettős igazolással az 
OSC felnőttcsapatához kerül-

tem. Sajnos, két évvel később a 
klub anyagi okok miatt meg-
szűnt, előtte viszont megnyertük 
a Magyar Kupát, a bajnokságban 
a döntőig meneteltünk, ott a 
Honvédtól kikaptunk. A 2008–
2009-es szezont már a Honvéd-
nál töltöttem, a Magyar Kupát 
ugyan hazavittük, a bajnoki dön-
tőben azonban vereséget szen-
vedtünk. Bemutatkoztam a 
felnőttválogatottban is, a római 
világbajnokságon a hetedik he-
lyen végeztünk. Aztán két évet 
töltöttem el a Dunaújvárosi Főis-
kola csapatában, a közös munka 
eredménye két bajnoki cím és egy 
Magyar Kupa-elsőség volt. Ezt 
követően a Szentesben játszot-

tam, majd következett a londoni 
olimpia, ahol a negyedik helyen 
zártunk. Tavaly az Egerrel baj-
nokságot és Magyar Kupát nyer-
tünk – méghozzá veretlenül –, és 
a négy közé jutottunk a BEK-
ben, ami 2009 óta nem sikerült 
magyar csapatnak. A következő 
idényben idegenlégiós leszek, le-

igazolt ugyanis az olasz 
A.S.D. Orizzonte 
Catania, amellyel egy-
éves szerződést írtunk 
alá.
 Fiatal kora ellené-
re már többszörös 
magyar bajnok, 
2011-ben a legjobb 
hazai játékosnak vá-
lasztották, több vi-
lágversenyen felállt a 
dobogóra, volt gólki-
rály a hazai pontva-
dászatban és felnőtt-
világbajnokságon is. 
Mit tart az eddigi 
legnagyobb sikeré-
nek?
– A 2011-es trieszti 

junior-világbajnoksá-
gon megszerzett ezüst-
érmet. Akkor olyan 
egységben játszottunk, 

ami a női vízilabdában rendkívül 
ritka. Szerencsére manapság is-
mét megélhetem ezt az érzést, hi-
szen a felnőttválogatott hasonló 
erényeket csillogtat. Visszatérve a 
junior-vb-re, megválasztottak a 
torna legjobb játékosának, ami 
ugyan nem kárpótol az elvesztett 
döntőért, de mindig jólesik egy 
sportolónak az egyéni elismerés. 
A másik nagy siker a 2007-es Ma-
gyar Kupa-győzelem, hiszen az 
addig egyeduralkodó Honvédet 
győztük le az OSC-vel.
 Londonban az olimpián ne-

gyedikek lettek, pedig sokan tit-
kos esélyesnek tartották a csapa-
tot. A barcelonai vb előtt a négy 
közé jutás volt a cél, amit sike-

rült elérni. Elégedett a bronz-
éremmel?
– Londonban csoda volt, hogy 

egyáltalán a négy közé jutottunk, 
sikerült kihozni magunkból a 
maximumot. Barcelonában min-
den mellettünk szólt, mégis el-
buktunk. Saját magunkat fosz-
tottuk meg a világbajnoki címtől. 
Emiatt nehéz megemészteni a 
bronzérmet, de muszáj lesz.
 Barcelonában beválasztot-

ták a vb All Star-csapatába. 
Milyen érzés a világ legjobbjai 
közé tartozni?
– Bevallom, jólesett az elisme-

rés. Ettől függetlenül nem tulaj-
donítok neki különösebb jelentő-
séget, a magyar válogatott tagja 
vagyok, ebben a csapatban aka-
rok jól játszani.
 Jövőre Budapesten rendezik 

az Eb-t. Meglesz az első hely?
– Nagyon remélem, hogy igen! 

Kicsit unjuk már, hogy az utóbbi 
években állandóan kicsúszik a 
kezünkből az aranyérem. Ma-
gunknak is be kell bizonyítani, 
hogy mi vagyunk a legjobbak, 
hazai környezetben nincs más le-
hetőségünk, mint felállni a dobo-
gó legmagasabb fokára.
 A vízi sportokat űzők rend-
szerint szívesen tanulnak tovább 
a tengerentúlon. Ön tervezi ezt?
– Az olimpia évében lehetősé-

gem nyílt rá, hogy Amerikában 
tanuljak. Végül maradtam, mert 
úgy ítéltem meg, hogy fontosabb 
a válogatott. Nem bántam meg a 
döntésem, úgy érzem, az élet en-
gem igazolt. Jelenleg a Budapesti 
Gazdasági Főiskola hallgatója va-
gyok, kereskedelem és marketing 
szakra járok. Az őszi félévet a lé-
gióskodás miatt halasztom, de a 
tavaszi vizsgákra már itthon le-
szek. Olaszországban szeretném 
minél hamarabb megtanulni a 
nyelvet, és később a civil életben 
gazdálkodni ezzel a tudással.

Knp.

Keszthelyi Rita örült, hogy bekerült az álomcsapatba, de jobb helyezést remélt

Fogaskerekű-előzés
és kutyafutta

Szeptember 21-én immár tizen-
harmadik alkalommal rendezi 
meg a Hegyvidéki Önkormány-
zat az „Előzd meg a fogaskere-
kűt!” teljesítménytúra-, kerékpá-
ros és futóversenyt, ami a nagy 
sikerre való tekintettel ezúttal is a 
kutyások megméretésével, az 
úgynevezett „kutyafuttával” egé-
szül ki. A feladat nem változott, a 
résztvevőknek ezúttal is 325 mé-
teres szintkülönbséget kell le-
győzniük a négy kilométeres pá-
lyán. No meg – legalábbis a bi-
cikliseknek és a futóknak – a 
menetrend szerint közlekedő fo-
gaskerekűt, ami még a legjobba-
kat is alaposan megizzasztja.

Nem véletlen, hogy 
minden évben csupán 
néhány versenyző 
mondhatja el magáról, 
hogy futva, de főkép-
pen két keréken meg-
előzte a „leghegy vi dé-
kibb” közlekedési esz-
közt. A tapasztalatok 
szerint azonban mind-
ez nem csökkenti a 
vállalkozó kedvet, hi-
szen évről évre nő a 
résztvevők száma, ta-
valy már kétezren vág-
tak neki a távnak. Ez-
zel az „Előzd meg a 
fogaskerekűt!” Buda-
pest legnagyobb tö-

megsportrendezvényei közé tar-
tozik.

Minden bizonnyal most sem 
lesz ez másként, a szervezők pe-
dig mindent megtesznek annak 
érdekében, hogy kicsik és nagyok 
egyaránt jól érezzék magukat. A 
Rege parknál felállított célban 
különböző színpadi bemutatók-
kal, játszóházzal és büfével várják 
a versenyzőket, akiket emlékpó-
lóval is megajándékoznak.

A részletekről, valamint a ne-
vezés feltételeiről a www.
hegyvidek.hu internetes oldalon 
olvashatnak az érdeklődők ha-
marosan.

(k.)

Új márkanév: Hegyvidéki Sport
Számos új kényelmi szolgáltatás-
sal várja a sportolni vágyó felnőt-
teket és gyerekeket a Csörsz utcai 
MOM Sport csarnok. A fejlesztések 
mellett a következő időszakban 
névváltozások is történnek, az 
önkormányzati fenntartású sport-
intézmények ugyanis egységes 
elnevezést kapnak.

Mostantól a Városmajor utcai 
uszodában nemrég átadott ját-
szórészhez hasonló gyermeksarok 
áll a legkisebbek rendelkezésére a 
MOM Sport csarnok fogadóteré-
ben. A recepció helyén kialakí-
tott játékzónát az apró-
ságok szülői felügyelet-
tel használhatják.

A fogadópultot kö-
zelebb vitték a vendé-
gekhez, az öltözők be-
járata melletti elhelye-
zés lehetővé teszi, hogy 
bármilyen kérést azon-
nal teljesíteni tudjanak. 
A régi bútorzatot sem 
dobták ki, egy kis át-
alakítás után ugyanis a 
t á r s i n t é z m é ny b e n 
hasznosítják. Moderni-
zálták a ház wifi -
rendszerét is, remélve, 
hogy vendégek még 
jobban érzik majd ma-
gukat a MOM Sport-
ban.

Már várja a vendégeket a 
Fitness & More, amelynek csúcs-
minőségű edzőtermi gépei az 
Egyesült Államokból érkeztek. A 
létesítményt felújították, a látvá-
nyos enteriőr és a légtechnikai 
fejlesztés egyaránt a kényelmet 
szolgálja. Kiegészítésként – dr. 
Magyar Mátyás európai szinten 
elismert tudására épülő – orvosi 
szolgáltatások is helyet kaptak a 
részlegben.

A fi tneszközpont számos nyi-
tási akciót kínál a sportolni vá-
gyóknak – árulta el Buranits Ildi-
kó, aki a MOM Sport mellett az 
önkormányzat valamennyi 
sportcélú intézményét fenntartó 
Hegyvidéki Szabadidősport 

Kft.-t vezeti. Elmondta, hogy a 
nyári fejlesztések során igyekez-
tek kicsit közelebb hozni egymás-
hoz a két intézmény belső megje-
lenését.

„Szeretnénk, ha a vendégek 
azonnal látnák, hogy a MOM 
Sport csarnok és a Városmajor ut-
cai uszoda »egy csapatba«, az ön-
kormányzathoz tartozik. A foga-
dóterek részleges átalakítása révén 
ez a kapcsolat azonnal szembetű-
nővé válik” – hívta fel a fi gyelmet 
Buranits Ildikó, hozzátéve, hogy 
a MOM Sportban további fejlesz-
tésekkel várják a látogatókat.

Az új üzemeltető a sportcsar-
nok látványvilágához igazította a 
büfé megjelenését, valamint a 

külső medencénél egy további 
árusítóhelyet is létrehozott. Az 
utóbbi még nem végleges megol-
dás, jövőre ugyanis egy színvona-
las beach bár kap helyet a párat-
lan adottságú budai strandon, 
amelynek zöldfelületeit már most 
megnövelték.

Emellett önkormányzati beru-
házásban az uszodarészen befeje-
ződött a gőzkabin teljes felújítása, 
megszépültek a szaunák, vala-
mint kijavították a gyermekme-
dence korlátját, míg a nagymére-
tű napernyők mellé ötven nap-
ágyat vásároltak. Jelenleg a sport-
csarnok nagytakarítása zajlik, a 
nagyobb tapadás érdekében a 
sportburkolatot is megtisztítják.

Az uszodavendégek három 
órán át ingyen használhatják a 
Budapest Kongresszusi Központ 
parkolóját, a belső parkoló vi-
szont fi zetős lett. Korábban több 
koccanás történt itt, ezzel a meg-
oldással a tapasztalatok szerint 
sikerült megszüntetni a kisebb 
baleseteket okozó zsúfoltságot.

A külcsín változásain kívül a 
jövőben a létesítmények elneve-
zései is egyértelműsítik a kerületi 
fenntartású sportintézmények 
közötti kapcsolatot. Ennek egyik 
első jele, hogy a Városmajor utcai 
uszodán hamarosan látható lesz a 
Hegyvidéki Sport, Uszoda fel-
irat, majd ezt követően a többi 
intézmény nevében is megjelenik 
a „Hegyvidéki Sport” előtag.

(-os)

Nagy teljesítmény megelőzni a fogaskerekűt
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Máris népszerű a gyermeksarok a MOM Sportban

Kiváló YBL
A margitszigeti Hajós–Széchy 
uszoda adott otthont az idei vízi-
labda Masters Európa-bajnokság-
nak. Az igen népes mezőnyt fel-
vonultató szeniortornán hatvan-
két csapat mérte össze tudását.

A kilenc kategóriában megren-
dezett kontinensviadalon a ma-
gyarok összesen három arany- és 
két ezüstérmet szereztek. Kiváló-
an szerepeltek a XII. kerületi pó-
lósok is, hiszen a Hegyvidék–
YBL WPC a negyven év felettiek 
versenyében az előkelő ötödik 
helyet szerezte meg.

(m.)
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